

令和3年4月1日（令和3年6月18日）

# 国道2号他道路維持工事 【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度）
工事地名	（自）大阪府大阪市旭区太子橋1丁目 （至）大阪府大阪市西淀川区佃他

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年3月	12) 設計年月	令和2年12月
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251030009	14) 単価適用年月	2021年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	1096日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大阪府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大阪市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	186,500
		23) 公告日	令和2年12月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		41,679,607				
巡視・巡回工		式	1		5,817,518				
道路巡回工		式	1		5,817,518				
巡回(A)	昼間 道路パトローラー(CN G型)貸与	回	170	18,500	3,145,000			単-1号	
巡回(B)	昼間 道路パトローラー(カッリン型)貸与	回	10	18,500	185,000			単-2号	
巡回(D)	昼間 道路パトローラー持込	回	10	23,490	234,900			単-3号	
緊急巡回(A)	昼間 道路パトローラー(CN G型)貸与	時間	20	2,312	46,240			単-4号	
緊急巡回(D)	昼間 道路パトローラー持込	時間	2	2,934	5,868			単-5号	
緊急巡回(E)	夜間 道路パトローラー(CN G型)貸与	時間	20	3,468	69,360			単-6号	
緊急巡回(H)	夜間 道路パトローラー持込	時間	2	4,090	8,180			単-7号	
巡視員(A)	昼間 土木一般世話役1名	回	80	23,700	1,896,000			単-8号	
巡視員(B)	昼間 土木一般世話役1名	時間	2	2,963	5,926			単-9号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
巡視員(C)	夜間 土木一般世話役 1名	時間	2	4,444	8,888			単-10号	
燃料費(A)	天然ガス	Nm3	1,330	115.3	153,349			単-11号	
燃料費(B)	ガソリン	L	230	152	34,960			単-12号	
任意保険料(国道2号他)	パトロールカー	式	1		23,847			内-1号	
巡回整備工		式	1		30,295,499				
道路巡回整備工		式	1		27,611,872				
巡回整備(A)	昼間 作業車(ディーゼル 型)貸与 作業員2名	日	190	69,990	13,298,100			単-13号	
巡回整備(B)	昼間 作業車 2.75～3.5t 持込 作業員2名	日	10	74,430	744,300			単-14号	
巡回整備(C)	昼間 作業車(ディーゼル 型)貸与 作業員2名	時間	10	8,750	87,500			単-15号	
巡回整備(D)	昼間 作業車2.75～3.5 t持込 作業員2名	時間	2	9,325	18,650			単-16号	
巡回整備(E)	夜間 作業車(ディーゼル 型)貸与 作業員2名	時間	10	12,780	127,800			単-17号	
巡回整備(F)	夜間 作業車2.75～3.5 t持込 作業員2名	時間	2	13,090	26,180			単-18号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
普通作業員(A)	昼間	日	250	19,000	4,750,000			単-19号	
普通作業員(B)	昼間	時間	300	2,375	712,500			単-20号	
普通作業員(C)	夜間	日	50	28,500	1,425,000			単-21号	
普通作業員(D)	夜間	時間	150	3,563	534,450			単-22号	
特殊作業員(A)	昼間	日	20	21,600	432,000			単-23号	
特殊作業員(B)	昼間	時間	10	2,700	27,000			単-24号	
特殊作業員(C)	夜間	日	10	32,400	324,000			単-25号	
特殊作業員(D)	夜間	時間	2	4,050	8,100			単-26号	
作業車運転(A)	昼間 ティーゼブル型 貸与	時間	40	3,413	136,520			単-27号	
作業車運転(B)	昼間 2.75～3.5t 持込	時間	2	3,988	7,976			単-28号	
作業車運転(C)	夜間 ティーゼブル型 貸与	時間	20	4,775	95,500			単-29号	
作業車運転(D)	夜間 2.75～3.5t 持込	時間	2	5,079	10,158			単-30号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高所作業車運転(A)	昼間 作業床高さ12m 持込	時間	10	4,272	42,720			単-31号	
高所作業車運転(B)	昼間 作業床高さ22～23m 持込	時間	2	5,941	11,882			単-32号	
高所作業車運転(D)	夜間 作業床高さ12m 持込	時間	10	5,634	56,340			単-33号	
高所作業車運転(E)	夜間 作業床高さ22～23m 持込	時間	2	7,303	14,606			単-34号	
トラック運転(A)	昼間 2t 持込	時間	800	3,071	2,456,800			単-35号	
トラック運転(B)	昼間 4～4.5t 持込	時間	20	3,511	70,220			単-36号	
トラック運転(C)	昼間 クレーン装置付 2t 持込	時間	10	3,993	39,930			単-37号	
トラック運転(D)	昼間 クレーン装置付 4t 持込	時間	20	4,647	92,940			単-38号	
トラック運転(E)	夜間 2t 持込	時間	200	4,227	845,400			単-39号	
トラック運転(F)	夜間 4～4.5t 持込	時間	10	4,667	46,670			単-40号	
トラック運転(G)	夜間 クレーン装置付 2t 持込	時間	2	5,355	10,710			単-41号	
トラック運転(H)	夜間 クレーン装置付 4t 持込	時間	20	6,009	120,180			単-42号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度）					(当初)		事業区分	道路維持・修繕	
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運転(A)	昼間 2t 持込	時間	100	3,387	338,700					単-43号
ダンプトラック運転(B)	昼間 4t 持込	時間	50	3,941	197,050					単-44号
ダンプトラック運転(D)	夜間 2t 持込	時間	50	4,543	227,150					単-45号
ダンプトラック運転(E)	夜間 4t 持込	時間	20	5,097	101,940					単-46号
ライトバン運転(A)	昼間 1500cc 持込	時間	50	2,689	134,450					単-47号
ライトバン運転(B)	夜間 1500cc 持込	時間	10	3,845	38,450					単-48号
路面作業		式	1		126,683					
車道舗装機械(H)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm	m2	10	1,554	15,540					単-49号
車道舗装機械(I)	夜間 再生粗粒度As混合物(20) 平均t=5cm	m2	10	1,516	15,160					単-50号
車道舗装機械(M)	夜間 再生密粒改質Ⅱ型(20) 平均t=5cm	m2	10	1,755	17,550					単-51号
路面切削(C)	夜間 t=6cm以下	m2	10	540	5,400					単-52号
路面切削(D)	夜間 t=6cmを超え12cm以下	m2	10	609.3	6,093					単-53号

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断(E)	夜間 As t=15cm以下	m	10	669.7	6,697					単-54号
舗装版破碎人力(E)	夜間 As t=4cm以下	m2	10	3,468	34,680					単-55号
舗装版破碎機械(C)	夜間 As t=15cm以下	m2	10	655.4	6,554					単-56号
区画線(L)	夜間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	356.1	1,780					単-57号
区画線(N)	夜間 実線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	611.6	3,058					単-58号
区画線(P)	夜間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	383.7	1,918					単-59号
区画線(W)	夜間 ゼブラ 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	873.8	4,369					単-60号
区画線(X)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	870.9	4,354					単-61号
区画線消去(B)	夜間 幅15cm換算 削り取り式	m	5	706.1	3,530					単-62号
構造物作業		式	1		232,472					
コンクリート構造物取壊し(A)	昼間 無筋 人力	m3	1	27,640	27,640					単-63号
削孔工(A)	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深さ30mm以上200mm未満	孔	1	526.1	526					単-64号



# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度）					(当初)	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
削孔工(B)	削孔径64mm以上77mm未満 削孔深さ50mm以上200mm未満	孔	1	4,909	4,909			単-65号		
削孔工(C)	削孔径180mm以上200mm未満 削孔深さ200mm以上400mm以下	孔	1	7,999	7,999			単-66号		
歩車道境界ブロック設置(A)	600mm以下 50kg未満 手間のみ	m	1	2,320	2,320			単-67号		
歩車道境界ブロック設置(B)	600mm以下 50kg以上100kg未満 手間のみ	m	1	2,691	2,691			単-68号		
地先境界ブロック設置	C型 手間のみ	m	1	2,320	2,320			単-69号		
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	1	614	614			単-70号		
地先境界ブロック撤去	処分	m	1	614	614			単-71号		
歩車道境界ブロック(材料)(C)	C型	m	1	1,898	1,898			単-72号		
地先境界ブロック(材料)	C型	m	1	973.5	973			単-73号		
平板ブロック設置	ブロック規格30cm×30cm 手間のみ	m2	1	2,079	2,079			単-74号		
平板ブロック撤去		m2	1	1,041	1,041			単-75号		
平板ブロック(材料)(B)	300×300×60	m2	1	3,778	3,778			単-76号		

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
点字ブロック(材料)	300×300×60	m2	1	5,611	5,611			単-77号	
点字ブロック(材料)	300×300(貼付用)	枚	1	1,120	1,120			単-78号	
点字シート(材料)	ステップガイド(貼付タイプ) 300×300 同等品以上	m2	10	7,990	79,900			単-79号	
点字シート 下地塗料材(材料)	ステップガイド用	kg	1	1,440	1,440			単-80号	
鋼製蓋板設置(A)	40kg/枚以下 手間のみ	組	3	309	927			単-81号	
鋼製蓋板設置(B)	40を超え170kg/枚以下 手間のみ	組	3	761	2,283			単-82号	
鋼製蓋板撤去(A)	40kg/枚以下	組	3	191.6	574			単-83号	
鋼製蓋板撤去(B)	40を超え170kg/枚以下	組	3	471.9	1,415			単-84号	
鋼製蓋板(材料)(G)	T-25 500×500用 ホルト 固定	組	3	26,600	79,800			単-85号	
機械運転		式	1		216,001				
空気圧縮機	3.5～3.7m3/min	時間	50	927.8	46,390			単-86号	
コンクリートブレイカー	20kg級	時間	50	33.12	1,656			単-87号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
発動発電機	2KVA	時間	200	188.9	37,780			単-88号	
コンクリートカッター	舗装版切断用 フレート 径30cm	時間	5	243.1	1,215			単-89号	
溶接機	150A	時間	2	357.2	714			単-90号	
ランマ	60～80kg	時間	10	215.5	2,155			単-91号	
振動コンパクタ	40～60kg	時間	10	188.4	1,884			単-92号	
水中ポンプ	口径100mm 全揚程 10m	時間	2	76.87	153			単-93号	
バックホ運転(A)	昼間 0.13m <sup>3</sup>	時間	10	4,002	40,020			単-94号	
振動ロー運転(A)	ハンドガイト式 0.5～0.6 t	時間	2	301	602			単-95号	
振動ロー運転(B)	搭乗式コンバイト式 3～ 4t	時間	2	3,986	7,972			単-96号	
路面切削機運転(A)	昼間 W=1000 t=100	時間	2	18,180	36,360			単-97号	
路面切削機運転(B)	夜間 W=1000 t=100	時間	2	19,550	39,100			単-98号	
一般材料		式	1		517,767				

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
セメント	高炉B種 25kg/袋	袋	1	385	385			単-99号	
超速硬セメント	20kg/袋	袋	1	3,670	3,670			単-100号	
加熱合材(A)	再生密粒度As混合物(20)	t	5	9,100	45,500			単-101号	
加熱合材(B)	再生細粒度As混合物(13)	t	5	9,550	47,750			単-102号	
常温合材(A)	全天候型 ロックハート <sup>®</sup> β 30kg/袋 同等品以上	袋	5	3,000	15,000			単-103号	
常温合材(B)	細粒型 スーパーロマンパッチ 4.5kg/袋 同等品以上	袋	5	3,200	16,000			単-104号	
常温合材(D)	全天候強化型 YKアスコン 25kg/袋 同等品以上	袋	5	2,500	12,500			単-105号	
生コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	m3	1	20,000	20,000			単-106号	
超速硬コンクリート(B)	ジェットパック 同等品以上	セット	5	7,090	35,450			単-107号	
砂	クッション用	m3	1	4,300	4,300			単-108号	
塗料(B)	一般用さび止めペイント JIS K 5621 1種 下塗用	kg	1	185	185			単-109号	
塗料(C)	JIS K 5516 2種 中塗用	kg	1	492	492			単-110号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塗料(D)	JIS K 5516 2種 上塗用	kg	1	535	535			単-111号	
防草シート(A)	防草用 チカヤシート W=1.0 L=50m 同等品以上	巻	5	38,500	192,500			単-112号	
防草シート(B)	防草用 チカヤシート L型アンカーピン φ9mm×250mm 同等品以上	本	50	55	2,750			単-113号	
防草シート(C)	防草用 チカヤシート アタッチ333ml 同等品以上	本	5	700	3,500			単-114号	
防草シート(D)	防草用 チカヤシート 粘着テープ 100mm×50m 同等品以上	巻	10	10,500	105,000			単-115号	
クラック注入材	アスシール100 0.75kg/缶 同等品以上	缶	5	2,450	12,250			単-116号	
塩化カルシウム	粒状25kg入	t	1	0	0			単-117号	
防護柵作業		式	1		374,889				
ガードレール取替(A)	レール 手間のみ	m	3	3,839	11,517			単-118号	
ガードレール取替(B)	袖レール 手間のみ	枚	3	2,534	7,602			単-119号	
ガードレール取替(D)	支柱及びレール Co・土中 建込用 手間のみ	m	3	5,438	16,314			単-120号	
レール曲げ加工(B)	B型	枚	3	1,830	5,490			単-121号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール(材料)(G)	レール B種 メッキ	m	3	4,375	13,125			単-122号	
ガードレール(材料)(I)	支柱 B-2B メッキ	本	3	5,772	17,316			単-123号	
ガードレール(材料)(L)	袖ヒーム B種 メッキ	枚	3	5,270	15,810			単-124号	
歩道柵設置(A)	Co建込用 ヒーム式・パネル式 支柱間隔3m 手間のみ	m	3	950	2,850			単-125号	
歩道柵設置(B)	基礎ブロック用 ヒーム式・パネル式 支柱間隔3m 手間のみ	m	3	2,370	7,110			単-126号	
歩道柵撤去(A)	Co建込用 ヒーム式・パネル式 支柱間隔3m	m	3	545	1,635			単-127号	
歩道柵撤去(B)	基礎ブロック用 ヒーム式・パネル式 支柱間隔3m	m	3	675	2,025			単-128号	
歩道柵(材料)(C)	43AF5-308C ヒーム2.0m(ブラウン) 同等品以上	本	3	2,800	8,400			単-129号	
歩道柵(材料)(E)	43AF5-308C 支柱(ブラウン) 同等品以上	本	3	21,800	65,400			単-130号	
歩道柵(材料)(F)	43AF5-308C 取付金具(ブラウン) 同等品以上	組	3	2,260	6,780			単-131号	
歩道柵(材料)(G)	43AF5-308C 端末キャップ(ブラウン) 同等品以上	個	3	560	1,680			単-132号	
ボックスヒーム(材料)(E)	パネル Am用 メッキ	枚	3	854	2,562			単-133号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ボックスレーム(材料)(F)	パトール Bm用 メッキ	枚	3	671	2,013			単-134号	
ボックスレーム(材料)(I)	支柱 Am-2B メッキ	本	3	4,420	13,260			単-135号	
ボックスレーム(材料)(M)	端部 Bm用 メッキ	箇所	3	58,000	174,000			単-136号	
安全施設作業		式	1		890,590				
視線誘導標(材料)(M)	φ300 片面 キングライト U バンド付 KLT-S-A-H-60 .5 本体のみ 同等品以上	個	1	6,440	6,440			単-137号	
視線誘導標(材料)(Y)	ソーラー式LED ヘースプレート 式 フリッカーフラッシュ BF-AP Y-A 同等品以上	組	1	252,000	252,000			単-138号	
ポストコーン取替	貼付式 手間のみ	本	5	3,330	16,650			単-139号	
ポストコーン設置	貼付式 手間のみ	本	5	2,200	11,000			単-140号	
ポストコーン(材料)(B)	H=650 固定式(貼付式) ラバーポール	本	5	16,800	84,000			単-141号	
ポストコーン(材料)(C)	H=800 固定式(貼付式) ラバーポール	本	5	18,700	93,500			単-142号	
クッションドラム(材料)(A)	丸型2型 100リットル(φ440×720)	個	5	27,600	138,000			単-143号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度） （当 初）					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
クッションパッド(材料)(B)	丸型 580×820	個	10	28,900	289,000			単-144号	
処分費		式	1		325,225				
運搬処理(A) 国道2号他	昼間 土砂	m3	5	1,687	8,435			単-145号	
運搬処理(B) 国道2号他	昼間 As殻	m3	5	6,233	31,165			単-146号	
運搬処理(C) 国道2号他	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	5,173	25,865			単-147号	
運搬処理(D) 国道2号他	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	5,173	25,865			単-148号	
運搬処理(E) 国道2号他	昼間 As切削くず	m3	5	1,397	6,985			単-149号	
運搬処理(G) 国道2号他	夜間 As殻	m3	5	8,398	41,990			単-150号	
運搬処理(J) 国道2号他	夜間 As切削くず	m3	5	1,684	8,420			単-151号	
処分費(A) 国道2号他	昼間 土砂	m3	5	2,610	13,050			単-152号	
処分費(B) 国道2号他	昼間 As殻	m3	5	2,820	14,100			単-153号	
処分費(C) 国道2号他	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	4,700	23,500			単-154号	



# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費(D) 国道2号他	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	6,000	30,000			単-155号	
処分費(E) 国道2号他	昼間 As切削くず	m3	5	2,820	14,100			単-156号	
処分費(G) 国道2号他	夜間 As殻	m3	5	3,525	17,625			単-157号	
処分費(J) 国道2号他	夜間 As切削くず	m3	5	3,525	17,625			単-158号	
家電リサイクル料金(B)	テレビ(液晶・プラズマ式、16型以上)	台	5	2,700	13,500			単-159号	
家電リサイクル料金(C)	冷蔵庫・冷凍庫(171リットル以上)	台	5	4,300	21,500			単-160号	
家電リサイクル料金(D)	洗濯機・衣類乾燥機	台	5	2,300	11,500			単-161号	
除草工		式	1		33,920				
道路除草工		式	1		33,920				
除草 国道2号他	機械除草(肩掛式) [法勾配1:1.5未満 1000m2未満]	m2	200	119.6	23,920			単-162号	
処分費 国道2号他	草	t	1	10,000	10,000			単-163号	
仮設工		式	1		5,532,670				

# 設計内訳書

工事名	国道 2 号他道路維持工事 (令和 3 年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		5,532,670				
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し	人日	100	13,700	1,370,000			単-164号	
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し	時間	50	1,713	85,650			単-165号	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し	人日	100	11,700	1,170,000			単-166号	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し	時間	20	1,463	29,260			単-167号	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し	人日	50	20,550	1,027,500			単-168号	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し	時間	20	2,569	51,380			単-169号	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し	人日	100	17,550	1,755,000			単-170号	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し	時間	20	2,194	43,880			単-171号	
直接工事費		式	1		41,679,607				
共通仮設費		式	1		6,951,600				
共通仮設費		式	1		281,600				

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和3年度）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		281,600				
路面切削機運搬 国道2号他	片道	回	4	70,400	281,600				単-172号
共通仮設費（率計上）		式	1		6,670,000				
純工事費		式	1		48,631,207				
現場管理費		式	1		21,827,000				
工事原価		式	1		70,458,207				
一般管理費等		式	1		11,581,793				
工事価格		式	1		82,040,000				
消費税相当額		式	1		8,204,000				
工事費計		式	1		90,244,000				

# 一式当たり内訳書

任意保険料(国道2号他)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保険料(年払い)	パトロールカー 国道2号他	式	1		23,847			
合 計					23,847			

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	巡回(A)	昼間 道路ハ <sup>ト</sup> ローカー(CNG型)貸与	単位	回	数量	1	単価	18,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回		昼間 道路ハ <sup>ト</sup> ローカー(CNG型)貸与	回	1	18,500	18,500		
計						18,500		
単価						18,500	円/回	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	巡回(B)	昼間 道路ハ <sup>ト</sup> ローカー(ガソリン型)貸与	単位	回	数量	1	単価	18,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回		昼間 道路ハ <sup>ト</sup> ローカー(ガソリン型)貸与	回	1	18,500	18,500		
計						18,500		
単価						18,500	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	巡回(D)	昼間 道路パトローカー持込	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回	昼間 道路パトローカー持込	回	1	23,490	23,490		
	計					23,490		
	単価					23,490	円/回	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	緊急巡回(A)	昼間 道路パトローカー(CNG型)貸与	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急巡回	昼間 道路パトローカー(CNG型)貸与	時間	1	2,312	2,312		
	計					2,312		
	単価					2,312	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	緊急巡回(D)	昼間 道路パトローカー持込	単位	時間	数量		1	単価	2,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
緊急巡回		昼間 道路パトローカー持込	時間	1	2,934	2,934			
計						2,934			
単価						2,934	円/時間		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-6号	緊急巡回(E)	夜間 道路パトローカー(CNG型)貸与	単位	時間	数量		1	単価	3,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
緊急巡回		夜間 道路パトローカー(CNG型)貸与	時間	1	3,468	3,468			
計						3,468			
単価						3,468	円/時間		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-7号	緊急巡回(H)	夜間 道路パトローカー持込	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急巡回	夜間 道路パトローカー持込	時間	1	4,090	4,090		
	計					4,090		
	単価					4,090	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	巡視員(A)	昼間 土木一般世話役 1名	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	23,700	23,700		
	計					23,700		
	単価					23,700	円/回	



# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	巡視員(B)	昼間 土木一般世話役 1名	単位	時間	数量		1	単価	2,963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.125	23,700	2,962.5			
計						2,962.5			
単価						2,963	円/時間		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-10号	巡視員(C)	夜間 土木一般世話役 1名	単位	時間	数量		1	単価	4,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.125	35,550	4,443.75			
計						4,443.75			
単価						4,444	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	燃料費(A)	天然ガス	単位	Nm3	数量	1	単価	115.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	天然ガス(CNG)	大阪ガス(株)		Nm3	1	96.3	96.3	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		19	
	計						115.3	
	単価						115.3	円/Nm3

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	燃料費(B)	ガソリン	単位	L	数量	1	単価	152
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ガソリン	レギュラー		L	1	127	127	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		25	
	計						152	
	単価						152	円/L

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	巡回整備(A)	昼間 作業車(7 <sup>0</sup> イセ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	単位	日	数量	1	単価	69,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回整備	昼間 作業車(7 <sup>0</sup> イセ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	日	1	69,990	69,990		
	計					69,990		
	単価					69,990	円/日	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	巡回整備(B)	昼間 作業車 2.75~3.5t持込 作業員2名	単位	日	数量	1	単価	74,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回整備	昼間 作業車2.75~3.5t持込 作業員2名	日	1	74,430	74,430		
	計					74,430		
	単価					74,430	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	巡回整備(C)	昼間 作業車(7 <sup>0</sup> イ-セ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	8,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回整備	昼間 作業車(7 <sup>0</sup> イ-セ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	時間	1	8,750	8,750		
	計					8,750		
	単価					8,750	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	巡回整備(D)	昼間 作業車2.75~3.5t持込 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	9,325
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回整備	昼間 作業車2.75~3.5t持込 作業員2名	時間	1	9,325	9,325		
	計					9,325		
	単価					9,325	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	巡回整備(E)	夜間 作業車(7 <sup>0</sup> イ-セ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	12,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回整備	夜間 作業車(7 <sup>0</sup> イ-セ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	時間	1	12,780	12,780		
	計					12,780		
	単価					12,780	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	巡回整備(F)	夜間 作業車2.75~3.5t持込 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	13,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回整備	夜間 作業車2.75~3.5t持込 作業員2名	時間	1	13,090	13,090		
	計					13,090		
	単価					13,090	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	普通作業員(A)	昼間	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	1	19,000		19,000	
	計						19,000	
	単価						19,000	円/日

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	普通作業員(B)	昼間	単位	時間	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	0.125	19,000		2,375	
	計						2,375	
	単価						2,375	円/時間

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-21号	普通作業員(C)	夜間	単位	日	数量		単価	
						1		28,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28,500	28,500		
計						28,500		
単価						28,500	円/日	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-22号	普通作業員(D)	夜間	単位	時間	数量		単価	
						1		3,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	28,500	3,562.5		
計						3,562.5		
単価						3,563	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	特殊作業員(A)	昼間	単位	日	数量	金額	単価	21,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				人	1	21,600	21,600	
計							21,600	
単価							21,600	円/日

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	特殊作業員(B)	昼間	単位	時間	数量	金額	単価	2,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				人	0.125	21,600	2,700	
計							2,700	
単価							2,700	円/時間



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	特殊作業員(C)	夜間	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	1	32,400		32,400	
	計						32,400	
	単価						32,400	円/日

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	特殊作業員(D)	夜間	単位	時間	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	0.125	32,400		4,050	
	計						4,050	
	単価						4,050	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	作業車運転(A)	昼間 デイゼル型 貸与	単位	時間	数量	1	単価	3,413
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車運転	昼間 デイゼル型 貸与	時間	1	3,413	3,413		
	計					3,413		
	単価					3,413	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	作業車運転(B)	昼間 2.75~3.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,988
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車運転	昼間 2.75~3.5t 持込	時間	1	3,988	3,988		
	計					3,988		
	単価					3,988	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	作業車運転(C)	夜間 ディーゼル型 貸与	単位	時間	数量	1	単価	4,775
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車運転	夜間 ディーゼル型 貸与	時間	1	4,775	4,775		
	計					4,775		
	単価					4,775	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	作業車運転(D)	夜間 2.75~3.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,079
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車運転	夜間 2.75~3.5t 持込	時間	1	5,079	5,079		
	計					5,079		
	単価					5,079	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	高所作業車運転(A)	昼間 作業床高さ12m 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		昼間 作業床高さ12m 持込	時間	1	4,272	4,272		
計						4,272		
単価						4,272	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	高所作業車運転(B)	昼間 作業床高さ22~23m 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		昼間 作業床高さ22~23m 持込	時間	1	5,941	5,941		
計						5,941		
単価						5,941	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	高所作業車運転(D)	夜間 作業床高さ12m 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,634
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車運転	夜間 作業床高さ12m 持込	時間	1	5,634	5,634		
	計					5,634		
	単価					5,634	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	高所作業車運転(E)	夜間 作業床高さ22~23m 持込	単位	時間	数量	1	単価	7,303
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車運転	夜間 作業床高さ22~23m 持込	時間	1	7,303	7,303		
	計					7,303		
	単価					7,303	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	トラック運転(A)	昼間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		昼間 2t 持込	時間	1	3,071	3,071		
計						3,071		
単価						3,071	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	トラック運転(B)	昼間 4~4.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		昼間 4~4.5t 持込	時間	1	3,511	3,511		
計						3,511		
単価						3,511	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	トラック運転(C)	昼間 クレーン装置付 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		昼間 クレーン装置付 2t 持込	時間	1	3,993	3,993		
計						3,993		
単価						3,993	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	トラック運転(D)	昼間 クレーン装置付 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		昼間 クレーン装置付 4t 持込	時間	1	4,647	4,647		
計						4,647		
単価						4,647	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	トラック運転(E)	夜間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		夜間 2t 持込	時間	1	4,227	4,227		
計						4,227		
単価						4,227	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-40号	トラック運転(F)	夜間 4~4.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		夜間 4~4.5t 持込	時間	1	4,667	4,667		
計						4,667		
単価						4,667	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	トラック運転(G)	夜間 クレーン装置付 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		夜間 クレーン装置付 2t 持込	時間	1	5,355	5,355		
計						5,355		
単価						5,355	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一42号	トラック運転(H)	夜間 クレーン装置付 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	6,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		夜間 クレーン装置付 4t 持込	時間	1	6,009	6,009		
計						6,009		
単価						6,009	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	ダンプトラック運転(A)	昼間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		昼間 2t 持込	時間	1	3,387	3,387		
計						3,387		
単価						3,387	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	ダンプトラック運転(B)	昼間 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		昼間 4t 持込	時間	1	3,941	3,941		
計						3,941		
単価						3,941	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	ダンプトラック運転(D)	夜間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		夜間 2t 持込	時間	1	4,543	4,543		
計						4,543		
単価						4,543	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-46号	ダンプトラック運転(E)	夜間 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		夜間 4t 持込	時間	1	5,097	5,097		
計						5,097		
単価						5,097	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	ライトバン運転(A)	昼間 1500cc 持込	単位	時間	数量		単価	
						1		2,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン運転		昼間 1500cc 持込	時間	1	2,689	2,689		
計						2,689		
単価						2,689	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一48号	ライトバン運転(B)	夜間 1500cc 持込	単位	時間	数量		単価	
						1		3,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン運転		夜間 1500cc 持込	時間	1	3,845	3,845		
計						3,845		
単価						3,845	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	車道舗装機械(H)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,554	1,554		
計						1,554		
単価						1,554	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	車道舗装機械(I)	夜間 再生粗粒度As混合物(20) 平均t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,516	1,516		
計						1,516		
単価						1,516	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	車道舗装機械(M)	夜間 再生密粒改質Ⅱ型(20) 平均t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,755	1,755		
計						1,755		
単価						1,755	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-52号	路面切削(C)	夜間 t=6cm以下	単位	m2	数量	1	単価	540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	540	540		
計						540		
単価						540	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	路面切削(D)	夜間 t=6cmを超え12cm以下	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	609.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	609.3	609.3		
計						609.3		
単価						609.3	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	舗装版切断(E)	夜間 As t=15cm以下	単位	m	数量	1	単価	669.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	669.7	669.7		
計						669.7		
単価						669.7	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	舗装版破砕人力(E)	夜間 As t=4cm以下	単位	m2	数量	1	単価	3,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	3,468	3,468		
計						3,468		
単価						3,468	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	舗装版破砕機械(C)	夜間 As t=15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	655.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	655.4	655.4		
計						655.4		
単価						655.4	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	区画線(L)	夜間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	単位	m	数量	1	単価	356.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	356.1	356.1		
計						356.1		
単価						356.1	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-58号	区画線(N)	夜間 実線 幅30cm 厚1.5mm 白	単位	m	数量	1	単価	611.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	611.6	611.6		
計						611.6		
単価						611.6	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-59号	区画線(P)	夜間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	単位	m	数量		1	単価	383.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	383.7	383.7			
計						383.7			
単価						383.7	円/m		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-60号	区画線(W)	夜間 ゼブラ 幅45cm 厚1.5mm 白	単位	m	数量		1	単価	873.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	873.8	873.8			
計						873.8			
単価						873.8	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-61号	区画線(X)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	単位	m	数量	1	単価	870.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	870.9	870.9		
計						870.9		
単価						870.9	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-62号	区画線消去(B)	夜間 幅15cm換算 削り取り式	単位	m	数量	1	単価	706.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り 削り取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	706.1	706.1		
計						706.1		
単価						706.1	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	コンクリート構造物取壊し(A)	昼間 無筋 人力	単位	m3	数量	1	単価	27,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	27,640	27,640		
	計					27,640		
	単価					27,640	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	削孔工(A)	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深さ30mm以上200mm未満	単位	孔	数量	1	単価	526.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル40mm)	30mm以上200mm未満	孔	1	526.1	526.1		
	計					526.1		
	単価					526.1	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	削孔工(B)	削孔径64mm以上77mm未満 削孔深さ50mm以上200mm未満	単位	孔	数量	1	単価	4,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)	64mm以上77mm未満 50mm以上200mm未満	孔	1	4,909	4,909		
	計					4,909		
	単価					4,909	円/孔	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	削孔工(C)	削孔径180mm以上200mm未満 削孔深さ200mm以上400mm以下	単位	孔	数量	1	単価	7,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)	180mm以上200mm以下 200mm以上400mm以下	孔	1	7,999	7,999		
	計					7,999		
	単価					7,999	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	歩車道境界ブロック設置(A)	600mm以下 50kg未満 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	2,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	2,320	2,320		
	計					2,320		
	単価					2,320	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	歩車道境界ブロック設置(B)	600mm以下 50kg以上100kg未満 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	2,691
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	2,691	2,691		
	計					2,691		
	単価					2,691	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	地先境界ブロック設置	C型 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	2,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地先境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	2,320	2,320		
	計					2,320		
	単価					2,320	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	歩車道境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量	1	単価	614
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック撤去	処分	m	1	614	614		
	計					614		
	単価					614	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	地先境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量	1	単価	614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック撤去		処分	m	1	614	614		
計						614		
単価						614	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	歩車道境界ブロック(材料)(C)	C型	単位	m	数量	100	単価	1,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		片面 180/210×300×600 (C)	個	165	1,150	189,750		
計						189,750		
単価						1,898	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	地先境界ブロック(材料)	C型	単位	m	数量	100	単価	973.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		150×150×600 (C)	個	165	590	97,350		
計						97,350		
単価						973.5	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	平板ブロック設置	ブロック規格30cm×30cm 手間のみ	単位	m2	数量	1	単価	2,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m2	1	2,079	2,079		
計						2,079		
単価						2,079	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	平板ブロック撤去		単位	m2	数量		1	単価	1,041
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	特殊ブロック舗装	撤去	m2	1	1,041	1,041			
	計					1,041			
	単価					1,041	円/m2		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	平板ブロック(材料)(B)	300×300×60	単位	m2	数量		100	単価	3,778
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	歩道用平板ブロック	300×300×60	枚	1,111	340	377,740			
	計					377,740			
	単価					3,778	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	点字ブロック(材料)	300×300×60	単位	m2	数量	100	単価	5,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点字ブロック	300×300×60	枚	1,111	505	561,055		
	計					561,055		
	単価					5,611	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	点字ブロック(材料)	300×300(貼付用)	単位	枚	数量	1	単価	1,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点字ブロック	貼付式 300×300	枚	1	1,120	1,120		
	計					1,120		
	単価					1,120	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	点字シート(材料)	ステップカイト <sup>®</sup> (貼付タイプ) 300×300 同等品以上	単位	m2	数量	1	単価	7,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点字シート		ステップカイト <sup>®</sup> (貼付タイプ)300×300	m2	1	7,990	7,990		
計						7,990		
単価						7,990	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	点字シート 下地塗料材(材料)	ステップカイト <sup>®</sup> 用	単位	kg	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点字シート		下地塗料材 ステップカイト <sup>®</sup> 用 アクリタイトVH-Y	kg	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	鋼製蓋板設置(A)	40kg/枚以下 手間のみ	単位	組	数量	1	単価	309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	309	309		
計						309		
単価						309	円/組	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	鋼製蓋板設置(B)	40を超え170kg/枚以下 手間のみ	単位	組	数量	1	単価	761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	761	761		
計						761		
単価						761	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	鋼製蓋板撤去(A)	40kg/枚以下	単位	組	数量	1	単価	191.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		枚	1	191.6	191.6		
計						191.6		
単価						191.6	円/組	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	鋼製蓋板撤去(B)	40を超え170kg/枚以下	単位	組	数量	1	単価	471.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	471.9	471.9		
計						471.9		
単価						471.9	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	鋼製蓋板(材料)(G)	T-25 500×500用 ボルト固定	単位	組	数量	1	単価	26,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼製ガレージ(G)	T-25 500×500用 ボルト固定 メッキ 受枠含む	組	1	26,600	26,600		
	計					26,600		
	単価					26,600	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	空気圧縮機	3.5~3.7m3/min	単位	時間	数量	1	単価	927.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排出ガス型 (第1次)	3.5~3.7m3/min	日	0.125	3,110	388.75		
軽油	1.2号		L	4.9	110	539		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.05		
計						927.8		
単価						927.8	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	コンクリートブレイカー	20kg級	単位	時間	数量	1	単価	33.12
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
さく岩機（コンクリートブレイカ）	20kg級	日	0.125	265	33.12			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					33.12			
単価					33.12	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	発動発電機	2KVA	単位	時間	数量	1	単価	188.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	0.125	292	36.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.2	127	152.4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						188.9		
単価						188.9	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	コクリートカッター	舗装版切断用 ブレード径30cm	単位	時間	数量	1	単価	243.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コクリートカッター [手動式・湿式]	切削深10cm級 ブレード径φ30cm	日	0.125	1,020	127.5			
ガソリン	レギュラー	L	0.91	127	115.57			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.03			
計					243.1			
単価					243.1	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	溶接機	150A	単位	時間	数量	1	単価	357.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電気溶接機 [ガソリンエンジン駆動・直流アーク式]		最大溶接電流150A		日	0.125	927	115.87	
ガソリン		レギュラー		L	1.9	127	241.3	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0.03	
計							357.2	
単価							357.2	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	ランマ	60～80kg	単位	時間	数量	1	単価	215.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ランマ	質量60～80kg	日	0.125	708	88.5			
ガソリン	レギュラー	L	1	127	127			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					215.5			
単価					215.5	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	振動コンパクト	40～60kg	単位	時間	数量	1	単価	188.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
振動コンパクト [前進型]	機械質量40～60kg	日	0.125	491	61.37			
ガソリン	レギュラー	L	1	127	127			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.03			
計					188.4			
単価					188.4	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	水中ポンプ	口径100mm 全揚程 10m	単位	時間	数量	1	単価	76.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事中水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径φ100mm 全揚程10m	日	0.125	615	76.87		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						76.87		
単価						76.87	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	バックホ運転(A)	昼間 0.13m3	単位	時間	数量	1	単価	4,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホ		0.13m3	時間	1	4,002	4,002		
計						4,002		
単価						4,002	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	振動ロー運転(A)	ハンドガイト式 0.5~0.6t	単位	時間	数量	1	単価	301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動ロー運転		ハンドガイト式 0.5~0.6t	時間	1	301	301		
計						301		
単価						301	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	振動ロー運転(B)	搭乗式コンパント式 3~4t	単位	時間	数量	1	単価	3,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動ロー運転		搭乗式コンパント式 3~4t	時間	1	3,986	3,986		
計						3,986		
単価						3,986	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	路面切削機運転(A)	昼間 W=1000 t=100	単位	時間	数量	1	単価	18,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面切削機運転	W=1000 t=100	時間	1	18,180	18,180		
	計					18,180		
	単価					18,180	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-98号	路面切削機運転(B)	夜間 W=1000 t=100	単位	時間	数量	1	単価	19,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面切削機運転	W=1000 t=100	時間	1	19,550	19,550		
	計					19,550		
	単価					19,550	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	セメント	高炉B種 25kg/袋	単位	袋	数量	1	単価	385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		高炉B 25kg袋入	t	0.025	15,400	385		
計						385		
単価						385	円/袋	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	超速硬セメント	20kg/袋	単位	袋	数量	1	単価	3,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
超速硬セメント		20kg/袋	袋	1	3,670	3,670		
計						3,670		
単価						3,670	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	加熱合材(A)	再生密粒度As混合物(20)	単位	t	数量	1	単価	9,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生密粒度AS混合物(20)	t	1	9,100	9,100		
	計					9,100		
	単価					9,100	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	加熱合材(B)	再生細粒度As混合物(13)	単位	t	数量	1	単価	9,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生細粒度AS混合物(13)	t	1	9,550	9,550		
	計					9,550		
	単価					9,550	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	常温合材(A)	全天候型 ロックハート <sup>®</sup> β 30kg/袋 同等品以上	単位	袋	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	常温合材(A)	全天候型 ロックハート <sup>®</sup> β 30kg/袋	袋	1	3,000	3,000		
	計					3,000		
	単価					3,000	円/袋	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	常温合材(B)	細粒型 スーパーロメン <sup>®</sup> ッチ 4.5kg/袋 同等品以上	単位	袋	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	常温合材(B)	スーパーロメン <sup>®</sup> ッチ 4.5kg/袋	袋	1	3,200	3,200		
	計					3,200		
	単価					3,200	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	常温合材(D)	全天候強化型 YK7スコン 25kg/袋 同等品以上	単位	袋	数量	1	単価	2,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	常温合材(D)	全天候強化型 YK7スコン 25kg/袋	袋	1	2,500	2,500		
	計					2,500		
	単価					2,500	円/袋	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	生コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m3	1	20,000	20,000		
	計					20,000		
	単価					20,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	超速硬コンクリート(B)	ジェットパック 同等品以上	単位	セット	数量	1	単価	7,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	超速硬ドライコンクリート	ジェットパック	セット	1	7,090	7,090		
	計					7,090		
	単価					7,090	円/セット	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	砂	クッション用	単位	m3	数量	1	単価	4,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート用骨材 砕砂		m3	1	4,300	4,300		
	計					4,300		
	単価					4,300	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	塗料(B)	一般用さび止めペイント JIS K 5621 1種 下塗用	単位	kg	数量	1	単価	185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗料(B)		一般用さび止めペイント JIS K 5621 1種 下塗用	kg	1	185	185		
計						185		
単価						185	円/kg	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	塗料(C)	JIS K 5516 2種 中塗用	単位	kg	数量	1	単価	492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂調合ペイント		K 5 5 1 6 2種 中塗り用 淡彩	kg	1	492	492		
計						492		
単価						492	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	塗料(D)	JIS K 5516 2種 上塗用	単位	kg	数量	1	単価	535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂調合ペイント		K 5 5 1 6 2種 上塗り用 淡彩	kg	1	535	535		
計						535		
単価						535	円/kg	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	防草シート(A)	防草用 防草シート W=1.0 L=50m 同等品以上	単位	巻	数量	1	単価	38,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート(A)		防草用 防草シート 幅1.0 長さ50m	巻	1	38,500	38,500		
計						38,500		
単価						38,500	円/巻	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	防草シート(B)	防草用 チカ <sup>o</sup> ヤシート L型アンカーピン φ9mm×250mm 同等品以上	単位	本	数量	1	単価	55
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート(B)	防草用 チカ <sup>o</sup> ヤシート L型アンカーピン φ9mm×250mm	本	1	55	55		
	計					55		
	単価					55	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	防草シート(C)	防草用 チカ <sup>o</sup> ヤシート アタッチ333ml 同等品以上	単位	本	数量	1	単価	700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート(C)	防草用 チカ <sup>o</sup> ヤシート アタッチ333ml	本	1	700	700		
	計					700		
	単価					700	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	防草シート(D)	防草用 チカ <sup>®</sup> シート 粘着テープ 100mm×50m 同等品以上	単位	巻	数量	1	単価	10,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート(D)		防草用 チカ <sup>®</sup> シート 粘着テープ 100mm×50m	巻	1	10,500	10,500		
計						10,500		
単価						10,500	円/巻	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	クラック注入材	アスシール100 0.75kg/缶 同等品以上	単位	缶	数量	1	単価	2,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック注入材		アスシール100 0.75kg/缶	缶	1	2,450	2,450		
計						2,450		
単価						2,450	円/缶	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	塩化カルシウム	粒状25kg入	単位	t	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塩化カルシウム	粒状25kg入	t	1	60,000	0		
	計					0		
	単価					0	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	ガードレール取替(A)	レール 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	3,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール復旧	レールのみ 無し	m	1	3,839	3,839		
	計					3,839		
	単価					3,839	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-119号	ガードレール取替(B)	袖レール 手間のみ	単位	枚	数量		単価	
						100		2,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧		レールのみ 無し						
			m	66	3,839	253,374		
計						253,374		
単価						2,534	円/枚	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-120号	ガードレール取替(D)	支柱及びレール Co・土中建込用 手間のみ	単位	m	数量		単価	
						1		5,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧		コンクリート、土中建込用支柱及びレール 無し						
			m	1	5,438	5,438		
計						5,438		
単価						5,438	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	レール曲げ加工(B)	B型	単位	枚	数量	1	単価	1,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	レール曲げ加工(B)	B型 t=3.2mm	枚	1	1,830	1,830		
	計					1,830		
	単価					1,830	円/枚	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	カーブレール(材料)(G)	レール B種 メッキ	単位	m	数量	1	単価	4,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カーブレール(G)	レール B種 メッキ	m	1	4,375	4,375		
	計					4,375		
	単価					4,375	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	カートルール(材料) (I)	支柱 B-2B メッキ	単位	本	数量	1	単価	5,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートルール(I)		支柱 B-2B メッキ	本	1	5,772	5,772		
計						5,772		
単価						5,772	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	カートルール(材料) (L)	袖ヒーム B種 メッキ	単位	枚	数量	1	単価	5,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートルール(L)		袖ヒーム B種 メッキ	枚	1	5,270	5,270		
計						5,270		
単価						5,270	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	歩道柵設置(A)	Co建込用 ビーム式・ハコ式 支柱間隔3m 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・ハコ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	950	950		
	計					950		
	単価					950	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	歩道柵設置(B)	基礎ブロック用 ビーム式・ハコ式 支柱間隔3m 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	2,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハコ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	2,370	2,370		
	計					2,370		
	単価					2,370	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	歩道柵撤去(A)	Co建込用 ビーム式・ハコ式 支柱間隔3m	単位	m	数量	1	単価	545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		コンクリート建込 ビーム式・ハコ式 3m 無 無	m	1	545	545		
計						545		
単価						545	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	歩道柵撤去(B)	基礎ブロック用 ビーム式・ハコ式 支柱間隔3m	単位	m	数量	1	単価	675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハコ式 3m 無 無	m	1	675	675		
計						675		
単価						675	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	歩道柵(材料)(C)	43AF5-308C ヒール2.0m(ﾌﾟﾗｯｸ) 同等品以上	単位	本	数量	1	単価	2,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道柵(C)		43AF5-308C ヒール2.0m(ﾌﾟﾗｯｸ)	本	1	2,800	2,800		
計						2,800		
単価						2,800	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	歩道柵(材料)(E)	43AF5-308C 支柱(ﾌﾟﾗｯｸ) 同等品以上	単位	本	数量	1	単価	21,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道柵(E)		43AF5-308C 支柱(ﾌﾟﾗｯｸ)	本	1	21,800	21,800		
計						21,800		
単価						21,800	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	歩道柵(材料)(F)	43AF5-308C 取付金具(ﾌﾟﾗｯｸ) 同等品以上	単位	組	数量	1	単価	2,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道柵(F)		43AF5-308C 取付金具(ﾌﾟﾗｯｸ)	組	1	2,260	2,260		
計						2,260		
単価						2,260	円/組	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	歩道柵(材料)(G)	43AF5-308C 端末キャップ(ﾌﾟﾗｯｸ) 同等品以上	単位	個	数量	1	単価	560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道柵(G)		43AF5-308C 端末キャップ(ﾌﾟﾗｯｸ)	個	1	560	560		
計						560		
単価						560	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	ボックスビーム(材料)(E)	パトール Am用 メッキ	単位	枚	数量	1	単価	854
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボックスビーム(E)	パトール Am用 メッキ	枚	1	854	854		
	計					854		
	単価					854	円/枚	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	ボックスビーム(材料)(F)	パトール Bm用 メッキ	単位	枚	数量	1	単価	671
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボックスビーム(F)	パトール Bm用 メッキ	枚	1	671	671		
	計					671		
	単価					671	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	ボックスビーム(材料)(I)	支柱 Am-2B メッキ	単位	本	数量	1	単価	4,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボックスビーム(I)	支柱 Am-2B メッキ	本	1	4,420	4,420		
	計					4,420		
	単価					4,420	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	ボックスビーム(材料)(M)	端部 Bm用 メッキ	単位	箇所	数量	1	単価	58,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボックスビーム部材(M)	端部 Bm-E-B メッキ	箇所	1	58,000	58,000		
	計					58,000		
	単価					58,000	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	視線誘導標(材料)(M)	φ300 片面 キングライト Uハット付 KLT-S-A-H-60.5 本体のみ 同等品以上	単位	個	数量	1	単価	6,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標(M)	φ300 片面 キングライト Uハット付 KLT-S-A-H-60.5 本体	個	1	6,440	6,440		
	計					6,440		
	単価					6,440	円/個	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	視線誘導標(材料)(Y)	ソーラー式LED ヘースプレート式 フリンカーフラッシュ BF-APY-A 同等品以上	単位	組	数量	1	単価	252,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標(Y)	ソーラー式LED ヘースプレート式 フリンカーフラッシュ BF-APY-A	組	1	252,000	252,000		
	計					252,000		
	単価					252,000	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	ポストコーン取替	貼付式 手間のみ	単位	本	数量	1	単価	3,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		固定式（貼付式）手間のみ 本体（柱）径φ80 ポスト径φ250 高さ400mm 30本以上（標準）無 無	本	1	2,200	2,200		
道路付属物撤去工（車線分離標）		貼付式 30本以上（標準）無 無	本	1	1,130	1,130		
計						3,330		
単価						3,330	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	ポストコーン設置	貼付式 手間のみ	単位	本	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		固定式（貼付式）手間のみ 本体（柱）径φ80 ポスト径φ250 高さ400mm 30本以上（標準）無 無	本	1	2,200	2,200		
計						2,200		
単価						2,200	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	ホーストコン(材料)(B)	H=650 固定式(貼付式) ラバーポール	単位	本	数量	1	単価	16,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標 (ラバーポール)	固定式 (貼付式) φ80 h650	本	1	16,800	16,800		
	計					16,800		
	単価					16,800	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	ホーストコン(材料)(C)	H=800 固定式(貼付式) ラバーポール	単位	本	数量	1	単価	18,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標 (ラバーポール)	固定式 (貼付式) φ80 h800	本	1	18,700	18,700		
	計					18,700		
	単価					18,700	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	クッションパッド(材料)(A)	丸型2型 100リットル(φ440×720)	単位	個	数量		1	単価	27,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	クッションパッド(A)	丸型2型 100リットル(φ440×720)	個	1	27,600	27,600			
	計					27,600			
	単価					27,600	円/個		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	クッションパッド(材料)(B)	丸型 580×820	単位	個	数量		1	単価	28,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	クッションパッド(B)	丸型1型 580×820	個	1	28,900	28,900			
	計					28,900			
	単価					28,900	円/個		



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	運搬処理(A) 国道2号他	昼間 土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,687
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m3	1	1,687	1,687		
	計					1,687		
	単価					1,687	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	運搬処理(B) 国道2号他	昼間 As殻	単位	m3	数量	1	単価	6,233
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11.0km以下 全ての費用	m3	1	6,233	6,233		
	計					6,233		
	単価					6,233	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	運搬処理(C) 国道2号他	昼間 Co殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,173
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,173	5,173		
計						5,173		
単価						5,173	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	運搬処理(D) 国道2号他	昼間 Co殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,173
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,173	5,173		
計						5,173		
単価						5,173	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	運搬処理(E) 国道2号他	昼間 As切削くず	単位	m3	数量	1	単価	1,397
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬 (路面切削)	有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,397	1,397		
	計					1,397		
	単価					1,397	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-150号	運搬処理(G) 国道2号他	夜間 As殻	単位	m3	数量	1	単価	8,398
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	8,398	8,398		
	計					8,398		
	単価					8,398	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-151号	運搬処理(J) 国道2号他	夜間 As切削くず	単位	m3	数量	1	単価	1,684
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬 (路面切削)	有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,684	1,684		
	計					1,684		
	単価					1,684	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-152号	処分費(A) 国道2号他	昼間 土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	2,610	2,610		
	計					2,610		
	単価					2,610	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	処分費(B) 国道2号他	昼間 As殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	処分費(C) 国道2号他	昼間 Co殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	処分費(D) 国道2号他	昼間 Co殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)		m3	1	6,000	6,000		
	計					6,000		
	単価					6,000	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	処分費(E) 国道2号他	昼間 As切削くず	単位	m3	数量	1	単価	2,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)		m3	1	2,820	2,820		
	計					2,820		
	単価					2,820	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-157号	処分費(G) 国道2号他	夜間 As殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-158号	処分費(J) 国道2号他	夜間 As切削くず	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-159号	家電リサイクル料金(B)	テレビ(液晶・プラズマ式、16型以上)	単位	台	数量		1	単価	2,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	家電リサイクル料金(B)	テレビ(液晶・プラズマ式、16型以上)	台	1	2,700	2,700			
	計					2,700			
	単価					2,700	円/台		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-160号	家電リサイクル料金(C)	冷蔵庫・冷凍庫(171リットル以上)	単位	台	数量		1	単価	4,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	家電リサイクル料金(C)	冷蔵庫・冷凍庫(171リットル以上)	台	1	4,300	4,300			
	計					4,300			
	単価					4,300	円/台		



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-161号	家電リサイクル料金(D)	洗濯機・衣類乾燥機	単位	台	数量	1	単価	2,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	家電リサイクル料金(D)	洗濯機・衣類乾燥機	台	1	2,300	2,300		
	計					2,300		
	単価					2,300	円/台	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	除草 国道2号他	機械除草(肩掛式) [法勾配1:1.5未満 1000m2未満]	単位	m2	数量	1	単価	119.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 23.5km以下 全ての費用	m2	1	119.6	119.6		
	計					119.6		
	単価					119.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	処分費 国道2号他	草	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し	単位	人日	数量	1	単価	13,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	13,700	13,700		
計						13,700		
単価						13,700	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し	単位	時間	数量	1	単価	1,713
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	0.125	13,700	1,712.5		
	計					1,712.5		
	単価					1,713	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-166号	交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し	単位	人日	数量	1	単価	11,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,700	11,700		
	計					11,700		
	単価					11,700	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し	単位	時間	数量	1	単価	1,463
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	0.125	11,700	1,462.5		
	計					1,462.5		
	単価					1,463	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-168号	交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し	単位	人日	数量	1	単価	20,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	20,550	20,550		
	計					20,550		
	単価					20,550	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-169号	交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し	単位	時間	数量	1	単価	2,569
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	0.125	20,550	2,568.75		
	計					2,568.75		
	単価					2,569	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-170号	交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し	単位	人日	数量	1	単価	17,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	17,550	17,550		
	計					17,550		
	単価					17,550	円/人日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-171号	交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し	単位	時間	数量		単価	
						1		2,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	17,550	2,193.75		
計						2,193.75		
単価						2,194	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-172号	路面切削機運搬 国道2号他	片道	単位	回	数量		単価	
						1		70,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38840円 0円 無 0円 2720円 0円 0円	台	1	69,300	69,300		
運搬される建設機械の運搬中の損料		大阪市役所～施工箇所	台	1	1,100	1,100		
計						70,400		
単価						70,400	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡回	昼間 道路パトロールカー(CNG型)貸与	単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	1	18,500	18,500		18,500
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					18,500		
単価					18,500	円/回	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡回	昼間 道路パトロールカー(ガソリン型)貸与	単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	1	18,500	18,500		18,500
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					18,500		
単価					18,500	円/回	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡回	昼間 道路パトローカー持込	単位	回	数量	1	単価	23,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	1	18,500	18,500		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	6	501	3,006		
ガソリン	レギュラー	L	15.6	127	1,981		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					23,490		
単価					23,490	円/回	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

緊急巡回	昼間 道路ハ <sup>○</sup> トルカー(CNG型)貸与	単位	時間	数量	1	単価	2,312
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.125	18,500	2,312		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,312		
単価					2,312	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

緊急巡回	昼間 道路パトローカー持込	単位	時間	数量	1	単価	2,934
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.125	18,500	2,312		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.75	501	375		
ガソリン	レギュラー	L	1.95	127	247		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,934		
単価					2,934	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

緊急巡回	夜間 道路ハ <sup>○</sup> トローカー(CNG型)貸与	単位	時間	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.125	27,750	3,468		3,468
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,468		
単価					3,468	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

緊急巡回	夜間 道路パトローカー持込	単位	時間	数量	1	単価	4,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	27,750	3,468		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.75	501	375		
ガソリン	レギュラー	L	1.95	127	247		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,090		
単価					4,090	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巡回整備	昼間 作業車(ディーゼル型)貸与 作業員2名	単位	日	数量	1	単価	69,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,700	23,700			
運転手（特殊）		人	1	21,800	21,800			
普通作業員		人	1	19,000	19,000			
作業車 ダンプ式 標識装置付	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	5.9	380	2,242			
軽油	1. 2号	L	29.5	110	3,245			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					69,990			
単価					69,990		円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巡回整備	昼間 作業車2.75～3.5t持込 作業員2名	単位	日	数量	1	単価	74,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,700	23,700			
運転手（一般）		人	0.941	18,500	17,408			
普通作業員		人	1	19,000	19,000			
作業車 ダンプ式 7人乗り	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	5.8	1,840	10,672			
軽油	1. 2号	L	33.1	110	3,641			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					74,430			
単価					74,430	円／日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巡回整備	昼間 作業車(ディーゼル型)貸与 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	8,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	23,700	2,962			
運転手(特殊)		人	0.125	21,800	2,725			
普通作業員		人	0.125	19,000	2,375			
作業車 ダンプ式 標識装置付	2.75t~3.5t積 1~2tクレーン付	時間	0.74	380	281			
軽油	1. 2号	L	3.7	110	407			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					8,750			
単価					8,750	円/時間		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巡回整備	昼間 作業車2.75～3.5t持込 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	9,325
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	23,700	2,962			
運転手（一般）		人	0.118	18,500	2,183			
普通作業員		人	0.125	19,000	2,375			
作業車 ダンプ式 7人乗り	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	0.73	1,840	1,343			
軽油	1. 2号	L	4.2	110	462			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,325			
単価					9,325	円/時間		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
巡回整備	夜間 作業車(ディーゼル型)貸与 作業員2名	人				12,780	
土木一般世話役		人	0.125	35,550		4,443	
運転手(特殊)		人	0.125	32,700		4,087	
普通作業員		人	0.125	28,500		3,562	
作業車 ダンプ式 標識装置付	2.75t~3.5t積 1~2tクレーン付	時間	0.74	380		281	
軽油	1. 2号	L	3.7	110		407	
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						12,780	
単価						12,780	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	巡回整備	夜間 作業車2.75～3.5t持込 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	13,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	35,550	4,443			
運転手（一般）		人	0.118	27,750	3,274			
普通作業員		人	0.125	28,500	3,562			
作業車 ダンプ式 7人乗り	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	0.73	1,840	1,343			
軽油	1. 2号	L	4.2	110	462			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					13,090			
単価					13,090	円/時間		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車運転	昼間 デイゼル型 貸与	単位	時間	数量	1	単価	3,413
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.125	21,800	2,725		
	作業車 ダンプ式 標識装置付	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	0.74	380	281		
	軽油	1. 2号	L	3.7	110	407		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,413		
	単価					3,413	円／時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車運転	昼間 2.75～3.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,988
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.118	18,500	2,183		
	作業車 ダンプ式 7人乗り	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	0.73	1,840	1,343		
	軽油	1. 2号	L	4.2	110	462		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,988		
	単価					3,988	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車運転	夜間 デイゼル型 貸与	単位	時間	数量	1	単価	4,775
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.125	32,700	4,087		
作業車 ダンプ式 標識装置付	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	0.74	380	281		
軽油	1. 2号	L	3.7	110	407		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,775		
単価					4,775	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
作業車運転	夜間 2.75~3.5t 持込					1	5,079
運転手（一般）		人	0.118	27,750		3,274	
作業車 ダンプ式 7人乗り	2.75t~3.5t積 1~2tクレーン付	時間	0.73	1,840		1,343	
軽油	1. 2号	L	4.2	110		462	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						5,079	
単価						5,079	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転	昼間 作業床高さ12m 持込					1	4,272
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.125	21,800	2,725		
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.125	10,000	1,250		
軽油	1. 2号	L	2.7	110	297		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計						4,272	
単価						4,272	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	昼間 作業床高さ22～23m 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,941
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.125	21,800	2,725			
高所作業車(トラック架装リフト車)	(7 <sup>°</sup> -M型・標準デッキ)作業床高さ22～23m	日	0.125	23,000	2,875			
軽油	1. 2号	L	3.1	110	341			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,941			
単価					5,941	円/時間		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転	夜間 作業床高さ12m 持込					1	5,634
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	0.125	32,700		4,087	
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.125	10,000		1,250	
軽油	1. 2号	L	2.7	110		297	
諸雑費 (まるめ)		式		1		0	
計						5,634	
単価						5,634	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転	夜間 作業床高さ22~23m 持込					1	7,303
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.125	32,700	4,087		
高所作業車(トラック架装リフト車)	(7 <sup>°</sup> -4型・標準デッキ)作業床高さ22~23m	日	0.125	23,000	2,875		
軽油	1. 2号	L	3.1	110	341		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計						7,303	
単価						7,303	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

トラック運転		昼間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,071
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.125	18,500	2,312			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.59	821	484			
軽油	1. 2号	L	2.5	110	275			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,071			
単価					3,071	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック運転	昼間 4~4.5t 持込	単位	時間	数量		1	単価 3,511
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.125	18,500	2,312		
トラック [普通型]	4~4.5 t 積	時間	0.59	1,380	814		
軽油	1. 2号	L	3.5	110	385		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,511		
単価					3,511	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック運転	昼間 クレーン装置付 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,993
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.125	21,800	2,725		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2.0 t	時間	0.73	1,270	927		
	軽油	1. 2号	L	3.1	110	341		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,993		
	単価					3,993	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

トラック運転		昼間 クレーン装置付 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,647
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.125	21,800	2,725			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	0.73	2,000	1,460			
軽油	1. 2号	L	4.2	110	462			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,647			
単価					4,647	円/時間		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

トラック運転		夜間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,227
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.125	27,750	3,468			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.59	821	484			
軽油	1. 2号	L	2.5	110	275			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,227			
単価					4,227	円/時間		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック運転	夜間 4～4.5t 持込	人	0.125	27,750		3,468	
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	時間	0.59	1,380		814	
軽油	1. 2号	L	3.5	110		385	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,667	
単価						4,667	円/時間



# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック運転	夜間 クレーン装置付 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.125	32,700	4,087		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2.0 t	時間	0.73	1,270	927		
軽油	1. 2号	L	3.1	110	341		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					5,355		
単価					5,355	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック運転	夜間 クレーン装置付 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.125	32,700	4,087		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	0.73	2,000	1,460		
軽油	1. 2号	L	4.2	110	462		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,009		
単価					6,009	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック運転		昼間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,387
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.125	18,500	2,312			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	0.74	1,000	740			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	0.74	37	27			
軽油	1. 2号	L	2.8	110	308			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,387			
単価					3,387	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転	昼間 4t 持込					1	3,941
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人	0.125	18,500		2,312	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	0.74	1,510		1,117	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	0.74	53		39	
軽油	1. 2号	L	4.3	110		473	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						3,941	
単価						3,941	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

ダンプトラック運転		夜間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,543
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.125	27,750	3,468			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	0.74	1,000	740			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	0.74	37	27			
軽油	1. 2号	L	2.8	110	308			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,543			
単価					4,543	円／時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転	夜間 4t 持込					1	5,097
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人		0.125	27,750	3,468	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	0.74		1,510	1,117	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	0.74		53	39	
軽油	1. 2号	L		4.3	110	473	
諸雑費 (まるめ)		式		1		0	
計						5,097	
単価						5,097	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転	昼間 1500cc 持込					1	2,689
運転手 (一般)		人	0.125	18,500		2,312	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.45	501		225	
ガソリン	レギュラー	L	1.2	127		152	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						2,689	
単価						2,689	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転	夜間 1500cc 持込	単位	時間	数量		1	単価 3,845
運転手（一般）		人	0.125	27,750		3,468	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.45	501		225	
ガソリン	レギュラー	L	1.2	127		152	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						3,845	
単価						3,845	円/時間



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	356.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	241	241,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	570	162	92,340			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	25	150	3,750			
接着用プライマー	区画線用	k g	25	350	8,750			
軽油	1.2号	L	44	110	4,840			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,420			
計					356,100			
単価					356.1	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	611.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	385	385,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	1,130	162	183,060			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	50	150	7,500			
接着用プライマー	区画線用	k g	50	350	17,500			
軽油	1.2号	L	71	110	7,810			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,730			
計					611,600			
単価					611.6	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	383.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	268	268,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750			
軽油	1.2号	L	49	110	5,390			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,470			
計					383,700			
単価					383.7	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	873.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	534	534,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油	1.2号	L	98	110	10,780		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,120		
計					873,800		
単価					873.8	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	870.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	603	723,600		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油	1.2号	L	132	110	14,520		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,972		
計					870,900		
単価					870.9	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線消去	有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	706.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去	夜間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	694	694,000		
軽油	1. 2号	L	67	110	7,370		
ガソリン	レギュラー	L	37	127	4,699		
諸雑費 (まるめ)		式	1		31		
計					706,100		
単価					706.1	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	27,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	27,640	27,640		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					27,640		
単価					27,640	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	309
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	309	30,900		
側溝蓋	別途計上のため0円	枚	100	0	0		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					30,900		
単価					309	円/枚	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	761
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	761	76,100		
側溝蓋	別途計上のため0円	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					76,100		
単価					761	円/枚	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
蓋版	再利用率撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	191.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	191.58	19,158			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					19,160			
単価					191.6	円/枚		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
蓋版	再利用率撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	471.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	471.82	47,182			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					47,190			
単価					471.9	円/枚		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ	0.13m3	単位	時間	数量	1	単価	4,002
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.125	21,800	2,725		
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	日	0.094	10,200	958		
軽油	1.2号	L	2.9	110	319		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,002		
単価					4,002	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	ハンドガイド式 0.5~0.6t					1	301
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.5~0.6t	時間	0.61	419		255	
軽油	1.2号	L	0.42	110		46	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						301	
単価						301	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

振動ローラ運転	搭乗式コンバインド式 3～4t	単位	時間	数量	単価	金額	単価	3,986
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.125	21,800	2,725			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	排出ガス対策型（第1次） 運転質量3～4 t	時間	0.5	2,170	1,085			
軽油	1. 2号	L	1.6	110	176			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,986			
単価					3,986	円/時間		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面切削機運転	W=1000 t=100	単位	時間	数量	1	単価	18,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.125	21,800	2,725			
路面切削機	1.0m級	時間	0.55	26,500	14,575			
軽油	1. 2号	L	8	110	880			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					18,180			
単価					18,180	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
路面切削機運転	W=1000 t=100					1	19,550
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	0.125	32,700		4,087	
路面切削機	1.0m級	時間	0.55	26,500		14,575	
軽油	1. 2号	L	8	110		880	
諸雑費 (まるめ)		式	1			8	
計						19,550	
単価						19,550	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	100	950	95,000	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	950	95,000	
防護柵（P種）	別途計上のため0円	m	100	0	0	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					95,000	
単価					950	円/m



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価 2,370
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,370	237,000	
防護柵 (P種)	別途計上のため0円	m	100	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					237,000	
単価					2,370	円/m

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	545
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	545	54,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					54,500		
単価					545	円/m	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	675
横断・転落防止柵撤去工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	675	67,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					67,500		
単価					675	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式（貼付式） 手間のみ 本体（柱）径φ80 ベース径φ250 高さ400mm 30本以上（標準） 無 無	単位	本	数量	1	2,200
車線分離標（ラバーポール）設置	固定式 貼付式 φ80 高さ400mm	本	1	15,800	15,800	
車線分離標（ラバーポール）	固定式（貼付式） φ80 h400	本	1	-13,600	-13,600	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					2,200	
単価					2,200	円／本

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路付属物撤去工（車線分離標）	貼付式 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価
					1		1,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標撤去		固定式 貼付式					
			本	1	1,130	1,130	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,130	
単価						1,130	円／本

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
					100		2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費[昼間]		As殻【4451】(株)ランテック港アスファルト合材工場					
			m <sup>3</sup>	100	2,820	282,000	
計						282,000	
単価						2,820	円／m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費[昼間]	Co殻(無筋)【4177】アサヒコーポレーション(株)北港資源センター	m <sup>3</sup>	100	4,700	470,000		
	計					470,000		
	単価					4,700	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費[昼間]	Co殻(有筋)【4022】(株)嶋袋商店	m <sup>3</sup>	100	6,000	600,000		
	計					600,000		
	単価					6,000	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費[昼間]		As切削殻【4451】(株)ランテック港アスファルト合材工場					
			m <sup>3</sup>	100	2,820	282,000	
計						282,000	
単価						2,820	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
処分費（m <sup>3</sup> ）			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費[夜間]		As殻【4451】(株)ランテック港アスファルト合材工場					
			m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500	
計						352,500	
単価						3,525	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費[夜間]	As切削殻【4451】(株)ランテック港アスファルト合材工場	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500		
	計					352,500		
	単価					3,525	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	枝葉【4291】(株)前田造園	t	100	10,000	1,000,000		
	計					1,000,000		
	単価					10,000	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A						1	13,700	
交通誘導警備員 A		人	1	13,700		13,700		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						13,700		
単価						13,700	円/人日	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B						1	11,700	
交通誘導警備員 B		人	1	11,700		11,700		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						11,700		
単価						11,700	円/人日	



# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		20,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	20,550	20,550			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					20,550			
単価					20,550	円/人日		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		17,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	17,550	17,550			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					17,550			
単価					17,550	円/人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38840円 0円 無 0円 2720円 0円 0円	単位	台	数量	1	単価 69,300
貨物自動車運送料金	距離制運賃	台	1	69,300	69,300	
計					69,300	
単価					69,300	円/台

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度）
工事地名	（自）大阪府大阪市旭区太子橋1丁目 （至）大阪府大阪市西淀川区佃他

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年3月	12) 設計年月	令和2年12月
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251030109	14) 単価適用年月	2021年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	1096日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大阪府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大阪市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	186,500
		23) 公告日	令和2年12月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		41,679,607				
巡視・巡回工		式	1		5,817,518				
道路巡回工		式	1		5,817,518				
巡回(A)	昼間 道路パトローラー(CN G型)貸与	回	170	18,500	3,145,000			単-1号	
巡回(B)	昼間 道路パトローラー(カッリン型)貸与	回	10	18,500	185,000			単-2号	
巡回(D)	昼間 道路パトローラー持込	回	10	23,490	234,900			単-3号	
緊急巡回(A)	昼間 道路パトローラー(CN G型)貸与	時間	20	2,312	46,240			単-4号	
緊急巡回(D)	昼間 道路パトローラー持込	時間	2	2,934	5,868			単-5号	
緊急巡回(E)	夜間 道路パトローラー(CN G型)貸与	時間	20	3,468	69,360			単-6号	
緊急巡回(H)	夜間 道路パトローラー持込	時間	2	4,090	8,180			単-7号	
巡視員(A)	昼間 土木一般世話役1名	回	80	23,700	1,896,000			単-8号	
巡視員(B)	昼間 土木一般世話役1名	時間	2	2,963	5,926			単-9号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
巡視員(C)	夜間 土木一般世話役 1名	時間	2	4,444	8,888			単-10号	
燃料費(A)	天然ガス	Nm3	1,330	115.3	153,349			単-11号	
燃料費(B)	ガソリン	L	230	152	34,960			単-12号	
任意保険料(国道2号他)	パトロールカー	式	1		23,847			内-1号	
巡回整備工		式	1		30,295,499				
道路巡回整備工		式	1		27,611,872				
巡回整備(A)	昼間 作業車(ディーゼル 型)貸与 作業員2名	日	190	69,990	13,298,100			単-13号	
巡回整備(B)	昼間 作業車 2.75～3.5t 持込 作業員2名	日	10	74,430	744,300			単-14号	
巡回整備(C)	昼間 作業車(ディーゼル 型)貸与 作業員2名	時間	10	8,750	87,500			単-15号	
巡回整備(D)	昼間 作業車2.75～3.5 t持込 作業員2名	時間	2	9,325	18,650			単-16号	
巡回整備(E)	夜間 作業車(ディーゼル 型)貸与 作業員2名	時間	10	12,780	127,800			単-17号	
巡回整備(F)	夜間 作業車2.75～3.5 t持込 作業員2名	時間	2	13,090	26,180			単-18号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
普通作業員(A)	昼間	日	250	19,000	4,750,000			単-19号	
普通作業員(B)	昼間	時間	300	2,375	712,500			単-20号	
普通作業員(C)	夜間	日	50	28,500	1,425,000			単-21号	
普通作業員(D)	夜間	時間	150	3,563	534,450			単-22号	
特殊作業員(A)	昼間	日	20	21,600	432,000			単-23号	
特殊作業員(B)	昼間	時間	10	2,700	27,000			単-24号	
特殊作業員(C)	夜間	日	10	32,400	324,000			単-25号	
特殊作業員(D)	夜間	時間	2	4,050	8,100			単-26号	
作業車運転(A)	昼間 ティーゼブル型 貸与	時間	40	3,413	136,520			単-27号	
作業車運転(B)	昼間 2.75～3.5t 持込	時間	2	3,988	7,976			単-28号	
作業車運転(C)	夜間 ティーゼブル型 貸与	時間	20	4,775	95,500			単-29号	
作業車運転(D)	夜間 2.75～3.5t 持込	時間	2	5,079	10,158			単-30号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高所作業車運転(A)	昼間 作業床高さ12m 持込	時間	10	4,272	42,720			単-31号	
高所作業車運転(B)	昼間 作業床高さ22～23m 持込	時間	2	5,941	11,882			単-32号	
高所作業車運転(D)	夜間 作業床高さ12m 持込	時間	10	5,634	56,340			単-33号	
高所作業車運転(E)	夜間 作業床高さ22～23m 持込	時間	2	7,303	14,606			単-34号	
トラック運転(A)	昼間 2t 持込	時間	800	3,071	2,456,800			単-35号	
トラック運転(B)	昼間 4～4.5t 持込	時間	20	3,511	70,220			単-36号	
トラック運転(C)	昼間 クレーン装置付 2t 持込	時間	10	3,993	39,930			単-37号	
トラック運転(D)	昼間 クレーン装置付 4t 持込	時間	20	4,647	92,940			単-38号	
トラック運転(E)	夜間 2t 持込	時間	200	4,227	845,400			単-39号	
トラック運転(F)	夜間 4～4.5t 持込	時間	10	4,667	46,670			単-40号	
トラック運転(G)	夜間 クレーン装置付 2t 持込	時間	2	5,355	10,710			単-41号	
トラック運転(H)	夜間 クレーン装置付 4t 持込	時間	20	6,009	120,180			単-42号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ダンプトラック運転(A)	昼間 2t 持込	時間	100	3,387	338,700			単-43号	
ダンプトラック運転(B)	昼間 4t 持込	時間	50	3,941	197,050			単-44号	
ダンプトラック運転(D)	夜間 2t 持込	時間	50	4,543	227,150			単-45号	
ダンプトラック運転(E)	夜間 4t 持込	時間	20	5,097	101,940			単-46号	
ライトバン運転(A)	昼間 1500cc 持込	時間	50	2,689	134,450			単-47号	
ライトバン運転(B)	夜間 1500cc 持込	時間	10	3,845	38,450			単-48号	
路面作業		式	1		126,683				
車道舗装機械(H)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm	m2	10	1,554	15,540			単-49号	
車道舗装機械(I)	夜間 再生粗粒度As混合物(20) 平均t=5cm	m2	10	1,516	15,160			単-50号	
車道舗装機械(M)	夜間 再生密粒改質Ⅱ型(20) 平均t=5cm	m2	10	1,755	17,550			単-51号	
路面切削(C)	夜間 t=6cm以下	m2	10	540	5,400			単-52号	
路面切削(D)	夜間 t=6cmを超え12cm以下	m2	10	609.3	6,093			単-53号	



# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断(E)	夜間 As t=15cm以下	m	10	669.7	6,697					単-54号
舗装版破碎人力(E)	夜間 As t=4cm以下	m2	10	3,468	34,680					単-55号
舗装版破碎機械(C)	夜間 As t=15cm以下	m2	10	655.4	6,554					単-56号
区画線(L)	夜間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	356.1	1,780					単-57号
区画線(N)	夜間 実線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	611.6	3,058					単-58号
区画線(P)	夜間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	383.7	1,918					単-59号
区画線(W)	夜間 ゼブラ 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	873.8	4,369					単-60号
区画線(X)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	870.9	4,354					単-61号
区画線消去(B)	夜間 幅15cm換算 削り取り式	m	5	706.1	3,530					単-62号
構造物作業		式	1		232,472					
コンクリート構造物取壊し(A)	昼間 無筋 人力	m3	1	27,640	27,640					単-63号
削孔工(A)	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深さ30mm以上200mm未満	孔	1	526.1	526					単-64号

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度）					(当初)	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
削孔工(B)	削孔径64mm以上77mm未満 削孔深さ50mm以上200mm未満	孔	1	4,909	4,909			単-65号		
削孔工(C)	削孔径180mm以上200mm未満 削孔深さ200mm以上400mm以下	孔	1	7,999	7,999			単-66号		
歩車道境界ブロック設置(A)	600mm以下 50kg未満 手間のみ	m	1	2,320	2,320			単-67号		
歩車道境界ブロック設置(B)	600mm以下 50kg以上100kg未満 手間のみ	m	1	2,691	2,691			単-68号		
地先境界ブロック設置	C型 手間のみ	m	1	2,320	2,320			単-69号		
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	1	614	614			単-70号		
地先境界ブロック撤去	処分	m	1	614	614			単-71号		
歩車道境界ブロック(材料)(C)	C型	m	1	1,898	1,898			単-72号		
地先境界ブロック(材料)	C型	m	1	973.5	973			単-73号		
平板ブロック設置	ブロック規格30cm×30cm 手間のみ	m2	1	2,079	2,079			単-74号		
平板ブロック撤去		m2	1	1,041	1,041			単-75号		
平板ブロック(材料)(B)	300×300×60	m2	1	3,778	3,778			単-76号		

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
点字ブロック(材料)	300×300×60	m2	1	5,611	5,611			単-77号	
点字ブロック(材料)	300×300(貼付用)	枚	1	1,120	1,120			単-78号	
点字シート(材料)	ステップガイド(貼付タイプ) 300×300 同等品以上	m2	10	7,990	79,900			単-79号	
点字シート 下地塗料材(材料)	ステップガイド用	kg	1	1,440	1,440			単-80号	
鋼製蓋板設置(A)	40kg/枚以下 手間のみ	組	3	309	927			単-81号	
鋼製蓋板設置(B)	40を超え170kg/枚以下 手間のみ	組	3	761	2,283			単-82号	
鋼製蓋板撤去(A)	40kg/枚以下	組	3	191.6	574			単-83号	
鋼製蓋板撤去(B)	40を超え170kg/枚以下	組	3	471.9	1,415			単-84号	
鋼製蓋板(材料)(G)	T-25 500×500用 ホルト 固定	組	3	26,600	79,800			単-85号	
機械運転		式	1		216,001				
空気圧縮機	3.5~3.7m3/min	時間	50	927.8	46,390			単-86号	
コンクリートブレイカー	20kg級	時間	50	33.12	1,656			単-87号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
発動発電機	2KVA	時間	200	188.9	37,780			単-88号	
コンクリートカッター	舗装版切断用 フレート径30cm	時間	5	243.1	1,215			単-89号	
溶接機	150A	時間	2	357.2	714			単-90号	
ランマ	60～80kg	時間	10	215.5	2,155			単-91号	
振動コンパクタ	40～60kg	時間	10	188.4	1,884			単-92号	
水中ポンプ	口径100mm 全揚程 10m	時間	2	76.87	153			単-93号	
バックホ運転(A)	昼間 0.13m <sup>3</sup>	時間	10	4,002	40,020			単-94号	
振動ロー運転(A)	ハントガイト式 0.5～0.6t	時間	2	301	602			単-95号	
振動ロー運転(B)	搭乗式コンパイト式 3～4t	時間	2	3,986	7,972			単-96号	
路面切削機運転(A)	昼間 W=1000 t=100	時間	2	18,180	36,360			単-97号	
路面切削機運転(B)	夜間 W=1000 t=100	時間	2	19,550	39,100			単-98号	
一般材料		式	1		517,767				

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
セメント	高炉B種 25kg/袋	袋	1	385	385			単-99号	
超速硬セメント	20kg/袋	袋	1	3,670	3,670			単-100号	
加熱合材(A)	再生密粒度As混合物(20)	t	5	9,100	45,500			単-101号	
加熱合材(B)	再生細粒度As混合物(13)	t	5	9,550	47,750			単-102号	
常温合材(A)	全天候型 ロックハート <sup>®</sup> β 30kg/袋 同等品以上	袋	5	3,000	15,000			単-103号	
常温合材(B)	細粒型 スーパーロマンパッチ 4.5kg/袋 同等品以上	袋	5	3,200	16,000			単-104号	
常温合材(D)	全天候強化型 YKアスコン 25kg/袋 同等品以上	袋	5	2,500	12,500			単-105号	
生コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	m3	1	20,000	20,000			単-106号	
超速硬コンクリート(B)	ジェットパック 同等品以上	セット	5	7,090	35,450			単-107号	
砂	クッション用	m3	1	4,300	4,300			単-108号	
塗料(B)	一般用さび止めペイント JIS K 5621 1種 下塗用	kg	1	185	185			単-109号	
塗料(C)	JIS K 5516 2種 中塗用	kg	1	492	492			単-110号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塗料(D)	JIS K 5516 2種 上塗用	kg	1	535	535			単-111号	
防草シート(A)	防草用 チカヤシート W=1.0 L=50m 同等品以上	巻	5	38,500	192,500			単-112号	
防草シート(B)	防草用 チカヤシート L型アンカーピン φ9mm×250mm 同等品以上	本	50	55	2,750			単-113号	
防草シート(C)	防草用 チカヤシート アタッチ333ml 同等品以上	本	5	700	3,500			単-114号	
防草シート(D)	防草用 チカヤシート 粘着テープ 100mm×50m 同等品以上	巻	10	10,500	105,000			単-115号	
クラック注入材	アスール100 0.75kg/缶 同等品以上	缶	5	2,450	12,250			単-116号	
塩化カルシウム	粒状25kg入	t	1	0	0			単-117号	
防護柵作業		式	1		374,889				
ガードレール取替(A)	レール 手間のみ	m	3	3,839	11,517			単-118号	
ガードレール取替(B)	袖レール 手間のみ	枚	3	2,534	7,602			単-119号	
ガードレール取替(D)	支柱及びレール Co・土中 建込用 手間のみ	m	3	5,438	16,314			単-120号	
レール曲げ加工(B)	B型	枚	3	1,830	5,490			単-121号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール(材料)(G)	レール B種 メッキ	m	3	4,375	13,125			単-122号	
ガードレール(材料)(I)	支柱 B-2B メッキ	本	3	5,772	17,316			単-123号	
ガードレール(材料)(L)	袖ビーム B種 メッキ	枚	3	5,270	15,810			単-124号	
歩道柵設置(A)	Co建込用 ビーム式・パネル式 支柱間隔3m 手間のみ	m	3	950	2,850			単-125号	
歩道柵設置(B)	基礎ブロック用 ビーム式・パネル式 支柱間隔3m 手間のみ	m	3	2,370	7,110			単-126号	
歩道柵撤去(A)	Co建込用 ビーム式・パネル式 支柱間隔3m	m	3	545	1,635			単-127号	
歩道柵撤去(B)	基礎ブロック用 ビーム式・パネル式 支柱間隔3m	m	3	675	2,025			単-128号	
歩道柵(材料)(C)	43AF5-308C ビーム2.0m(ブラウソ) 同等品以上	本	3	2,800	8,400			単-129号	
歩道柵(材料)(E)	43AF5-308C 支柱(ブラウソ) 同等品以上	本	3	21,800	65,400			単-130号	
歩道柵(材料)(F)	43AF5-308C 取付金具(ブラウソ) 同等品以上	組	3	2,260	6,780			単-131号	
歩道柵(材料)(G)	43AF5-308C 端末キャップ(ブラウソ) 同等品以上	個	3	560	1,680			単-132号	
ボックスビーム(材料)(E)	パネル Am用 メッキ	枚	3	854	2,562			単-133号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ボックスレーム(材料)(F)	パドル Bm用 メッキ	枚	3	671	2,013			単-134号	
ボックスレーム(材料)(I)	支柱 Am-2B メッキ	本	3	4,420	13,260			単-135号	
ボックスレーム(材料)(M)	端部 Bm用 メッキ	箇所	3	58,000	174,000			単-136号	
安全施設作業		式	1		890,590				
視線誘導標(材料)(M)	φ300 片面 キングライト U バンド付 KLT-S-A-H-60 .5 本体のみ 同等品以上	個	1	6,440	6,440			単-137号	
視線誘導標(材料)(Y)	ソーラー式LED ヘースプレート 式 フリッカーフラッシュ BF-AP Y-A 同等品以上	組	1	252,000	252,000			単-138号	
ポストコーン取替	貼付式 手間のみ	本	5	3,330	16,650			単-139号	
ポストコーン設置	貼付式 手間のみ	本	5	2,200	11,000			単-140号	
ポストコーン(材料)(B)	H=650 固定式(貼付式) ラバーポール	本	5	16,800	84,000			単-141号	
ポストコーン(材料)(C)	H=800 固定式(貼付式) ラバーポール	本	5	18,700	93,500			単-142号	
クッションドラム(材料)(A)	丸型2型 100リットル(φ440×720)	個	5	27,600	138,000			単-143号	



# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
クッションパッド(材料)(B)	丸型 580×820	個	10	28,900	289,000			単-144号	
処分費		式	1		325,225				
運搬処理(A) 国道2号他	昼間 土砂	m3	5	1,687	8,435			単-145号	
運搬処理(B) 国道2号他	昼間 As殻	m3	5	6,233	31,165			単-146号	
運搬処理(C) 国道2号他	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	5,173	25,865			単-147号	
運搬処理(D) 国道2号他	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	5,173	25,865			単-148号	
運搬処理(E) 国道2号他	昼間 As切削くず	m3	5	1,397	6,985			単-149号	
運搬処理(G) 国道2号他	夜間 As殻	m3	5	8,398	41,990			単-150号	
運搬処理(J) 国道2号他	夜間 As切削くず	m3	5	1,684	8,420			単-151号	
処分費(A) 国道2号他	昼間 土砂	m3	5	2,610	13,050			単-152号	
処分費(B) 国道2号他	昼間 As殻	m3	5	2,820	14,100			単-153号	
処分費(C) 国道2号他	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	4,700	23,500			単-154号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費(D) 国道2号他	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	6,000	30,000			単-155号	
処分費(E) 国道2号他	昼間 As切削くず	m3	5	2,820	14,100			単-156号	
処分費(G) 国道2号他	夜間 As殻	m3	5	3,525	17,625			単-157号	
処分費(J) 国道2号他	夜間 As切削くず	m3	5	3,525	17,625			単-158号	
家電リサイクル料金(B)	テレビ(液晶・プラズマ式、16型以上)	台	5	2,700	13,500			単-159号	
家電リサイクル料金(C)	冷蔵庫・冷凍庫(171リットル以上)	台	5	4,300	21,500			単-160号	
家電リサイクル料金(D)	洗濯機・衣類乾燥機	台	5	2,300	11,500			単-161号	
除草工		式	1		33,920				
道路除草工		式	1		33,920				
除草 国道2号他	機械除草(肩掛式) [法勾配1:1.5未満 1000m2未満]	m2	200	119.6	23,920			単-162号	
処分費 国道2号他	草	t	1	10,000	10,000			単-163号	
仮設工		式	1		5,532,670				

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1			5,532,670				
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し	人日	100	13,700		1,370,000				単-164号
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し	時間	50	1,713		85,650				単-165号
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し	人日	100	11,700		1,170,000				単-166号
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し	時間	20	1,463		29,260				単-167号
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し	人日	50	20,550		1,027,500				単-168号
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し	時間	20	2,569		51,380				単-169号
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し	人日	100	17,550		1,755,000				単-170号
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し	時間	20	2,194		43,880				単-171号
直接工事費		式	1			41,679,607				
共通仮設費		式	1			6,951,600				
共通仮設費		式	1			281,600				

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和4年度）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		281,600					
路面切削機運搬 国道2号他	片道	回	4	70,400	281,600				単-172号	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,670,000					
純工事費		式	1		48,631,207					
現場管理費		式	1		21,827,000					
工事原価		式	1		70,458,207					
一般管理費等		式	1		11,581,793					
工事価格		式	1		82,040,000					
消費税相当額		式	1		8,204,000					
工事費計		式	1		90,244,000					

# 一式当たり内訳書

任意保険料(国道2号他)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保険料(年払い)	パトロールカー 国道2号他	式	1		23,847			
合 計					23,847			

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	巡回(A)	昼間 道路ハ <sup>ト</sup> ローカー(CNG型)貸与	単位	回	数量	1	単価	18,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回		昼間 道路ハ <sup>ト</sup> ローカー(CNG型)貸与	回	1	18,500	18,500		
計						18,500		
単価						18,500	円/回	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	巡回(B)	昼間 道路ハ <sup>ト</sup> ローカー(ガソリン型)貸与	単位	回	数量	1	単価	18,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回		昼間 道路ハ <sup>ト</sup> ローカー(ガソリン型)貸与	回	1	18,500	18,500		
計						18,500		
単価						18,500	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	巡回(D)	昼間 道路パトローカー持込	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回	昼間 道路パトローカー持込	回	1	23,490	23,490		
	計					23,490		
	単価					23,490	円/回	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	緊急巡回(A)	昼間 道路パトローカー(CNG型)貸与	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急巡回	昼間 道路パトローカー(CNG型)貸与	時間	1	2,312	2,312		
	計					2,312		
	単価					2,312	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	緊急巡回(D)	昼間 道路パトローカー持込	単位	時間	数量		1	単価	2,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
緊急巡回		昼間 道路パトローカー持込	時間	1	2,934	2,934			
計						2,934			
単価						2,934	円/時間		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-6号	緊急巡回(E)	夜間 道路パトローカー(CNG型)貸与	単位	時間	数量		1	単価	3,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
緊急巡回		夜間 道路パトローカー(CNG型)貸与	時間	1	3,468	3,468			
計						3,468			
単価						3,468	円/時間		



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	緊急巡回(H)	夜間 道路パトローカー持込	単位	時間	数量	1	単価	4,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急巡回	夜間 道路パトローカー持込	時間	1	4,090	4,090		
	計					4,090		
	単価					4,090	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	巡視員(A)	昼間 土木一般世話役 1名	単位	回	数量	1	単価	23,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	23,700	23,700		
	計					23,700		
	単価					23,700	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	巡視員(B)	昼間 土木一般世話役 1名	単位	時間	数量		1	単価	2,963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.125	23,700	2,962.5			
計						2,962.5			
単価						2,963	円/時間		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-10号	巡視員(C)	夜間 土木一般世話役 1名	単位	時間	数量		1	単価	4,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.125	35,550	4,443.75			
計						4,443.75			
単価						4,444	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	燃料費(A)	天然ガス	単位	Nm3	数量	1	単価	115.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	天然ガス(CNG)	大阪ガス(株)		Nm3	1	96.3	96.3	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		19	
	計						115.3	
	単価						115.3	円/Nm3

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	燃料費(B)	ガソリン	単位	L	数量	1	単価	152
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ガソリン	レギュラー		L	1	127	127	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		25	
	計						152	
	単価						152	円/L

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	巡回整備(A)	昼間 作業車(7 <sup>0</sup> イセ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	単位	日	数量	1	単価	69,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回整備	昼間 作業車(7 <sup>0</sup> イセ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	日	1	69,990	69,990		
	計					69,990		
	単価					69,990	円/日	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	巡回整備(B)	昼間 作業車 2.75~3.5t持込 作業員2名	単位	日	数量	1	単価	74,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回整備	昼間 作業車2.75~3.5t持込 作業員2名	日	1	74,430	74,430		
	計					74,430		
	単価					74,430	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	巡回整備(C)	昼間 作業車(7 <sup>0</sup> イ-セ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	8,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回整備		昼間 作業車(7 <sup>0</sup> イ-セ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	時間	1	8,750	8,750		
計						8,750		
単価						8,750	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	巡回整備(D)	昼間 作業車2.75~3.5t持込 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	9,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回整備		昼間 作業車2.75~3.5t持込 作業員2名	時間	1	9,325	9,325		
計						9,325		
単価						9,325	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	巡回整備(E)	夜間 作業車(7 <sup>0</sup> イ-セ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	12,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回整備	夜間 作業車(7 <sup>0</sup> イ-セ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	時間	1	12,780	12,780		
	計					12,780		
	単価					12,780	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	巡回整備(F)	夜間 作業車2.75~3.5t持込 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	13,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回整備	夜間 作業車2.75~3.5t持込 作業員2名	時間	1	13,090	13,090		
	計					13,090		
	単価					13,090	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	普通作業員(A)	昼間	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	1	19,000		19,000	
	計						19,000	
	単価						19,000	円/日

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	普通作業員(B)	昼間	単位	時間	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	0.125	19,000		2,375	
	計						2,375	
	単価						2,375	円/時間

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-21号	普通作業員(C)	夜間	単位	日	数量		単価	
						1		28,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28,500	28,500		
計						28,500		
単価						28,500	円/日	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-22号	普通作業員(D)	夜間	単位	時間	数量		単価	
						1		3,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	28,500	3,562.5		
計						3,562.5		
単価						3,563	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	特殊作業員(A)	昼間	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	1	21,600		21,600	
	計						21,600	
	単価						21,600	円/日

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	特殊作業員(B)	昼間	単位	時間	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	0.125	21,600		2,700	
	計						2,700	
	単価						2,700	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	特殊作業員(C)	夜間	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人		1	32,400	32,400	
	計						32,400	
	単価						32,400	円/日

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	特殊作業員(D)	夜間	単位	時間	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人		0.125	32,400	4,050	
	計						4,050	
	単価						4,050	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	作業車運転(A)	昼間 ディーゼル型 貸与	単位	時間	数量	1	単価	3,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車運転		昼間 ディーゼル型 貸与	時間	1	3,413	3,413		
計						3,413		
単価						3,413	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	作業車運転(B)	昼間 2.75~3.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車運転		昼間 2.75~3.5t 持込	時間	1	3,988	3,988		
計						3,988		
単価						3,988	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	作業車運転(C)	夜間 デイゼル型 貸与	単位	時間	数量	1	単価	4,775
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車運転	夜間 デイゼル型 貸与	時間	1	4,775	4,775		
	計					4,775		
	単価					4,775	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	作業車運転(D)	夜間 2.75~3.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,079
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車運転	夜間 2.75~3.5t 持込	時間	1	5,079	5,079		
	計					5,079		
	単価					5,079	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	高所作業車運転(A)	昼間 作業床高さ12m 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		昼間 作業床高さ12m 持込	時間	1	4,272	4,272		
計						4,272		
単価						4,272	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	高所作業車運転(B)	昼間 作業床高さ22~23m 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		昼間 作業床高さ22~23m 持込	時間	1	5,941	5,941		
計						5,941		
単価						5,941	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	高所作業車運転(D)	夜間 作業床高さ12m 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,634
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車運転	夜間 作業床高さ12m 持込	時間	1	5,634	5,634		
	計					5,634		
	単価					5,634	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	高所作業車運転(E)	夜間 作業床高さ22~23m 持込	単位	時間	数量	1	単価	7,303
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車運転	夜間 作業床高さ22~23m 持込	時間	1	7,303	7,303		
	計					7,303		
	単価					7,303	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	トラック運転(A)	昼間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		昼間 2t 持込	時間	1	3,071	3,071		
計						3,071		
単価						3,071	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	トラック運転(B)	昼間 4~4.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		昼間 4~4.5t 持込	時間	1	3,511	3,511		
計						3,511		
単価						3,511	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	トラック運転(C)	昼間 クレーン装置付 2t 持込	単位	時間	数量		1	単価	3,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック運転		昼間 クレーン装置付 2t 持込	時間	1	3,993	3,993			
計						3,993			
単価						3,993	円/時間		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	トラック運転(D)	昼間 クレーン装置付 4t 持込	単位	時間	数量		1	単価	4,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック運転		昼間 クレーン装置付 4t 持込	時間	1	4,647	4,647			
計						4,647			
単価						4,647	円/時間		



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	トラック運転(E)	夜間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,227
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック運転	夜間 2t 持込	時間	1	4,227	4,227		
	計					4,227		
	単価					4,227	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-40号	トラック運転(F)	夜間 4~4.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,667
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック運転	夜間 4~4.5t 持込	時間	1	4,667	4,667		
	計					4,667		
	単価					4,667	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-41号	トラック運転(G)	夜間 クレーン装置付 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,355
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック運転	夜間 クレーン装置付 2t 持込	時間	1	5,355	5,355		
	計					5,355		
	単価					5,355	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-42号	トラック運転(H)	夜間 クレーン装置付 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	6,009
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック運転	夜間 クレーン装置付 4t 持込	時間	1	6,009	6,009		
	計					6,009		
	単価					6,009	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	ダンプトラック運転(A)	昼間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		昼間 2t 持込	時間	1	3,387	3,387		
計						3,387		
単価						3,387	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	ダンプトラック運転(B)	昼間 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		昼間 4t 持込	時間	1	3,941	3,941		
計						3,941		
単価						3,941	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	ダンプトラック運転(D)	夜間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		夜間 2t 持込	時間	1	4,543	4,543		
計						4,543		
単価						4,543	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-46号	ダンプトラック運転(E)	夜間 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		夜間 4t 持込	時間	1	5,097	5,097		
計						5,097		
単価						5,097	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	ライトバン運転(A)	昼間 1500cc 持込	単位	時間	数量		単価	
						1		2,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン運転		昼間 1500cc 持込	時間	1	2,689	2,689		
計						2,689		
単価						2,689	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一48号	ライトバン運転(B)	夜間 1500cc 持込	単位	時間	数量		単価	
						1		3,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン運転		夜間 1500cc 持込	時間	1	3,845	3,845		
計						3,845		
単価						3,845	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	車道舗装機械(H)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,554	1,554		
計						1,554		
単価						1,554	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	車道舗装機械(I)	夜間 再生粗粒度As混合物(20) 平均t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,516	1,516		
計						1,516		
単価						1,516	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	車道舗装機械(M)	夜間 再生密粒改質Ⅱ型(20) 平均t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,755	1,755		
計						1,755		
単価						1,755	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-52号	路面切削(C)	夜間 t=6cm以下	単位	m2	数量	1	単価	540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	540	540		
計						540		
単価						540	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	路面切削(D)	夜間 t=6cmを超え12cm以下	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	609.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	609.3	609.3		
計						609.3		
単価						609.3	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	舗装版切断(E)	夜間 As t=15cm以下	単位	m	数量	1	単価	669.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	669.7	669.7		
計						669.7		
単価						669.7	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	舗装版破砕人力(E)	夜間 As t=4cm以下	単位	m2	数量	1	単価	3,468
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破砕	アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	3,468	3,468		
	計					3,468		
	単価					3,468	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	舗装版破砕機械(C)	夜間 As t=15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	655.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破砕	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	655.4	655.4		
	計					655.4		
	単価					655.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	区画線(L)	夜間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	単位	m	数量	1	単価	356.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	356.1	356.1		
計						356.1		
単価						356.1	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-58号	区画線(N)	夜間 実線 幅30cm 厚1.5mm 白	単位	m	数量	1	単価	611.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	611.6	611.6		
計						611.6		
単価						611.6	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-59号	区画線(P)	夜間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	単位	m	数量		1	単価	383.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	383.7	383.7			
計						383.7			
単価						383.7	円/m		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-60号	区画線(W)	夜間 ゼブラ 幅45cm 厚1.5mm 白	単位	m	数量		1	単価	873.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	873.8	873.8			
計						873.8			
単価						873.8	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-61号	区画線(X)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	単位	m	数量	1	単価	870.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	870.9	870.9		
計						870.9		
単価						870.9	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-62号	区画線消去(B)	夜間 幅15cm換算 削り取り式	単位	m	数量	1	単価	706.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り 削り取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	706.1	706.1		
計						706.1		
単価						706.1	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	コンクリート構造物取壊し(A)	昼間 無筋 人力	単位	m3	数量	1	単価	27,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	27,640	27,640		
計						27,640		
単価						27,640	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	削孔工(A)	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深さ30mm以上200mm未満	単位	孔	数量	1	単価	526.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル40mm)		30mm以上200mm未満	孔	1	526.1	526.1		
計						526.1		
単価						526.1	円/孔	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	削孔工(B)	削孔径64mm以上77mm未満 削孔深さ50mm以上200mm未満	単位	孔	数量		単価	
						1		4,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		64mm以上77mm未満 50mm以上200mm未満	孔	1	4,909	4,909		
計						4,909		
単価						4,909	円/孔	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	削孔工(C)	削孔径180mm以上200mm未満 削孔深さ200mm以上400mm以下	単位	孔	数量		単価	
						1		7,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		180mm以上200mm以下 200mm以上400mm以下	孔	1	7,999	7,999		
計						7,999		
単価						7,999	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	歩車道境界ブロック設置(A)	600mm以下 50kg未満 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	2,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	2,320	2,320		
	計					2,320		
	単価					2,320	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	歩車道境界ブロック設置(B)	600mm以下 50kg以上100kg未満 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	2,691
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	2,691	2,691		
	計					2,691		
	単価					2,691	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	地先境界ブロック設置	C型 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	2,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	2,320	2,320		
計						2,320		
単価						2,320	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	歩車道境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量	1	単価	614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	614	614		
計						614		
単価						614	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	地先境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量	1	単価	614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック撤去		処分	m	1	614	614		
計						614		
単価						614	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	歩車道境界ブロック(材料)(C)	C型	単位	m	数量	100	単価	1,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		片面 180/210×300×600 (C)	個	165	1,150	189,750		
計						189,750		
単価						1,898	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	地先境界ブロック(材料)	C型	単位	m	数量	単価	金額	単価	973.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		150×150×600 (C)	個	165	590	97,350			
計						97,350			
単価						973.5	円/m		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	平板ブロック設置	ブロック規格30cm×30cm 手間のみ	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m2	1	2,079	2,079			
計						2,079			
単価						2,079	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	平板ブロック撤去		単位	m2	数量		1	単価	1,041
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	特殊ブロック舗装	撤去	m2	1	1,041	1,041			
	計					1,041			
	単価					1,041	円/m2		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	平板ブロック(材料)(B)	300×300×60	単位	m2	数量		100	単価	3,778
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	歩道用平板ブロック	300×300×60	枚	1,111	340	377,740			
	計					377,740			
	単価					3,778	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	点字ブロック(材料)	300×300×60	単位	m2	数量	100	単価	5,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点字ブロック	300×300×60	枚	1,111	505	561,055		
	計					561,055		
	単価					5,611	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	点字ブロック(材料)	300×300(貼付用)	単位	枚	数量	1	単価	1,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点字ブロック	貼付式 300×300	枚	1	1,120	1,120		
	計					1,120		
	単価					1,120	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	点字シート(材料)	ステップカイト <sup>®</sup> (貼付タイプ) 300×300 同等品以上	単位	m2	数量	1	単価	7,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点字シート		ステップカイト <sup>®</sup> (貼付タイプ)300×300	m2	1	7,990	7,990		
計						7,990		
単価						7,990	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	点字シート 下地塗料材(材料)	ステップカイト <sup>®</sup> 用	単位	kg	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点字シート		下地塗料材 ステップカイト <sup>®</sup> 用 アクリタイトVH-Y	kg	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	鋼製蓋板設置(A)	40kg/枚以下 手間のみ	単位	組	数量	1	単価	309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	309	309		
計						309		
単価						309	円/組	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	鋼製蓋板設置(B)	40を超え170kg/枚以下 手間のみ	単位	組	数量	1	単価	761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	761	761		
計						761		
単価						761	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	鋼製蓋板撤去(A)	40kg/枚以下	単位	組	数量	1	単価	191.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		枚	1	191.6	191.6		
計						191.6		
単価						191.6	円/組	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	鋼製蓋板撤去(B)	40を超え170kg/枚以下	単位	組	数量	1	単価	471.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	471.9	471.9		
計						471.9		
単価						471.9	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	鋼製蓋板(材料)(G)	T-25 500×500用 ボルト固定	単位	組	数量	1	単価	26,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼製ガレージ(G)	T-25 500×500用 ボルト固定 メッキ 受枠含む	組	1	26,600	26,600		
	計					26,600		
	単価					26,600	円/組	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	空気圧縮機	3.5~3.7m3/min	単位	時間	数量	1	単価	927.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス型 (第1次) 3.5~3.7m3/min	日	0.125	3,110	388.75		
軽油		1.2号	L	4.9	110	539		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.05		
計						927.8		
単価						927.8	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	コンクリートブレイカー	20kg級	単位	時間	数量	1	単価	33.12
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
さく岩機 (コンクリートブレイカ)	20kg級	日	0.125	265	33.12			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					33.12			
単価					33.12	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	発動発電機	2KVA	単位	時間	数量	1	単価	188.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	0.125	292	36.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.2	127	152.4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						188.9		
単価						188.9	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	コクリートカッター	舗装版切断用 ブレード径30cm	単位	時間	数量	1	単価	243.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コクリートカッター [手動式・湿式]	切削深10cm級 ブレード径φ30cm	日	0.125	1,020	127.5			
ガソリン	レギュラー	L	0.91	127	115.57			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.03			
計					243.1			
単価					243.1	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	溶接機	150A	単位	時間	数量	1	単価	357.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電気溶接機 [ガソリンエンジン駆動・直流アーク式]		最大溶接電流150A		日	0.125	927	115.87	
ガソリン		レギュラー		L	1.9	127	241.3	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0.03	
計							357.2	
単価							357.2	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	ランマ	60～80kg	単位	時間	数量	1	単価	215.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ランマ	質量60～80kg	日	0.125	708	88.5			
ガソリン	レギュラー	L	1	127	127			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					215.5			
単価					215.5	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	振動コンパクト	40～60kg	単位	時間	数量	1	単価	188.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
振動コンパクト [前進型]	機械質量40～60kg	日	0.125	491	61.37			
ガソリン	レギュラー	L	1	127	127			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.03			
計					188.4			
単価					188.4	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	水中ポンプ	口径100mm 全揚程 10m	単位	時間	数量	1	単価	76.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事中水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径φ100mm 全揚程10m	日	0.125	615	76.87		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						76.87		
単価						76.87	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	バックホ運転(A)	昼間 0.13m3	単位	時間	数量	1	単価	4,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホ		0.13m3	時間	1	4,002	4,002		
計						4,002		
単価						4,002	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	振動ロー運転(A)	ハンドガイト式 0.5~0.6t	単位	時間	数量	1	単価	301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	振動ロー運転	ハンドガイト式 0.5~0.6t	時間	1	301	301		
	計					301		
	単価					301	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	振動ロー運転(B)	搭乗式コンパイント式 3~4t	単位	時間	数量	1	単価	3,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	振動ロー運転	搭乗式コンパイント式 3~4t	時間	1	3,986	3,986		
	計					3,986		
	単価					3,986	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	路面切削機運転(A)	昼間 W=1000 t=100	単位	時間	数量	1	単価	18,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面切削機運転	W=1000 t=100	時間	1	18,180	18,180		
	計					18,180		
	単価					18,180	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-98号	路面切削機運転(B)	夜間 W=1000 t=100	単位	時間	数量	1	単価	19,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面切削機運転	W=1000 t=100	時間	1	19,550	19,550		
	計					19,550		
	単価					19,550	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	セメント	高炉B種 25kg/袋	単位	袋	数量	1	単価	385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		高炉B 25kg袋入	t	0.025	15,400	385		
計						385		
単価						385	円/袋	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	超速硬セメント	20kg/袋	単位	袋	数量	1	単価	3,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
超速硬セメント		20kg/袋	袋	1	3,670	3,670		
計						3,670		
単価						3,670	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	加熱合材(A)	再生密粒度As混合物(20)	単位	t	数量	1	単価	9,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生密粒度AS混合物(20)	t	1	9,100	9,100		
	計					9,100		
	単価					9,100	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	加熱合材(B)	再生細粒度As混合物(13)	単位	t	数量	1	単価	9,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生細粒度AS混合物(13)	t	1	9,550	9,550		
	計					9,550		
	単価					9,550	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	常温合材(A)	全天候型 ロックハート <sup>®</sup> β 30kg/袋 同等品以上	単位	袋	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材(A)		全天候型 ロックハート <sup>®</sup> β 30kg/袋	袋	1	3,000	3,000		
計						3,000		
単価						3,000	円/袋	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	常温合材(B)	細粒型 スーパーロメン <sup>®</sup> ッチ 4.5kg/袋 同等品以上	単位	袋	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材(B)		スーパーロメン <sup>®</sup> ッチ 4.5kg/袋	袋	1	3,200	3,200		
計						3,200		
単価						3,200	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	常温合材(D)	全天候強化型 YK7スコン 25kg/袋 同等品以上	単位	袋	数量	1	単価	2,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	常温合材(D)	全天候強化型 YK7スコン 25kg/袋	袋	1	2,500	2,500		
	計					2,500		
	単価					2,500	円/袋	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	生コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m3	1	20,000	20,000		
	計					20,000		
	単価					20,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	超速硬コンクリート(B)	ジェットパック 同等品以上	単位	セット	数量	1	単価	7,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	超速硬ドライコンクリート	ジェットパック	セット	1	7,090	7,090		
	計					7,090		
	単価					7,090	円/セット	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	砂	クッション用	単位	m3	数量	1	単価	4,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート用骨材 砕砂		m3	1	4,300	4,300		
	計					4,300		
	単価					4,300	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	塗料(B)	一般用さび止めペイント JIS K 5621 1種 下塗用	単位	kg	数量	1	単価	185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗料(B)		一般用さび止めペイント JIS K 5621 1種 下塗用	kg	1	185	185		
計						185		
単価						185	円/kg	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	塗料(C)	JIS K 5516 2種 中塗用	単位	kg	数量	1	単価	492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂調合ペイント		K 5 5 1 6 2種 中塗り用 淡彩	kg	1	492	492		
計						492		
単価						492	円/kg	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	塗料(D)	JIS K 5516 2種 上塗用	単位	kg	数量	1	単価	535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂調合ペイント		K 5 5 1 6 2種 上塗り用 淡彩	kg	1	535	535		
計						535		
単価						535	円/kg	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	防草シート(A)	防草用 防草シート W=1.0 L=50m 同等品以上	単位	巻	数量	1	単価	38,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート(A)		防草用 防草シート 幅1.0 長さ50m	巻	1	38,500	38,500		
計						38,500		
単価						38,500	円/巻	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	防草シート(B)	防草用 チカ <sup>o</sup> ヤシート L型アンカーピン φ9mm×250mm 同等品以上	単位	本	数量	1	単価	55
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート(B)	防草用 チカ <sup>o</sup> ヤシート L型アンカーピン φ9mm×250mm	本	1	55	55		
	計					55		
	単価					55	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	防草シート(C)	防草用 チカ <sup>o</sup> ヤシート アタッチ333ml 同等品以上	単位	本	数量	1	単価	700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート(C)	防草用 チカ <sup>o</sup> ヤシート アタッチ333ml	本	1	700	700		
	計					700		
	単価					700	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	防草シート(D)	防草用 チカ <sup>®</sup> シート 粘着テープ 100mm×50m 同等品以上	単位	巻	数量	1	単価	10,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート(D)	防草用 チカ <sup>®</sup> シート 粘着テープ 100mm×50m	巻	1	10,500	10,500		
	計					10,500		
	単価					10,500	円/巻	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	クラック注入材	アスシール100 0.75kg/缶 同等品以上	単位	缶	数量	1	単価	2,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラック注入材	アスシール100 0.75kg/缶	缶	1	2,450	2,450		
	計					2,450		
	単価					2,450	円/缶	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	塩化カルシウム	粒状25kg入	単位	t	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塩化カルシウム	粒状25kg入	t	1	60,000	0		
	計					0		
	単価					0	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	ガードレール取替(A)	レール 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	3,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール復旧	レールのみ 無し	m	1	3,839	3,839		
	計					3,839		
	単価					3,839	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-119号	ガードレール取替(B)	袖レール 手間のみ	単位	枚	数量		単価	
						100		2,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧		レールのみ 無し	m	66	3,839	253,374		
計						253,374		
単価						2,534	円/枚	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-120号	ガードレール取替(D)	支柱及びレール Co・土中建込用 手間のみ	単位	m	数量		単価	
						1		5,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧		コンクリート、土中建込用支柱及びレール 無し	m	1	5,438	5,438		
計						5,438		
単価						5,438	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	レール曲げ加工(B)	B型	単位	枚	数量	1	単価	1,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
レール曲げ加工(B)		B型 t=3.2mm	枚	1	1,830	1,830		
計						1,830		
単価						1,830	円/枚	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	カーブレール(材料)(G)	レール B種 メッキ	単位	m	数量	1	単価	4,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーブレール(G)		レール B種 メッキ	m	1	4,375	4,375		
計						4,375		
単価						4,375	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	カートルール(材料) (I)	支柱 B-2B メッキ	単位	本	数量	1	単価	5,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートルール(I)		支柱 B-2B メッキ	本	1	5,772	5,772		
計						5,772		
単価						5,772	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	カートルール(材料) (L)	袖ヒーム B種 メッキ	単位	枚	数量	1	単価	5,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートルール(L)		袖ヒーム B種 メッキ	枚	1	5,270	5,270		
計						5,270		
単価						5,270	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	歩道柵設置(A)	Co建込用 ビーム式・ハコ式 支柱間隔3m 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・ハコ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	950	950		
計						950		
単価						950	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	歩道柵設置(B)	基礎ブロック用 ビーム式・ハコ式 支柱間隔3m 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	2,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハコ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	2,370	2,370		
計						2,370		
単価						2,370	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	歩道柵撤去(A)	Co建込用 ビーム式・ハコ式 支柱間隔3m	単位	m	数量	1	単価	545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		コンクリート建込 ビーム式・ハコ式 3m 無 無	m	1	545	545		
計						545		
単価						545	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	歩道柵撤去(B)	基礎ブロック用 ビーム式・ハコ式 支柱間隔3m	単位	m	数量	1	単価	675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハコ式 3m 無 無	m	1	675	675		
計						675		
単価						675	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	歩道柵(材料)(C)	43AF5-308C ヒール2.0m(ﾌﾟﾗｯｸ) 同等品以上	単位	本	数量	1	単価	2,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道柵(C)		43AF5-308C ヒール2.0m(ﾌﾟﾗｯｸ)	本	1	2,800	2,800		
計						2,800		
単価						2,800	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	歩道柵(材料)(E)	43AF5-308C 支柱(ﾌﾟﾗｯｸ) 同等品以上	単位	本	数量	1	単価	21,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道柵(E)		43AF5-308C 支柱(ﾌﾟﾗｯｸ)	本	1	21,800	21,800		
計						21,800		
単価						21,800	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	歩道柵(材料)(F)	43AF5-308C 取付金具(フﾟラウﾝ) 同等品以上	単位	組	数量	1	単価	2,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道柵(F)		43AF5-308C 取付金具(フﾟラウﾝ)	組	1	2,260	2,260		
計						2,260		
単価						2,260	円/組	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	歩道柵(材料)(G)	43AF5-308C 端末キャップ(フﾟラウﾝ) 同等品以上	単位	個	数量	1	単価	560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道柵(G)		43AF5-308C 端末キャップ(フﾟラウﾝ)	個	1	560	560		
計						560		
単価						560	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	ボックスビーム(材料)(E)	パトール Am用 メッキ	単位	枚	数量	1	単価	854
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボックスビーム(E)	パトール Am用 メッキ	枚	1	854	854		
	計					854		
	単価					854	円/枚	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	ボックスビーム(材料)(F)	パトール Bm用 メッキ	単位	枚	数量	1	単価	671
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボックスビーム(F)	パトール Bm用 メッキ	枚	1	671	671		
	計					671		
	単価					671	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	ホックスビーム(材料)(I)	支柱 Am-2B メッキ	単位	本	数量	1	単価	4,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ホックスビーム(I)	支柱 Am-2B メッキ	本	1	4,420	4,420		
	計					4,420		
	単価					4,420	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	ホックスビーム(材料)(M)	端部 Bm用 メッキ	単位	箇所	数量	1	単価	58,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ホックスビーム部材(M)	端部 Bm-E-B メッキ	箇所	1	58,000	58,000		
	計					58,000		
	単価					58,000	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	視線誘導標(材料)(M)	φ300 片面 キングライト Uハット付 KLT-S-A-H-60.5 本体のみ 同等品以上	単位	個	数量	1	単価	6,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標(M)	φ300 片面 キングライト Uハット付 KLT-S-A-H-60.5 本体	個	1	6,440	6,440		
	計					6,440		
	単価					6,440	円/個	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	視線誘導標(材料)(Y)	ソーラー式LED ヘースプレート式 フリンカーフラッシュ BF-APY-A 同等品以上	単位	組	数量	1	単価	252,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標(Y)	ソーラー式LED ヘースプレート式 フリンカーフラッシュ BF-APY-A	組	1	252,000	252,000		
	計					252,000		
	単価					252,000	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	ポストコーン取替	貼付式 手間のみ	単位	本	数量	1	単価	3,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		固定式（貼付式）手間のみ 本体（柱）径φ80 ポスト径φ250 高さ400mm 30本以上（標準）無 無	本	1	2,200	2,200		
道路付属物撤去工（車線分離標）		貼付式 30本以上（標準）無 無	本	1	1,130	1,130		
計						3,330		
単価						3,330	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	ポストコーン設置	貼付式 手間のみ	単位	本	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		固定式（貼付式）手間のみ 本体（柱）径φ80 ポスト径φ250 高さ400mm 30本以上（標準）無 無	本	1	2,200	2,200		
計						2,200		
単価						2,200	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-141号	ホーストコン(材料)(B)	H=650 固定式(貼付式) ラバーポール	単位	本	数量		単価	
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標 (ラバーポール)		固定式 (貼付式) φ80 h650						
			本	1	16,800	16,800		
	計					16,800		
	単価					16,800	円/本	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-142号	ホーストコン(材料)(C)	H=800 固定式(貼付式) ラバーポール	単位	本	数量		単価	
						1		18,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標 (ラバーポール)		固定式 (貼付式) φ80 h800						
			本	1	18,700	18,700		
	計					18,700		
	単価					18,700	円/本	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	クッションパッド(材料)(A)	丸型2型 100リットル(φ440×720)	単位	個	数量	1	単価	27,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クッションパッド(A)	丸型2型 100リットル(φ440×720)	個	1	27,600	27,600		
	計					27,600		
	単価					27,600	円/個	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	クッションパッド(材料)(B)	丸型 580×820	単位	個	数量	1	単価	28,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クッションパッド(B)	丸型1型 580×820	個	1	28,900	28,900		
	計					28,900		
	単価					28,900	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	運搬処理(A) 国道2号他	昼間 土砂	単位	m3	数量			1	単価	1,687
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	土砂等運搬	小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m3	1	1,687	1,687				
	計					1,687				
	単価					1,687	円/m3			

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	運搬処理(B) 国道2号他	昼間 As殻	単位	m3	数量			1	単価	6,233
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11.0km以下 全ての費用	m3	1	6,233	6,233				
	計					6,233				
	単価					6,233	円/m3			

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	運搬処理(C) 国道2号他	昼間 Co殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,173
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,173	5,173		
計						5,173		
単価						5,173	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	運搬処理(D) 国道2号他	昼間 Co殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,173
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,173	5,173		
計						5,173		
単価						5,173	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	運搬処理(E) 国道2号他	昼間 As切削くず	単位	m3	数量	1	単価	1,397
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬 (路面切削)	有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,397	1,397		
	計					1,397		
	単価					1,397	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-150号	運搬処理(G) 国道2号他	夜間 As殻	単位	m3	数量	1	単価	8,398
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	8,398	8,398		
	計					8,398		
	単価					8,398	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-151号	運搬処理(J) 国道2号他	夜間 As切削くず	単位	m3	数量	1	単価	1,684
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬 (路面切削)	有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,684	1,684		
	計					1,684		
	単価					1,684	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-152号	処分費(A) 国道2号他	昼間 土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	2,610	2,610		
	計					2,610		
	単価					2,610	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	処分費(B) 国道2号他	昼間 As殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	処分費(C) 国道2号他	昼間 Co殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	処分費(D) 国道2号他	昼間 Co殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)		m3	1	6,000	6,000		
	計					6,000		
	単価					6,000	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	処分費(E) 国道2号他	昼間 As切削くず	単位	m3	数量	1	単価	2,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)		m3	1	2,820	2,820		
	計					2,820		
	単価					2,820	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-157号	処分費(G) 国道2号他	夜間 As殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-158号	処分費(J) 国道2号他	夜間 As切削くず	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-159号	家電リサイクル料金(B)	テレビ(液晶・プラズマ式、16型以上)	単位	台	数量	1	単価	2,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	家電リサイクル料金(B)	テレビ(液晶・プラズマ式、16型以上)	台	1	2,700	2,700		
	計					2,700		
	単価					2,700	円/台	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-160号	家電リサイクル料金(C)	冷蔵庫・冷凍庫(171リットル以上)	単位	台	数量	1	単価	4,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	家電リサイクル料金(C)	冷蔵庫・冷凍庫(171リットル以上)	台	1	4,300	4,300		
	計					4,300		
	単価					4,300	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-161号	家電リサイクル料金(D)	洗濯機・衣類乾燥機	単位	台	数量	1	単価	2,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	家電リサイクル料金(D)	洗濯機・衣類乾燥機	台	1	2,300	2,300		
	計					2,300		
	単価					2,300	円/台	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	除草 国道2号他	機械除草(肩掛式) [法勾配1:1.5未満 1000m2未満]	単位	m2	数量	1	単価	119.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 23.5km以下 全ての費用	m2	1	119.6	119.6		
	計					119.6		
	単価					119.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	処分費 国道2号他	草	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し	単位	人日	数量	1	単価	13,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	13,700	13,700		
計						13,700		
単価						13,700	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し	単位	時間	数量	1	単価	1,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	0.125	13,700	1,712.5		
計						1,712.5		
単価						1,713	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-166号	交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し	単位	人日	数量	1	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,700	11,700		
計						11,700		
単価						11,700	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し	単位	時間	数量	1	単価	1,463
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	0.125	11,700	1,462.5		
	計					1,462.5		
	単価					1,463	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-168号	交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し	単位	人日	数量	1	単価	20,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	20,550	20,550		
	計					20,550		
	単価					20,550	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-169号	交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し	単位	時間	数量	1	単価	2,569
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	0.125	20,550	2,568.75		
	計					2,568.75		
	単価					2,569	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-170号	交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し	単位	人日	数量	1	単価	17,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	17,550	17,550		
	計					17,550		
	単価					17,550	円/人日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-171号	交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し	単位	時間	数量		単価	2,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	17,550	2,193.75		
計						2,193.75		
単価						2,194	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-172号	路面切削機運搬 国道2号他	片道	単位	回	数量		単価	70,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38840円 0円 無 0円 2720円 0円 0円	台	1	69,300	69,300		
運搬される建設機械の運搬中の損料		大阪市役所~施工箇所	台	1	1,100	1,100		
計						70,400		
単価						70,400	円/回	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
巡回	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	昼間 道路ハ <sup>ト</sup> ローカー(CNG型)貸与						1		18,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（一般）		人	1	18,500	18,500			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					18,500			
	単価					18,500	円／回		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
巡回	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	昼間 道路ハ <sup>ト</sup> ローカー(ガ <sup>ソ</sup> リン型)貸与						1		18,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（一般）		人	1	18,500	18,500			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					18,500			
	単価					18,500	円／回		



# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡回	昼間 道路パトローカー持込	単位	回	数量	1	単価	23,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	1	18,500	18,500		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	6	501	3,006		
ガソリン	レギュラー	L	15.6	127	1,981		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					23,490		
単価					23,490	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

緊急巡回	昼間 道路ハ <sup>○</sup> トルカー(CNG型)貸与	単位	時間	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.125	18,500	2,312		2,312
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,312		
単価					2,312	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

緊急巡回	昼間 道路パトローカー持込	単位	時間	数量	1	単価	2,934
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.125	18,500	2,312		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.75	501	375		
ガソリン	レギュラー	L	1.95	127	247		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,934		
単価					2,934	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

緊急巡回	夜間 道路ハ <sup>○</sup> トローカー(CNG型)貸与	単位	時間	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.125	27,750	3,468		3,468
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,468		
単価					3,468	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

緊急巡回	夜間 道路パトローカー持込	単位	時間	数量	1	単価	4,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	27,750	3,468		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.75	501	375		
ガソリン	レギュラー	L	1.95	127	247		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,090		
単価					4,090	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巡回整備	昼間 作業車(ディーゼル型)貸与 作業員2名	単位	日	数量	1	単価	69,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,700	23,700			
運転手(特殊)		人	1	21,800	21,800			
普通作業員		人	1	19,000	19,000			
作業車 ダンプ式 標識装置付	2.75t~3.5t積 1~2tクレーン付	時間	5.9	380	2,242			
軽油	1. 2号	L	29.5	110	3,245			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計					69,990			
単価					69,990	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巡回整備	昼間 作業車2.75～3.5t持込 作業員2名	単位	日	数量	1	単価	74,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,700	23,700			
運転手（一般）		人	0.941	18,500	17,408			
普通作業員		人	1	19,000	19,000			
作業車 ダンプ式 7人乗り	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	5.8	1,840	10,672			
軽油	1. 2号	L	33.1	110	3,641			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					74,430			
単価					74,430	円／日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巡回整備	昼間 作業車(ディーゼル型)貸与 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	8,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	23,700	2,962			
運転手(特殊)		人	0.125	21,800	2,725			
普通作業員		人	0.125	19,000	2,375			
作業車 ダンプ式 標識装置付	2.75t~3.5t積 1~2tクレーン付	時間	0.74	380	281			
軽油	1. 2号	L	3.7	110	407			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					8,750			
単価					8,750	円/時間		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巡回整備	昼間 作業車2.75～3.5t持込 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	9,325
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	23,700	2,962			
運転手（一般）		人	0.118	18,500	2,183			
普通作業員		人	0.125	19,000	2,375			
作業車 ダンプ式 7人乗り	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	0.73	1,840	1,343			
軽油	1. 2号	L	4.2	110	462			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,325			
単価					9,325	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
巡回整備	夜間 作業車(ディーゼル型)貸与 作業員2名	人		0.125	35,550	4,443	12,780
土木一般世話役		人		0.125	32,700	4,087	
運転手(特殊)		人		0.125	28,500	3,562	
普通作業員		時間		0.74	380	281	
作業車 ダンプ式 標識装置付	2.75t~3.5t積 1~2tクレーン付	L		3.7	110	407	
軽油	1. 2号	式		1		0	
諸雑費(まるめ)							
計						12,780	
単価						12,780	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	巡回整備	夜間 作業車2.75～3.5t持込 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	13,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	35,550	4,443			
運転手（一般）		人	0.118	27,750	3,274			
普通作業員		人	0.125	28,500	3,562			
作業車 ダンプ式 7人乗り	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	0.73	1,840	1,343			
軽油	1. 2号	L	4.2	110	462			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					13,090			
単価					13,090	円/時間		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車運転	昼間 デイゼル型 貸与	単位	時間	数量	1	単価	3,413
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.125	21,800	2,725		
	作業車 ダンプ式 標識装置付	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	0.74	380	281		
	軽油	1. 2号	L	3.7	110	407		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,413		
	単価					3,413	円／時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車運転	昼間 2.75～3.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,988
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.118	18,500	2,183		
	作業車 ダンプ式 7人乗り	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	0.73	1,840	1,343		
	軽油	1. 2号	L	4.2	110	462		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,988		
	単価					3,988	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車運転		夜間 デイゼル型 貸与	単位	時間	数量	1	単価	4,775
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.125	32,700	4,087			
作業車 ダンプ式 標識装置付	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	0.74	380	281			
軽油	1. 2号	L	3.7	110	407			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,775			
単価					4,775	円/時間		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車運転		夜間 2.75～3.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,079
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.118	27,750	3,274			
作業車 ダンプ式 7人乗り	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	0.73	1,840	1,343			
軽油	1. 2号	L	4.2	110	462			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,079			
単価					5,079	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高所作業車運転	昼間 作業床高さ12m 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,272
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.125	21,800	2,725		
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.125	10,000	1,250		
軽油	1. 2号	L	2.7	110	297		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,272		
単価					4,272	円/時間	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	昼間 作業床高さ22～23m 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,941
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.125	21,800	2,725			
高所作業車(トラック架装リフト車)	(7 <sup>号</sup> -M型・標準デッキ)作業床高さ22～23m	日	0.125	23,000	2,875			
軽油	1. 2号	L	3.1	110	341			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,941			
単価					5,941	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転	夜間 作業床高さ12m 持込					1	5,634
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	0.125	32,700		4,087	
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.125	10,000		1,250	
軽油	1. 2号	L	2.7	110		297	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,634	
単価						5,634	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転	夜間 作業床高さ22~23m 持込					1	7,303
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	0.125	32,700		4,087	
高所作業車(トラック架装リフト車)	(7 <sup>°</sup> -4型・標準デッキ)作業床高さ22~23m	日	0.125	23,000		2,875	
軽油	1. 2号	L	3.1	110		341	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,303	
単価						7,303	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

トラック運転		昼間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,071
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.125	18,500	2,312			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.59	821	484			
軽油	1. 2号	L	2.5	110	275			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,071			
単価					3,071	円/時間		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック運転	昼間 4～4.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,511
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.125	18,500	2,312			
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	時間	0.59	1,380	814			
軽油	1. 2号	L	3.5	110	385			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,511			
単価					3,511	円/時間		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

トラック運転	昼間 クレーン装置付 2t 持込	単位	時間	数量	単価	金額	単価	3,993
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.125	21,800	2,725			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2.0 t	時間	0.73	1,270	927			
軽油	1. 2号	L	3.1	110	341			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,993			
単価					3,993	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

トラック運転	昼間 クレーン装置付 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,647
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.125	21,800	2,725		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	0.73	2,000	1,460		
軽油	1. 2号	L	4.2	110	462		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,647		
単価					4,647	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

トラック運転	夜間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,227
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	27,750	3,468		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.59	821	484		
軽油	1. 2号	L	2.5	110	275		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,227		
単価					4,227	円/時間	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック運転	夜間 4～4.5t 持込	単位	時間	数量		1	4,667
名称	規格	単位	数量	単価		金額	摘要
運転手（一般）		人	0.125	27,750		3,468	
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	時間	0.59	1,380		814	
軽油	1. 2号	L	3.5	110		385	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						4,667	
単価						4,667	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック運転	夜間 クレーン装置付 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,355
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.125	32,700	4,087			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2.0 t	時間	0.73	1,270	927			
軽油	1. 2号	L	3.1	110	341			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,355			
単価					5,355	円/時間		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック運転	夜間 クレーン装置付 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.125	32,700	4,087		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	0.73	2,000	1,460		
軽油	1. 2号	L	4.2	110	462		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,009		
単価					6,009	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック運転		昼間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,387
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.125	18,500	2,312			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	0.74	1,000	740			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	0.74	37	27			
軽油	1. 2号	L	2.8	110	308			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,387			
単価					3,387	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック運転		昼間 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,941
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.125	18,500	2,312			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	0.74	1,510	1,117			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	0.74	53	39			
軽油	1. 2号	L	4.3	110	473			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,941			
単価					3,941	円/時間		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

ダンプトラック運転		夜間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,543
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.125	27,750	3,468			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	0.74	1,000	740			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	0.74	37	27			
軽油	1. 2号	L	2.8	110	308			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,543			
単価					4,543	円／時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転	夜間 4t 持込					1	5,097
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人		0.125	27,750	3,468	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	0.74		1,510	1,117	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	0.74		53	39	
軽油	1. 2号	L		4.3	110	473	
諸雑費 (まるめ)		式		1		0	
計						5,097	
単価						5,097	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転	昼間 1500cc 持込					1	2,689
運転手 (一般)		人	0.125	18,500		2,312	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.45	501		225	
ガソリン	レギュラー	L	1.2	127		152	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						2,689	
単価						2,689	円/時間



# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転	夜間 1500cc 持込					1	3,845
運転手（一般）		人	0.125	27,750		3,468	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.45	501		225	
ガソリン	レギュラー	L	1.2	127		152	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						3,845	
単価						3,845	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	356.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	241	241,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	44	110	4,840		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,420		
計					356,100		
単価					356.1	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	611.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	385	385,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	162	183,060			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500			
接着用プライマー	区画線用	kg	50	350	17,500			
軽油	1.2号	L	71	110	7,810			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,730			
計					611,600			
単価					611.6	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	383.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	268	268,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	570	162	92,340			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	25	150	3,750			
接着用プライマー	区画線用	k g	25	350	8,750			
軽油	1.2号	L	49	110	5,390			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,470			
計					383,700			
単価					383.7	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	873.8
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無		m	1,000	534	534,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		kg	75	150	11,250		
接着用プライマー	区画線用		kg	75	350	26,250		
軽油	1.2号		L	98	110	10,780		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		16,120		
計						873,800		
単価						873.8	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	870.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	603	723,600		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油	1.2号	L	132	110	14,520		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,972		
計					870,900		
単価					870.9	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線消去	有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	706.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去	夜間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	694	694,000		
軽油	1. 2号	L	67	110	7,370		
ガソリン	レギュラー	L	37	127	4,699		
諸雑費 (まるめ)		式	1		31		
計					706,100		
単価					706.1	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	27,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	27,640	27,640		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					27,640		
単価					27,640	円/m <sup>3</sup>	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し					100		309
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100		309	30,900		
側溝蓋	別途計上のため0円	枚	100		0	0		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						30,900		
単価						309	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	761
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	761	76,100		
側溝蓋	別途計上のため0円	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					76,100		
単価					761	円/枚	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
蓋版	再利⽤撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	191.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	191.58	19,158			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					19,160			
単価					191.6	円/枚		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
蓋版	再利⽤撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	471.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	471.82	47,182			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					47,190			
単価					471.9	円/枚		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ	0.13m3	単位	時間	数量	1	単価	4,002
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.125	21,800	2,725		
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	日	0.094	10,200	958		
軽油	1.2号	L	2.9	110	319		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,002		
単価					4,002	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	ハンドガイド式 0.5~0.6t 運転質量0.5~0.6t	単位	時間	数量	単価	1	301
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.5~0.6t	時間	0.61	419		255	
軽油	1.2号	L	0.42	110		46	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						301	
単価						301	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ運転	搭乗式コンバインド式 3～4t	単位	時間	数量	1	単価	3,986
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.125	21,800	2,725		
	振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	排出ガス対策型（第1次） 運転質量3～4 t	時間	0.5	2,170	1,085		
	軽油	1. 2号	L	1.6	110	176		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,986		
	単価					3,986	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面切削機運転	W=1000 t=100	単位	時間	数量	1	単価	18,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.125	21,800	2,725			
路面切削機	1.0m級	時間	0.55	26,500	14,575			
軽油	1. 2号	L	8	110	880			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					18,180			
単価					18,180	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
路面切削機運転	W=1000 t=100					1	19,550
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	0.125	32,700		4,087	
路面切削機	1.0m級	時間	0.55	26,500		14,575	
軽油	1. 2号	L	8	110		880	
諸雑費 (まるめ)		式	1			8	
計						19,550	
単価						19,550	円/時間



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	100	950	95,000	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	950	95,000	
防護柵（P種）	別途計上のため0円	m	100	0	0	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					95,000	
単価					950	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価 2,370
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,370	237,000	
防護柵 (P種)	別途計上のため0円	m	100	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					237,000	
単価					2,370	円/m

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	545
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	545	54,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					54,500		
単価					545	円/m	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	675
横断・転落防止柵撤去工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	675	67,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					67,500		
単価					675	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式（貼付式） 手間のみ 本体（柱）径φ80 ベース径φ250 高さ400mm 30本以上（標準） 無 無	単位	本	数量	1	2,200
車線分離標（ラバーポール）設置	固定式 貼付式 φ80 高さ400mm	本	1	15,800	15,800	
車線分離標（ラバーポール）	固定式（貼付式） φ80 h400	本	1	-13,600	-13,600	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					2,200	
単価					2,200	円／本

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路付属物撤去工（車線分離標）	貼付式 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価
					1		1,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標撤去		固定式 貼付式					
			本	1	1,130	1,130	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,130	
単価						1,130	円/本

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m3）		単位	m3	数量		単価
					100		2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費[昼間]		As殻【4451】(株)ランテック港アスファルト合材工場					
			m3	100	2,820	282,000	
計						282,000	
単価						2,820	円/m3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費[昼間]	Co殻(無筋)【4177】アサヒコーポレーション(株)北港資源センター	m <sup>3</sup>	100	4,700	470,000		
	計					470,000		
	単価					4,700	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費[昼間]	Co殻(有筋)【4022】(株)嶋袋商店	m <sup>3</sup>	100	6,000	600,000		
	計					600,000		
	単価					6,000	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費[昼間]	As切削殻【4451】(株)ランテック港アスファルト合材工場	m <sup>3</sup>	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費[夜間]	As殻【4451】(株)ランテック港アスファルト合材工場	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500			
計					352,500			
単価					3,525	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費〔夜間〕		As切削殻【4451】（株）ランテック港アスファルト合材工場					
			m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500	
	計					352,500	
	単価					3,525	円／m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量		単価
						100	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		枝葉【4291】（株）前田造園					
			t	100	10,000	1,000,000	
	計					1,000,000	
	単価					10,000	円／t



# 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	13,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	13,700	13,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,700		
単価					13,700	円／人日	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	11,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,700	11,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					11,700		
単価					11,700	円／人日	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
							20,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	20,550	20,550	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					20,550	
	単価					20,550	円/人日

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							17,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	17,550	17,550	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					17,550	
	単価					17,550	円/人日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38840円 0円 無 0円 2720円 0円 0円	単位	台	数量	1	単価 69,300
貨物自動車運送料金	距離制運賃	台	1	69,300	69,300	
計					69,300	
単価					69,300	円/台

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度）
工事地名	（自）大阪府大阪市旭区太子橋1丁目 （至）大阪府大阪市西淀川区佃他

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年3月	12) 設計年月	令和2年12月
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251030209	14) 単価適用年月	2021年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	1096日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大阪府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大阪市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	186,500
		23) 公告日	令和2年12月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		41,679,607				
巡視・巡回工		式	1		5,817,518				
道路巡回工		式	1		5,817,518				
巡回(A)	昼間 道路パトローラー(CN G型)貸与	回	170	18,500	3,145,000			単-1号	
巡回(B)	昼間 道路パトローラー(カッリン型)貸与	回	10	18,500	185,000			単-2号	
巡回(D)	昼間 道路パトローラー持込	回	10	23,490	234,900			単-3号	
緊急巡回(A)	昼間 道路パトローラー(CN G型)貸与	時間	20	2,312	46,240			単-4号	
緊急巡回(D)	昼間 道路パトローラー持込	時間	2	2,934	5,868			単-5号	
緊急巡回(E)	夜間 道路パトローラー(CN G型)貸与	時間	20	3,468	69,360			単-6号	
緊急巡回(H)	夜間 道路パトローラー持込	時間	2	4,090	8,180			単-7号	
巡視員(A)	昼間 土木一般世話役1名	回	80	23,700	1,896,000			単-8号	
巡視員(B)	昼間 土木一般世話役1名	時間	2	2,963	5,926			単-9号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
巡視員(C)	夜間 土木一般世話役 1名	時間	2	4,444	8,888			単-10号	
燃料費(A)	天然ガス	Nm3	1,330	115.3	153,349			単-11号	
燃料費(B)	ガソリン	L	230	152	34,960			単-12号	
任意保険料(国道2号他)	パトロールカー	式	1		23,847			内-1号	
巡回整備工		式	1		30,295,499				
道路巡回整備工		式	1		27,611,872				
巡回整備(A)	昼間 作業車(ディーゼル 型)貸与 作業員2名	日	190	69,990	13,298,100			単-13号	
巡回整備(B)	昼間 作業車 2.75～3.5t 持込 作業員2名	日	10	74,430	744,300			単-14号	
巡回整備(C)	昼間 作業車(ディーゼル 型)貸与 作業員2名	時間	10	8,750	87,500			単-15号	
巡回整備(D)	昼間 作業車2.75～3.5 t持込 作業員2名	時間	2	9,325	18,650			単-16号	
巡回整備(E)	夜間 作業車(ディーゼル 型)貸与 作業員2名	時間	10	12,780	127,800			単-17号	
巡回整備(F)	夜間 作業車2.75～3.5 t持込 作業員2名	時間	2	13,090	26,180			単-18号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
普通作業員(A)	昼間	日	250	19,000	4,750,000			単-19号	
普通作業員(B)	昼間	時間	300	2,375	712,500			単-20号	
普通作業員(C)	夜間	日	50	28,500	1,425,000			単-21号	
普通作業員(D)	夜間	時間	150	3,563	534,450			単-22号	
特殊作業員(A)	昼間	日	20	21,600	432,000			単-23号	
特殊作業員(B)	昼間	時間	10	2,700	27,000			単-24号	
特殊作業員(C)	夜間	日	10	32,400	324,000			単-25号	
特殊作業員(D)	夜間	時間	2	4,050	8,100			単-26号	
作業車運転(A)	昼間 ティーゼル型 貸与	時間	40	3,413	136,520			単-27号	
作業車運転(B)	昼間 2.75～3.5t 持込	時間	2	3,988	7,976			単-28号	
作業車運転(C)	夜間 ティーゼル型 貸与	時間	20	4,775	95,500			単-29号	
作業車運転(D)	夜間 2.75～3.5t 持込	時間	2	5,079	10,158			単-30号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高所作業車運転(A)	昼間 作業床高さ12m 持込	時間	10	4,272	42,720			単-31号	
高所作業車運転(B)	昼間 作業床高さ22～23m 持込	時間	2	5,941	11,882			単-32号	
高所作業車運転(D)	夜間 作業床高さ12m 持込	時間	10	5,634	56,340			単-33号	
高所作業車運転(E)	夜間 作業床高さ22～23m 持込	時間	2	7,303	14,606			単-34号	
トラック運転(A)	昼間 2t 持込	時間	800	3,071	2,456,800			単-35号	
トラック運転(B)	昼間 4～4.5t 持込	時間	20	3,511	70,220			単-36号	
トラック運転(C)	昼間 クレーン装置付 2t 持込	時間	10	3,993	39,930			単-37号	
トラック運転(D)	昼間 クレーン装置付 4t 持込	時間	20	4,647	92,940			単-38号	
トラック運転(E)	夜間 2t 持込	時間	200	4,227	845,400			単-39号	
トラック運転(F)	夜間 4～4.5t 持込	時間	10	4,667	46,670			単-40号	
トラック運転(G)	夜間 クレーン装置付 2t 持込	時間	2	5,355	10,710			単-41号	
トラック運転(H)	夜間 クレーン装置付 4t 持込	時間	20	6,009	120,180			単-42号	



# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運転(A)	昼間 2t 持込		時間	100	3,387	338,700					単-43号
ダンプトラック運転(B)	昼間 4t 持込		時間	50	3,941	197,050					単-44号
ダンプトラック運転(D)	夜間 2t 持込		時間	50	4,543	227,150					単-45号
ダンプトラック運転(E)	夜間 4t 持込		時間	20	5,097	101,940					単-46号
ライトバン運転(A)	昼間 1500cc 持込		時間	50	2,689	134,450					単-47号
ライトバン運転(B)	夜間 1500cc 持込		時間	10	3,845	38,450					単-48号
路面作業			式	1		126,683					
車道舗装機械(H)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm	m2		10	1,554	15,540					単-49号
車道舗装機械(I)	夜間 再生粗粒度As混合物(20) 平均t=5cm	m2		10	1,516	15,160					単-50号
車道舗装機械(M)	夜間 再生密粒改質Ⅱ型(20) 平均t=5cm	m2		10	1,755	17,550					単-51号
路面切削(C)	夜間 t=6cm以下	m2		10	540	5,400					単-52号
路面切削(D)	夜間 t=6cmを超え12cm以下	m2		10	609.3	6,093					単-53号

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度）					(当初)	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
舗装版切断(E)	夜間 As t=15cm以下	m	10	669.7	6,697			単-54号		
舗装版破碎人力(E)	夜間 As t=4cm以下	m2	10	3,468	34,680			単-55号		
舗装版破碎機械(C)	夜間 As t=15cm以下	m2	10	655.4	6,554			単-56号		
区画線(L)	夜間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	356.1	1,780			単-57号		
区画線(N)	夜間 実線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	611.6	3,058			単-58号		
区画線(P)	夜間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	383.7	1,918			単-59号		
区画線(W)	夜間 ゼブラ 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	873.8	4,369			単-60号		
区画線(X)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	870.9	4,354			単-61号		
区画線消去(B)	夜間 幅15cm換算 削り取り式	m	5	706.1	3,530			単-62号		
構造物作業		式	1		232,472					
コンクリート構造物取壊し(A)	昼間 無筋 人力	m3	1	27,640	27,640			単-63号		
削孔工(A)	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深さ30mm以上200mm未満	孔	1	526.1	526			単-64号		

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度）（当初）					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
削孔工(B)	削孔径64mm以上77mm未満 削孔深さ50mm以上200mm未満	孔	1	4,909	4,909			単-65号	
削孔工(C)	削孔径180mm以上200mm未満 削孔深さ200mm以上400mm以下	孔	1	7,999	7,999			単-66号	
歩車道境界ブロック設置(A)	600mm以下 50kg未満 手間のみ	m	1	2,320	2,320			単-67号	
歩車道境界ブロック設置(B)	600mm以下 50kg以上100kg未満 手間のみ	m	1	2,691	2,691			単-68号	
地先境界ブロック設置	C型 手間のみ	m	1	2,320	2,320			単-69号	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	1	614	614			単-70号	
地先境界ブロック撤去	処分	m	1	614	614			単-71号	
歩車道境界ブロック(材料)(C)	C型	m	1	1,898	1,898			単-72号	
地先境界ブロック(材料)	C型	m	1	973.5	973			単-73号	
平板ブロック設置	ブロック規格30cm×30cm 手間のみ	m2	1	2,079	2,079			単-74号	
平板ブロック撤去		m2	1	1,041	1,041			単-75号	
平板ブロック(材料)(B)	300×300×60	m2	1	3,778	3,778			単-76号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
点字ブロック(材料)	300×300×60	m2	1	5,611	5,611			単-77号	
点字ブロック(材料)	300×300(貼付用)	枚	1	1,120	1,120			単-78号	
点字シート(材料)	ステップガイド(貼付タイプ) 300×300 同等品以上	m2	10	7,990	79,900			単-79号	
点字シート 下地塗料材(材料)	ステップガイド用	kg	1	1,440	1,440			単-80号	
鋼製蓋板設置(A)	40kg/枚以下 手間のみ	組	3	309	927			単-81号	
鋼製蓋板設置(B)	40を超え170kg/枚以下 手間のみ	組	3	761	2,283			単-82号	
鋼製蓋板撤去(A)	40kg/枚以下	組	3	191.6	574			単-83号	
鋼製蓋板撤去(B)	40を超え170kg/枚以下	組	3	471.9	1,415			単-84号	
鋼製蓋板(材料)(G)	T-25 500×500用 ホルト 固定	組	3	26,600	79,800			単-85号	
機械運転		式	1		216,001				
空気圧縮機	3.5～3.7m3/min	時間	50	927.8	46,390			単-86号	
コンクリートブレイカー	20kg級	時間	50	33.12	1,656			単-87号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
発動発電機	2KVA	時間	200	188.9	37,780			単-88号	
コンクリートカッター	舗装版切断用 フレート径30cm	時間	5	243.1	1,215			単-89号	
溶接機	150A	時間	2	357.2	714			単-90号	
ランマ	60～80kg	時間	10	215.5	2,155			単-91号	
振動コンパクタ	40～60kg	時間	10	188.4	1,884			単-92号	
水中ポンプ	口径100mm 全揚程 10m	時間	2	76.87	153			単-93号	
バックホウ運転(A)	昼間 0.13m <sup>3</sup>	時間	10	4,002	40,020			単-94号	
振動ロー運転(A)	ハントガイト式 0.5～0.6t	時間	2	301	602			単-95号	
振動ロー運転(B)	搭乗式コンパイト式 3～4t	時間	2	3,986	7,972			単-96号	
路面切削機運転(A)	昼間 W=1000 t=100	時間	2	18,180	36,360			単-97号	
路面切削機運転(B)	夜間 W=1000 t=100	時間	2	19,550	39,100			単-98号	
一般材料		式	1		517,767				

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
セメント	高炉B種 25kg/袋	袋	1	385	385			単-99号	
超速硬セメント	20kg/袋	袋	1	3,670	3,670			単-100号	
加熱合材(A)	再生密粒度As混合物(20)	t	5	9,100	45,500			単-101号	
加熱合材(B)	再生細粒度As混合物(13)	t	5	9,550	47,750			単-102号	
常温合材(A)	全天候型 ロックハート <sup>®</sup> β 30kg/袋 同等品以上	袋	5	3,000	15,000			単-103号	
常温合材(B)	細粒型 スーパーロマンパッチ 4.5kg/袋 同等品以上	袋	5	3,200	16,000			単-104号	
常温合材(D)	全天候強化型 YKアスコン 25kg/袋 同等品以上	袋	5	2,500	12,500			単-105号	
生コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	m3	1	20,000	20,000			単-106号	
超速硬コンクリート(B)	ジェットパック 同等品以上	セット	5	7,090	35,450			単-107号	
砂	クッション用	m3	1	4,300	4,300			単-108号	
塗料(B)	一般用さび止めペイント JIS K 5621 1種 下塗用	kg	1	185	185			単-109号	
塗料(C)	JIS K 5516 2種 中塗用	kg	1	492	492			単-110号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塗料(D)	JIS K 5516 2種 上塗用	kg	1	535	535			単-111号	
防草シート(A)	防草用 チカヤシート W=1.0 L=50m 同等品以上	巻	5	38,500	192,500			単-112号	
防草シート(B)	防草用 チカヤシート L型アンカーピン φ9mm×250mm 同等品以上	本	50	55	2,750			単-113号	
防草シート(C)	防草用 チカヤシート アタッチ333ml 同等品以上	本	5	700	3,500			単-114号	
防草シート(D)	防草用 チカヤシート 粘着テープ 100mm×50m 同等品以上	巻	10	10,500	105,000			単-115号	
クラック注入材	アスール100 0.75kg/缶 同等品以上	缶	5	2,450	12,250			単-116号	
塩化カルシウム	粒状25kg入	t	1	0	0			単-117号	
防護柵作業		式	1		374,889				
ガードレール取替(A)	レール 手間のみ	m	3	3,839	11,517			単-118号	
ガードレール取替(B)	袖レール 手間のみ	枚	3	2,534	7,602			単-119号	
ガードレール取替(D)	支柱及びレール Co・土中 建込用 手間のみ	m	3	5,438	16,314			単-120号	
レール曲げ加工(B)	B型	枚	3	1,830	5,490			単-121号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール(材料)(G)	レール B種 メッキ	m	3	4,375	13,125			単-122号	
ガードレール(材料)(I)	支柱 B-2B メッキ	本	3	5,772	17,316			単-123号	
ガードレール(材料)(L)	袖ヒーム B種 メッキ	枚	3	5,270	15,810			単-124号	
歩道柵設置(A)	Co建込用 ヒーム式・パネル式 支柱間隔3m 手間のみ	m	3	950	2,850			単-125号	
歩道柵設置(B)	基礎ブロック用 ヒーム式・パネル式 支柱間隔3m 手間のみ	m	3	2,370	7,110			単-126号	
歩道柵撤去(A)	Co建込用 ヒーム式・パネル式 支柱間隔3m	m	3	545	1,635			単-127号	
歩道柵撤去(B)	基礎ブロック用 ヒーム式・パネル式 支柱間隔3m	m	3	675	2,025			単-128号	
歩道柵(材料)(C)	43AF5-308C ヒーム2.0m(ブラウン) 同等品以上	本	3	2,800	8,400			単-129号	
歩道柵(材料)(E)	43AF5-308C 支柱(ブラウン) 同等品以上	本	3	21,800	65,400			単-130号	
歩道柵(材料)(F)	43AF5-308C 取付金具(ブラウン) 同等品以上	組	3	2,260	6,780			単-131号	
歩道柵(材料)(G)	43AF5-308C 端末キャップ(ブラウン) 同等品以上	個	3	560	1,680			単-132号	
ボックスヒーム(材料)(E)	パネル Am用 メッキ	枚	3	854	2,562			単-133号	



# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ボックスレーム(材料)(F)	パトール Bm用 メッキ	枚	3	671	2,013			単-134号	
ボックスレーム(材料)(I)	支柱 Am-2B メッキ	本	3	4,420	13,260			単-135号	
ボックスレーム(材料)(M)	端部 Bm用 メッキ	箇所	3	58,000	174,000			単-136号	
安全施設作業		式	1		890,590				
視線誘導標(材料)(M)	φ300 片面 キングライト U バンド付 KLT-S-A-H-60 .5 本体のみ 同等品以上	個	1	6,440	6,440			単-137号	
視線誘導標(材料)(Y)	ソーラー式LED ヘースプレート 式 フリッカーフラッシュ BF-AP Y-A 同等品以上	組	1	252,000	252,000			単-138号	
ポストコーン取替	貼付式 手間のみ	本	5	3,330	16,650			単-139号	
ポストコーン設置	貼付式 手間のみ	本	5	2,200	11,000			単-140号	
ポストコーン(材料)(B)	H=650 固定式(貼付式) ラバーポール	本	5	16,800	84,000			単-141号	
ポストコーン(材料)(C)	H=800 固定式(貼付式) ラバーポール	本	5	18,700	93,500			単-142号	
クッションドラム(材料)(A)	丸型2型 100リットル(φ440×720)	個	5	27,600	138,000			単-143号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
クッションパッド(材料)(B)	丸型 580×820	個	10	28,900	289,000			単-144号	
処分費		式	1		325,225				
運搬処理(A) 国道2号他	昼間 土砂	m3	5	1,687	8,435			単-145号	
運搬処理(B) 国道2号他	昼間 As殻	m3	5	6,233	31,165			単-146号	
運搬処理(C) 国道2号他	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	5,173	25,865			単-147号	
運搬処理(D) 国道2号他	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	5,173	25,865			単-148号	
運搬処理(E) 国道2号他	昼間 As切削くず	m3	5	1,397	6,985			単-149号	
運搬処理(G) 国道2号他	夜間 As殻	m3	5	8,398	41,990			単-150号	
運搬処理(J) 国道2号他	夜間 As切削くず	m3	5	1,684	8,420			単-151号	
処分費(A) 国道2号他	昼間 土砂	m3	5	2,610	13,050			単-152号	
処分費(B) 国道2号他	昼間 As殻	m3	5	2,820	14,100			単-153号	
処分費(C) 国道2号他	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	4,700	23,500			単-154号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度） (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費(D) 国道2号他	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	6,000	30,000			単-155号	
処分費(E) 国道2号他	昼間 As切削くず	m3	5	2,820	14,100			単-156号	
処分費(G) 国道2号他	夜間 As殻	m3	5	3,525	17,625			単-157号	
処分費(J) 国道2号他	夜間 As切削くず	m3	5	3,525	17,625			単-158号	
家電リサイクル料金(B)	テレビ(液晶・プラズマ式、16型以上)	台	5	2,700	13,500			単-159号	
家電リサイクル料金(C)	冷蔵庫・冷凍庫(171リットル以上)	台	5	4,300	21,500			単-160号	
家電リサイクル料金(D)	洗濯機・衣類乾燥機	台	5	2,300	11,500			単-161号	
除草工		式	1		33,920				
道路除草工		式	1		33,920				
除草 国道2号他	機械除草(肩掛式) [法勾配1:1.5未満 1000m2未満]	m2	200	119.6	23,920			単-162号	
処分費 国道2号他	草	t	1	10,000	10,000			単-163号	
仮設工		式	1		5,532,670				

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1			5,532,670				
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し	人日	100	13,700		1,370,000				単-164号
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し	時間	50	1,713		85,650				単-165号
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し	人日	100	11,700		1,170,000				単-166号
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し	時間	20	1,463		29,260				単-167号
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し	人日	50	20,550		1,027,500				単-168号
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し	時間	20	2,569		51,380				単-169号
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し	人日	100	17,550		1,755,000				単-170号
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し	時間	20	2,194		43,880				単-171号
直接工事費		式	1			41,679,607				
共通仮設費		式	1			6,951,600				
共通仮設費		式	1			281,600				

# 設計内訳書

工事名	国道2号他道路維持工事（令和5年度）					(当 初)	事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		281,600					
路面切削機運搬 国道2号他	片道	回	4	70,400	281,600					単-172号
共通仮設費（率計上）		式	1		6,670,000					
純工事費		式	1		48,631,207					
現場管理費		式	1		21,827,000					
工事原価		式	1		70,458,207					
一般管理費等		式	1		11,581,793					
工事価格		式	1		82,040,000					
消費税相当額		式	1		8,204,000					
工事費計		式	1		90,244,000					

# 一式当たり内訳書

任意保険料(国道2号他)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

第 1号内訳書

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保険料(年払い)	パトロールカー 国道2号他	式	1		23,847			
合 計					23,847			

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	巡回(A)	昼間 道路ハ <sup>ト</sup> ローカー(CNG型)貸与	単位	回	数量	金額	単価	18,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回		昼間 道路ハ <sup>ト</sup> ローカー(CNG型)貸与	回	1	18,500	18,500		
計						18,500		
単価						18,500	円/回	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	巡回(B)	昼間 道路ハ <sup>ト</sup> ローカー(ガソリン型)貸与	単位	回	数量	金額	単価	18,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回		昼間 道路ハ <sup>ト</sup> ローカー(ガソリン型)貸与	回	1	18,500	18,500		
計						18,500		
単価						18,500	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	巡回(D)	昼間 道路パトローカー持込	単位	回	数量		単価	
						1		23,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回		昼間 道路パトローカー持込	回	1	23,490	23,490		
計						23,490		
単価						23,490	円/回	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	緊急巡回(A)	昼間 道路パトローカー(CNG型)貸与	単位	時間	数量		単価	
						1		2,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回		昼間 道路パトローカー(CNG型)貸与	時間	1	2,312	2,312		
計						2,312		
単価						2,312	円/時間	



# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	緊急巡回(D)	昼間 道路パトローカー持込	単位	時間	数量		1	単価	2,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
緊急巡回		昼間 道路パトローカー持込	時間	1	2,934	2,934			
計						2,934			
単価						2,934	円/時間		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-6号	緊急巡回(E)	夜間 道路パトローカー(CNG型)貸与	単位	時間	数量		1	単価	3,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
緊急巡回		夜間 道路パトローカー(CNG型)貸与	時間	1	3,468	3,468			
計						3,468			
単価						3,468	円/時間		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-7号	緊急巡回(H)	夜間 道路パトローカー持込	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急巡回	夜間 道路パトローカー持込	時間	1	4,090	4,090		
	計					4,090		
	単価					4,090	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	巡視員(A)	昼間 土木一般世話役 1名	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	23,700	23,700		
	計					23,700		
	単価					23,700	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	巡視員(B)	昼間 土木一般世話役 1名	単位	時間	数量		1	単価	2,963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.125	23,700	2,962.5			
計						2,962.5			
単価						2,963	円/時間		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-10号	巡視員(C)	夜間 土木一般世話役 1名	単位	時間	数量		1	単価	4,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.125	35,550	4,443.75			
計						4,443.75			
単価						4,444	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	燃料費(A)	天然ガス	単位	Nm3	数量	1	単価	115.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	天然ガス(CNG)	大阪ガス(株)		Nm3	1	96.3	96.3	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		19	
	計						115.3	
	単価						115.3	円/Nm3

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	燃料費(B)	ガソリン	単位	L	数量	1	単価	152
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ガソリン	レギュラー		L	1	127	127	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		25	
	計						152	
	単価						152	円/L

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	巡回整備(A)	昼間 作業車(7 <sup>0</sup> イセ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	単位	日	数量	1	単価	69,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回整備	昼間 作業車(7 <sup>0</sup> イセ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	日	1	69,990	69,990		
	計					69,990		
	単価					69,990	円/日	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	巡回整備(B)	昼間 作業車 2.75~3.5t持込 作業員2名	単位	日	数量	1	単価	74,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回整備	昼間 作業車2.75~3.5t持込 作業員2名	日	1	74,430	74,430		
	計					74,430		
	単価					74,430	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	巡回整備(C)	昼間 作業車(7 <sup>0</sup> イ-セ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	8,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回整備	昼間 作業車(7 <sup>0</sup> イ-セ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	時間	1	8,750	8,750		
	計					8,750		
	単価					8,750	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	巡回整備(D)	昼間 作業車2.75~3.5t持込 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	9,325
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回整備	昼間 作業車2.75~3.5t持込 作業員2名	時間	1	9,325	9,325		
	計					9,325		
	単価					9,325	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	巡回整備(E)	夜間 作業車(7 <sup>0</sup> イ-セ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	12,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回整備	夜間 作業車(7 <sup>0</sup> イ-セ <sup>0</sup> ル型)貸与 作業員2名	時間	1	12,780	12,780		
	計					12,780		
	単価					12,780	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	巡回整備(F)	夜間 作業車2.75~3.5t持込 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	13,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回整備	夜間 作業車2.75~3.5t持込 作業員2名	時間	1	13,090	13,090		
	計					13,090		
	単価					13,090	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	普通作業員(A)	昼間	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	19,000	19,000		19,000
	計					19,000		
	単価					19,000	円/日	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	普通作業員(B)	昼間	単位	時間	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.125	19,000	2,375		2,375
	計					2,375		
	単価					2,375	円/時間	



# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-21号	普通作業員(C)	夜間	単位	日	数量		単価	
						1		28,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28,500	28,500		
計						28,500		
単価						28,500	円/日	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-22号	普通作業員(D)	夜間	単位	時間	数量		単価	
						1		3,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	28,500	3,562.5		
計						3,562.5		
単価						3,563	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	特殊作業員(A)	昼間	単位	日	数量	金額	単価	21,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人		1	21,600	21,600	
	計						21,600	
	単価						21,600	円/日

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	特殊作業員(B)	昼間	単位	時間	数量	金額	単価	2,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人		0.125	21,600	2,700	
	計						2,700	
	単価						2,700	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	特殊作業員(C)	夜間	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	1	32,400		32,400	
	計						32,400	
	単価						32,400	円/日

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	特殊作業員(D)	夜間	単位	時間	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	0.125	32,400		4,050	
	計						4,050	
	単価						4,050	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	作業車運転(A)	昼間 デイゼル型 貸与	単位	時間	数量	1	単価	3,413
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車運転	昼間 デイゼル型 貸与	時間	1	3,413	3,413		
	計					3,413		
	単価					3,413	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	作業車運転(B)	昼間 2.75~3.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,988
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車運転	昼間 2.75~3.5t 持込	時間	1	3,988	3,988		
	計					3,988		
	単価					3,988	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	作業車運転(C)	夜間 デイゼル型 貸与	単位	時間	数量	1	単価	4,775
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車運転	夜間 デイゼル型 貸与	時間	1	4,775	4,775		
	計					4,775		
	単価					4,775	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	作業車運転(D)	夜間 2.75~3.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,079
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車運転	夜間 2.75~3.5t 持込	時間	1	5,079	5,079		
	計					5,079		
	単価					5,079	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	高所作業車運転(A)	昼間 作業床高さ12m 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,272
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車運転	昼間 作業床高さ12m 持込	時間	1	4,272	4,272		
	計					4,272		
	単価					4,272	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	高所作業車運転(B)	昼間 作業床高さ22~23m 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,941
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車運転	昼間 作業床高さ22~23m 持込	時間	1	5,941	5,941		
	計					5,941		
	単価					5,941	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	高所作業車運転(D)	夜間 作業床高さ12m 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,634
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車運転	夜間 作業床高さ12m 持込	時間	1	5,634	5,634		
	計					5,634		
	単価					5,634	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	高所作業車運転(E)	夜間 作業床高さ22~23m 持込	単位	時間	数量	1	単価	7,303
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車運転	夜間 作業床高さ22~23m 持込	時間	1	7,303	7,303		
	計					7,303		
	単価					7,303	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	トラック運転(A)	昼間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		昼間 2t 持込	時間	1	3,071	3,071		
計						3,071		
単価						3,071	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	トラック運転(B)	昼間 4~4.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		昼間 4~4.5t 持込	時間	1	3,511	3,511		
計						3,511		
単価						3,511	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	トラック運転(C)	昼間 クレーン装置付 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		昼間 クレーン装置付 2t 持込	時間	1	3,993	3,993		
計						3,993		
単価						3,993	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	トラック運転(D)	昼間 クレーン装置付 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		昼間 クレーン装置付 4t 持込	時間	1	4,647	4,647		
計						4,647		
単価						4,647	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	トラック運転(E)	夜間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,227
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック運転	夜間 2t 持込	時間	1	4,227	4,227		
	計					4,227		
	単価					4,227	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-40号	トラック運転(F)	夜間 4~4.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,667
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック運転	夜間 4~4.5t 持込	時間	1	4,667	4,667		
	計					4,667		
	単価					4,667	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-41号	トラック運転(G)	夜間 クレーン装置付 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		夜間 クレーン装置付 2t 持込	時間	1	5,355	5,355		
計						5,355		
単価						5,355	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-42号	トラック運転(H)	夜間 クレーン装置付 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	6,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		夜間 クレーン装置付 4t 持込	時間	1	6,009	6,009		
計						6,009		
単価						6,009	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	ダンプトラック運転(A)	昼間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		昼間 2t 持込	時間	1	3,387	3,387		
計						3,387		
単価						3,387	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	ダンプトラック運転(B)	昼間 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		昼間 4t 持込	時間	1	3,941	3,941		
計						3,941		
単価						3,941	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	ダンプトラック運転(D)	夜間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		夜間 2t 持込	時間	1	4,543	4,543		
計						4,543		
単価						4,543	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-46号	ダンプトラック運転(E)	夜間 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		夜間 4t 持込	時間	1	5,097	5,097		
計						5,097		
単価						5,097	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	ライトバン運転(A)	昼間 1500cc 持込	単位	時間	数量	1	単価	2,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン運転		昼間 1500cc 持込	時間	1	2,689	2,689		
計						2,689		
単価						2,689	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-48号	ライトバン運転(B)	夜間 1500cc 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン運転		夜間 1500cc 持込	時間	1	3,845	3,845		
計						3,845		
単価						3,845	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	車道舗装機械(H)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,554	1,554		
計						1,554		
単価						1,554	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	車道舗装機械(I)	夜間 再生粗粒度As混合物(20) 平均t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,516	1,516		
計						1,516		
単価						1,516	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	車道舗装機械(M)	夜間 再生密粒改質Ⅱ型(20) 平均t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,755	1,755		
計						1,755		
単価						1,755	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-52号	路面切削(C)	夜間 t=6cm以下	単位	m2	数量	1	単価	540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	540	540		
計						540		
単価						540	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	路面切削(D)	夜間 t=6cmを超え12cm以下	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	609.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	609.3	609.3		
計						609.3		
単価						609.3	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	舗装版切断(E)	夜間 As t=15cm以下	単位	m	数量	1	単価	669.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	669.7	669.7		
計						669.7		
単価						669.7	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-55号	舗装版破砕人力(E)	夜間 As t=4cm以下	単位	m2	数量		1	単価	3,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破砕		アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	3,468	3,468			
計						3,468			
単価						3,468	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-56号	舗装版破砕機械(C)	夜間 As t=15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	655.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	655.4	655.4			
計						655.4			
単価						655.4	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	区画線(L)	夜間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	単位	m	数量	1	単価	356.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	356.1	356.1		
計						356.1		
単価						356.1	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-58号	区画線(N)	夜間 実線 幅30cm 厚1.5mm 白	単位	m	数量	1	単価	611.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	611.6	611.6		
計						611.6		
単価						611.6	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-59号	区画線(P)	夜間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	単位	m	数量			1	単価	383.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	383.7	383.7				
計						383.7				
単価						383.7	円/m			

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-60号	区画線(W)	夜間 ゼブラ 幅45cm 厚1.5mm 白	単位	m	数量			1	単価	873.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
区画線設置		有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	873.8	873.8				
計						873.8				
単価						873.8	円/m			

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-61号	区画線(X)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	単位	m	数量	1	単価	870.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	870.9	870.9		
計						870.9		
単価						870.9	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-62号	区画線消去(B)	夜間 幅15cm換算 削り取り式	単位	m	数量	1	単価	706.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り 削り取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	706.1	706.1		
計						706.1		
単価						706.1	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	コンクリート構造物取壊し(A)	昼間 無筋 人力	単位	m3	数量	1	単価	27,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	27,640	27,640		
	計					27,640		
	単価					27,640	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	削孔工(A)	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深さ30mm以上200mm未満	単位	孔	数量	1	単価	526.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル40mm)	30mm以上200mm未満	孔	1	526.1	526.1		
	計					526.1		
	単価					526.1	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	削孔工(B)	削孔径64mm以上77mm未満 削孔深さ50mm以上200mm未満	単位	孔	数量	1	単価	4,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)	64mm以上77mm未満 50mm以上200mm未満	孔	1	4,909	4,909		
	計					4,909		
	単価					4,909	円/孔	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	削孔工(C)	削孔径180mm以上200mm未満 削孔深さ200mm以上400mm以下	単位	孔	数量	1	単価	7,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)	180mm以上200mm以下 200mm以上400mm以下	孔	1	7,999	7,999		
	計					7,999		
	単価					7,999	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	歩車道境界ブロック設置(A)	600mm以下 50kg未満 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	2,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	2,320	2,320		
	計					2,320		
	単価					2,320	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	歩車道境界ブロック設置(B)	600mm以下 50kg以上100kg未満 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	2,691
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	2,691	2,691		
	計					2,691		
	単価					2,691	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	地先境界ブロック設置	C型 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	2,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	2,320	2,320		
計						2,320		
単価						2,320	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	歩車道境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量	1	単価	614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	614	614		
計						614		
単価						614	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	地先境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量	1	単価	614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック撤去		処分	m	1	614	614		
計						614		
単価						614	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	歩車道境界ブロック(材料)(C)	C型	単位	m	数量	100	単価	1,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		片面 180/210×300×600 (C)	個	165	1,150	189,750		
計						189,750		
単価						1,898	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	地先境界ブロック(材料)	C型	単位	m	数量	単価	金額	単価	973.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		150×150×600 (C)	個	165	590	97,350			
計						97,350			
単価						973.5	円/m		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	平板ブロック設置	ブロック規格30cm×30cm 手間のみ	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m2	1	2,079	2,079			
計						2,079			
単価						2,079	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	平板ブロック撤去		単位	m2	数量		1	単価	1,041
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	特殊ブロック舗装	撤去	m2	1	1,041	1,041			
	計					1,041			
	単価					1,041	円/m2		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	平板ブロック(材料)(B)	300×300×60	単位	m2	数量		100	単価	3,778
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	歩道用平板ブロック	300×300×60	枚	1,111	340	377,740			
	計					377,740			
	単価					3,778	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	点字ブロック(材料)	300×300×60	単位	m2	数量	100	単価	5,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点字ブロック	300×300×60	枚	1,111	505	561,055		
	計					561,055		
	単価					5,611	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	点字ブロック(材料)	300×300(貼付用)	単位	枚	数量	1	単価	1,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点字ブロック	貼付式 300×300	枚	1	1,120	1,120		
	計					1,120		
	単価					1,120	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	点字シート(材料)	ステップカイト(貼付タイプ) 300×300 同等品以上	単位	m2	数量	1	単価	7,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点字シート		ステップカイト(貼付タイプ)300×300	m2	1	7,990	7,990		
計						7,990		
単価						7,990	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	点字シート 下地塗料材(材料)	ステップカイト用	単位	kg	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点字シート		下地塗料材 ステップカイト用 アクリカイトVH-Y	kg	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	鋼製蓋板設置(A)	40kg/枚以下 手間のみ	単位	組	数量	1	単価	309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	309	309		
計						309		
単価						309	円/組	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	鋼製蓋板設置(B)	40を超え170kg/枚以下 手間のみ	単位	組	数量	1	単価	761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	761	761		
計						761		
単価						761	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	鋼製蓋板撤去(A)	40kg/枚以下	単位	組	数量	1	単価	191.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		枚	1	191.6	191.6		
計						191.6		
単価						191.6	円/組	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	鋼製蓋板撤去(B)	40を超え170kg/枚以下	単位	組	数量	1	単価	471.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	471.9	471.9		
計						471.9		
単価						471.9	円/組	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	鋼製蓋板(材料)(G)	T-25 500×500用 ボルト固定	単位	組	数量	1	単価	26,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼製ガーレチング(G)	T-25 500×500用 ボルト固定 メッキ 受枠含む	組	1	26,600	26,600		
	計					26,600		
	単価					26,600	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	空気圧縮機	3.5~3.7m3/min	単位	時間	数量	1	単価	927.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排出ガス型 (第1次)	3.5~3.7m3/min	日	0.125	3,110	388.75		
軽油	1.2号		L	4.9	110	539		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.05		
計						927.8		
単価						927.8	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	コンクリートブレイカー	20kg級	単位	時間	数量	1	単価	33.12
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
さく岩機 (コンクリートブレイカ)	20kg級	日	0.125	265	33.12			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					33.12			
単価					33.12	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	発動発電機	2KVA	単位	時間	数量	1	単価	188.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	0.125	292	36.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.2	127	152.4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						188.9		
単価						188.9	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	コクリートカッター	舗装版切断用 ブレード径30cm	単位	時間	数量	1	単価	243.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートカッター [手動式・湿式]	切削深10cm級 ブレード径φ30cm	日	0.125	1,020	127.5			
ガソリン	レギュラー	L	0.91	127	115.57			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.03			
計					243.1			
単価					243.1	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	溶接機	150A	単位	時間	数量	1	単価	357.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電気溶接機 [ガソリンエンジン駆動・直流アーク式]		最大溶接電流150A		日	0.125	927	115.87	
ガソリン		レギュラー		L	1.9	127	241.3	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0.03	
計							357.2	
単価							357.2	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	ランマ	60~80kg	単位	時間	数量	1	単価	215.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ランマ	質量60~80kg	日	0.125	708	88.5			
ガソリン	レギュラー	L	1	127	127			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					215.5			
単価					215.5	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	振動コンパクト	40～60kg	単位	時間	数量	1	単価	188.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
振動コンパクト [前進型]	機械質量40～60kg	日	0.125	491	61.37			
ガソリン	レギュラー	L	1	127	127			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.03			
計					188.4			
単価					188.4	円/時間		



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	水中ポンプ	口径100mm 全揚程 10m	単位	時間	数量	1	単価	76.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事中水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径φ100mm 全揚程10m	日	0.125	615	76.87		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						76.87		
単価						76.87	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	バックホ運転(A)	昼間 0.13m3	単位	時間	数量	1	単価	4,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホ		0.13m3	時間	1	4,002	4,002		
計						4,002		
単価						4,002	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	振動ロー運転(A)	ハンドガイト式 0.5~0.6t	単位	時間	数量	1	単価	301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	振動ロー運転	ハンドガイト式 0.5~0.6t	時間	1	301	301		
	計					301		
	単価					301	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	振動ロー運転(B)	搭乗式コンパイント式 3~4t	単位	時間	数量	1	単価	3,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	振動ロー運転	搭乗式コンパイント式 3~4t	時間	1	3,986	3,986		
	計					3,986		
	単価					3,986	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-97号	路面切削機運転(A)	昼間 W=1000 t=100	単位	時間	数量		単価	
						1		18,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削機運転		W=1000 t=100	時間	1	18,180	18,180		
計						18,180		
単価						18,180	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-98号	路面切削機運転(B)	夜間 W=1000 t=100	単位	時間	数量		単価	
						1		19,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削機運転		W=1000 t=100	時間	1	19,550	19,550		
計						19,550		
単価						19,550	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	セメント	高炉B種 25kg/袋	単位	袋	数量	1	単価	385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		高炉B 25kg袋入	t	0.025	15,400	385		
計						385		
単価						385	円/袋	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	超速硬セメント	20kg/袋	単位	袋	数量	1	単価	3,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
超速硬セメント		20kg/袋	袋	1	3,670	3,670		
計						3,670		
単価						3,670	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	加熱合材(A)	再生密粒度As混合物(20)	単位	t	数量	1	単価	9,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生密粒度AS混合物(20)	t	1	9,100	9,100		
	計					9,100		
	単価					9,100	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	加熱合材(B)	再生細粒度As混合物(13)	単位	t	数量	1	単価	9,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生細粒度AS混合物(13)	t	1	9,550	9,550		
	計					9,550		
	単価					9,550	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	常温合材(A)	全天候型 ロックハート <sup>®</sup> β 30kg/袋 同等品以上	単位	袋	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材(A)		全天候型 ロックハート <sup>®</sup> β 30kg/袋	袋	1	3,000	3,000		
計						3,000		
単価						3,000	円/袋	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	常温合材(B)	細粒型 スーパーロメン <sup>®</sup> ッチ 4.5kg/袋 同等品以上	単位	袋	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材(B)		スーパーロメン <sup>®</sup> ッチ 4.5kg/袋	袋	1	3,200	3,200		
計						3,200		
単価						3,200	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	常温合材(D)	全天候強化型 YK7スコン 25kg/袋 同等品以上	単位	袋	数量	1	単価	2,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	常温合材(D)	全天候強化型 YK7スコン 25kg/袋	袋	1	2,500	2,500		
	計					2,500		
	単価					2,500	円/袋	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	生コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m3	1	20,000	20,000		
	計					20,000		
	単価					20,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	超速硬コンクリート(B)	ジェットパック 同等品以上	単位	セット	数量	1	単価	7,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	超速硬ドライコンクリート	ジェットパック	セット	1	7,090	7,090		
	計					7,090		
	単価					7,090	円/セット	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	砂	クッション用	単位	m3	数量	1	単価	4,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート用骨材 砕砂		m3	1	4,300	4,300		
	計					4,300		
	単価					4,300	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	塗料(B)	一般用さび止めペイント JIS K 5621 1種 下塗用	単位	kg	数量	1	単価	185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗料(B)		一般用さび止めペイント JIS K 5621 1種 下塗用	kg	1	185	185		
計						185		
単価						185	円/kg	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	塗料(C)	JIS K 5516 2種 中塗用	単位	kg	数量	1	単価	492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂調合ペイント		K 5 5 1 6 2種 中塗り用 淡彩	kg	1	492	492		
計						492		
単価						492	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	塗料(D)	JIS K 5516 2種 上塗用	単位	kg	数量	単価	金額	単価	535
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	合成樹脂調合ペイント	K 5 5 1 6 2種 上塗り用 淡彩	kg	1	535	535			
	計					535			
	単価					535		円/kg	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	防草シート(A)	防草用 防草シート W=1.0 L=50m 同等品以上	単位	巻	数量	単価	金額	単価	38,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	防草シート(A)	防草用 防草シート 幅1.0 長さ50m	巻	1	38,500	38,500			
	計					38,500			
	単価					38,500		円/巻	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	防草シート(B)	防草用 チカ <sup>o</sup> ヤシート L型アンカーピン φ9mm×250mm 同等品以上	単位	本	数量	1	単価	55
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート(B)	防草用 チカ <sup>o</sup> ヤシート L型アンカーピン φ9mm×250mm	本	1	55	55		
	計					55		
	単価					55	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	防草シート(C)	防草用 チカ <sup>o</sup> ヤシート アタッチ333ml 同等品以上	単位	本	数量	1	単価	700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート(C)	防草用 チカ <sup>o</sup> ヤシート アタッチ333ml	本	1	700	700		
	計					700		
	単価					700	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	防草シート(D)	防草用 チカ <sup>®</sup> シート 粘着テープ 100mm×50m 同等品以上	単位	巻	数量	1	単価	10,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート(D)	防草用 チカ <sup>®</sup> シート 粘着テープ 100mm×50m	巻	1	10,500	10,500		
	計					10,500		
	単価					10,500	円/巻	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	クラック注入材	アスシール100 0.75kg/缶 同等品以上	単位	缶	数量	1	単価	2,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラック注入材	アスシール100 0.75kg/缶	缶	1	2,450	2,450		
	計					2,450		
	単価					2,450	円/缶	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	塩化カルシウム	粒状25kg入	単位	t	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塩化カルシウム	粒状25kg入	t	1	60,000	0		
	計					0		
	単価					0	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	ガードレール取替(A)	レール 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	3,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール復旧	レールのみ 無し	m	1	3,839	3,839		
	計					3,839		
	単価					3,839	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-119号	ガードレール取替(B)	袖レール 手間のみ	単位	枚	数量		単価	
						100		2,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧		レールのみ 無し						
			m	66	3,839	253,374		
計						253,374		
単価						2,534	円/枚	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-120号	ガードレール取替(D)	支柱及びレール Co・土中建込用 手間のみ	単位	m	数量		単価	
						1		5,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧		コンクリート、土中建込用支柱及びレール 無し						
			m	1	5,438	5,438		
計						5,438		
単価						5,438	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	レール曲げ加工(B)	B型	単位	枚	数量	1	単価	1,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	レール曲げ加工(B)	B型 t=3.2mm	枚	1	1,830	1,830		
	計					1,830		
	単価					1,830	円/枚	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	カーブレール(材料)(G)	レール B種 メッキ	単位	m	数量	1	単価	4,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カーブレール(G)	レール B種 メッキ	m	1	4,375	4,375		
	計					4,375		
	単価					4,375	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-123号	カ-ト-レ-ル(材料) (I)	支柱 B-2B メッキ	単位	本	数量		単価	
						1		5,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カ-ト-レ-ル(I)		支柱 B-2B メッキ	本	1	5,772	5,772		
計						5,772		
単価						5,772	円/本	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-124号	カ-ト-レ-ル(材料) (L)	袖ビ-ム B種 メッキ	単位	枚	数量		単価	
						1		5,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カ-ト-レ-ル(L)		袖ビ-ム B種 メッキ	枚	1	5,270	5,270		
計						5,270		
単価						5,270	円/枚	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	歩道柵設置(A)	Co建込用ヒーム式・ハネ式 支柱間隔3m 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込ヒーム式・ハネ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	950	950		
	計					950		
	単価					950	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	歩道柵設置(B)	基礎ブロック用ヒーム式・ハネ式 支柱間隔3m 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	2,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ヒーム式・ハネ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	2,370	2,370		
	計					2,370		
	単価					2,370	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	歩道柵撤去(A)	Co建込用 ビーム式・ハコ式 支柱間隔3m	単位	m	数量	1	単価	545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		コンクリート建込 ビーム式・ハコ式 3m 無 無	m	1	545	545		
計						545		
単価						545	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	歩道柵撤去(B)	基礎ブロック用 ビーム式・ハコ式 支柱間隔3m	単位	m	数量	1	単価	675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハコ式 3m 無 無	m	1	675	675		
計						675		
単価						675	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	歩道柵(材料)(C)	43AF5-308C ヒール2.0m(ﾌﾟﾗｯｸ) 同等品以上	単位	本	数量	1	単価	2,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道柵(C)		43AF5-308C ヒール2.0m(ﾌﾟﾗｯｸ)	本	1	2,800	2,800		
計						2,800		
単価						2,800	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	歩道柵(材料)(E)	43AF5-308C 支柱(ﾌﾟﾗｯｸ) 同等品以上	単位	本	数量	1	単価	21,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道柵(E)		43AF5-308C 支柱(ﾌﾟﾗｯｸ)	本	1	21,800	21,800		
計						21,800		
単価						21,800	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	歩道柵(材料)(F)	43AF5-308C 取付金具(フﾟラウﾝ) 同等品以上	単位	組	数量	1	単価	2,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道柵(F)		43AF5-308C 取付金具(フﾟラウﾝ)	組	1	2,260	2,260		
計						2,260		
単価						2,260	円/組	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	歩道柵(材料)(G)	43AF5-308C 端末キャップ(フﾟラウﾝ) 同等品以上	単位	個	数量	1	単価	560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道柵(G)		43AF5-308C 端末キャップ(フﾟラウﾝ)	個	1	560	560		
計						560		
単価						560	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	ボックスビーム(材料)(E)	パトール Am用 メッキ	単位	枚	数量	1	単価	854
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボックスビーム(E)	パトール Am用 メッキ	枚	1	854	854		
	計					854		
	単価					854	円/枚	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	ボックスビーム(材料)(F)	パトール Bm用 メッキ	単位	枚	数量	1	単価	671
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボックスビーム(F)	パトール Bm用 メッキ	枚	1	671	671		
	計					671		
	単価					671	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	ボックスビーム(材料)(I)	支柱 Am-2B メッキ	単位	本	数量	1	単価	4,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボックスビーム(I)	支柱 Am-2B メッキ	本	1	4,420	4,420		
	計					4,420		
	単価					4,420	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	ボックスビーム(材料)(M)	端部 Bm用 メッキ	単位	箇所	数量	1	単価	58,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボックスビーム部材(M)	端部 Bm-E-B メッキ	箇所	1	58,000	58,000		
	計					58,000		
	単価					58,000	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	視線誘導標(材料)(M)	φ300 片面 キングライト Uハット付 KLT-S-A-H-60.5 本体のみ 同等品以上	単位	個	数量	1	単価	6,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標(M)	φ300 片面 キングライト Uハット付 KLT-S-A-H-60.5 本体	個	1	6,440	6,440		
	計					6,440		
	単価					6,440	円/個	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	視線誘導標(材料)(Y)	ソーラー式LED ヘースプレート式 フリンカーフラッシュ BF-APY-A 同等品以上	単位	組	数量	1	単価	252,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標(Y)	ソーラー式LED ヘースプレート式 フリンカーフラッシュ BF-APY-A	組	1	252,000	252,000		
	計					252,000		
	単価					252,000	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	ポストコーン取替	貼付式 手間のみ	単位	本	数量	1	単価	3,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		固定式（貼付式）手間のみ 本体（柱）径φ80 ポスト径φ250 高さ400mm 30本以上（標準）無 無	本	1	2,200	2,200		
道路付属物撤去工（車線分離標）		貼付式 30本以上（標準）無 無	本	1	1,130	1,130		
計						3,330		
単価						3,330	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	ポストコーン設置	貼付式 手間のみ	単位	本	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		固定式（貼付式）手間のみ 本体（柱）径φ80 ポスト径φ250 高さ400mm 30本以上（標準）無 無	本	1	2,200	2,200		
計						2,200		
単価						2,200	円/本	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	ホーストコン(材料)(B)	H=650 固定式(貼付式) ラバーポール	単位	本	数量	1	単価	16,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標 (ラバーポール)	固定式 (貼付式) φ80 h650	本	1	16,800	16,800		
	計					16,800		
	単価					16,800	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	ホーストコン(材料)(C)	H=800 固定式(貼付式) ラバーポール	単位	本	数量	1	単価	18,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標 (ラバーポール)	固定式 (貼付式) φ80 h800	本	1	18,700	18,700		
	計					18,700		
	単価					18,700	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	クッションパッド(材料)(A)	丸型2型 100リットル(φ440×720)	単位	個	数量		1	単価	27,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	クッションパッド(A)	丸型2型 100リットル(φ440×720)	個	1	27,600	27,600			
	計					27,600			
	単価					27,600	円/個		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	クッションパッド(材料)(B)	丸型 580×820	単位	個	数量		1	単価	28,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	クッションパッド(B)	丸型1型 580×820	個	1	28,900	28,900			
	計					28,900			
	単価					28,900	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	運搬処理(A) 国道2号他	昼間 土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,687
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m3	1	1,687	1,687		
	計					1,687		
	単価					1,687	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	運搬処理(B) 国道2号他	昼間 As殻	単位	m3	数量	1	単価	6,233
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11.0km以下 全ての費用	m3	1	6,233	6,233		
	計					6,233		
	単価					6,233	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	運搬処理(C) 国道2号他	昼間 Co殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,173
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,173	5,173		
計						5,173		
単価						5,173	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	運搬処理(D) 国道2号他	昼間 Co殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,173
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,173	5,173		
計						5,173		
単価						5,173	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	運搬処理(E) 国道2号他	昼間 As切削くず	単位	m3	数量	1	単価	1,397
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬 (路面切削)	有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,397	1,397		
	計					1,397		
	単価					1,397	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-150号	運搬処理(G) 国道2号他	夜間 As殻	単位	m3	数量	1	単価	8,398
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	8,398	8,398		
	計					8,398		
	単価					8,398	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-151号	運搬処理(J) 国道2号他	夜間 As切削くず	単位	m3	数量	1	単価	1,684
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬 (路面切削)	有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,684	1,684		
	計					1,684		
	単価					1,684	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-152号	処分費(A) 国道2号他	昼間 土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	2,610	2,610		
	計					2,610		
	単価					2,610	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	処分費(B) 国道2号他	昼間 As殻	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	処分費(C) 国道2号他	昼間 Co殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	処分費(D) 国道2号他	昼間 Co殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)		m3	1	6,000	6,000		
	計					6,000		
	単価					6,000	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	処分費(E) 国道2号他	昼間 As切削くず	単位	m3	数量	1	単価	2,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)		m3	1	2,820	2,820		
	計					2,820		
	単価					2,820	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-157号	処分費(G) 国道2号他	夜間 As殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-158号	処分費(J) 国道2号他	夜間 As切削くず	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-159号	家電リサイクル料金(B)	テレビ(液晶・プラズマ式、16型以上)	単位	台	数量		1	単価	2,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	家電リサイクル料金(B)	テレビ(液晶・プラズマ式、16型以上)	台	1	2,700	2,700			
	計					2,700			
	単価					2,700	円/台		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-160号	家電リサイクル料金(C)	冷蔵庫・冷凍庫(171リットル以上)	単位	台	数量		1	単価	4,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	家電リサイクル料金(C)	冷蔵庫・冷凍庫(171リットル以上)	台	1	4,300	4,300			
	計					4,300			
	単価					4,300	円/台		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-161号	家電リサイクル料金(D)	洗濯機・衣類乾燥機	単位	台	数量	1	単価	2,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	家電リサイクル料金(D)	洗濯機・衣類乾燥機	台	1	2,300	2,300		
	計					2,300		
	単価					2,300	円/台	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	除草 国道2号他	機械除草(肩掛式) [法勾配1:1.5未満 1000m2未満]	単位	m2	数量	1	単価	119.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 23.5km以下 全ての費用	m2	1	119.6	119.6		
	計					119.6		
	単価					119.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	処分費 国道2号他	草	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し	単位	人日	数量	1	単価	13,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	13,700	13,700		
計						13,700		
単価						13,700	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し	単位	時間	数量	1	単価	1,713
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	0.125	13,700	1,712.5		
	計					1,712.5		
	単価					1,713	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-166号	交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し	単位	人日	数量	1	単価	11,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,700	11,700		
	計					11,700		
	単価					11,700	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し	単位	時間	数量	1	単価	1,463
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	0.125	11,700	1,462.5		
	計					1,462.5		
	単価					1,463	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-168号	交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し	単位	人日	数量	1	単価	20,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	20,550	20,550		
	計					20,550		
	単価					20,550	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-169号	交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し	単位	時間	数量	1	単価	2,569
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	0.125	20,550	2,568.75		
	計					2,568.75		
	単価					2,569	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-170号	交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し	単位	人日	数量	1	単価	17,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	17,550	17,550		
	計					17,550		
	単価					17,550	円/人日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-171号	交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し	単位	時間	数量		単価	
						1		2,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	0.125	17,550	2,193.75		
計						2,193.75		
単価						2,194	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-172号	路面切削機運搬 国道2号他	片道	単位	回	数量		単価	
						1		70,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38840円 0円 無 0円 2720円 0円 0円	台	1	69,300	69,300		
運搬される建設機械の運搬中の損料		大阪市役所~施工箇所	台	1	1,100	1,100		
計						70,400		
単価						70,400	円/回	



# 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
巡回	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	昼間 道路パトロールカー(CNG型)貸与						1		18,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（一般）		人	1	18,500	18,500			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					18,500			
	単価					18,500	円/回		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
巡回	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	昼間 道路パトロールカー(ガソリン型)貸与						1		18,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（一般）		人	1	18,500	18,500			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					18,500			
	単価					18,500	円/回		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡回	昼間 道路パトローカー持込	単位	回	数量	1	単価	23,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	1	18,500	18,500		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	6	501	3,006		
ガソリン	レギュラー	L	15.6	127	1,981		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					23,490		
単価					23,490	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

緊急巡回	昼間 道路ハ <sup>○</sup> トルカー(CNG型)貸与	単位	時間	数量	1	単価	2,312
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.125	18,500	2,312		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,312		
単価					2,312	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

緊急巡回	昼間 道路パトローカー持込	単位	時間	数量	1	単価	2,934
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.125	18,500	2,312		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.75	501	375		
ガソリン	レギュラー	L	1.95	127	247		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,934		
単価					2,934	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	緊急巡回	夜間 道路ハ <sup>○</sup> トルカー(CNG型)貸与	単位	時間	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	0.125	27,750	3,468	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					3,468	
	単価					3,468	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

緊急巡回	夜間 道路パトローカー持込	単位	時間	数量	1	単価	4,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	27,750	3,468		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.75	501	375		
ガソリン	レギュラー	L	1.95	127	247		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,090		
単価					4,090	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巡回整備	昼間 作業車(ディーゼル型)貸与 作業員2名	単位	日	数量	1	単価	69,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,700	23,700			
運転手(特殊)		人	1	21,800	21,800			
普通作業員		人	1	19,000	19,000			
作業車 ダンプ式 標識装置付	2.75t~3.5t積 1~2tクレーン付	時間	5.9	380	2,242			
軽油	1. 2号	L	29.5	110	3,245			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計					69,990			
単価					69,990	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巡回整備	昼間 作業車2.75～3.5t持込 作業員2名	単位	日	数量	1	単価	74,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,700	23,700			
運転手（一般）		人	0.941	18,500	17,408			
普通作業員		人	1	19,000	19,000			
作業車 ダンプ式 7人乗り	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	5.8	1,840	10,672			
軽油	1. 2号	L	33.1	110	3,641			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					74,430			
単価					74,430	円／日		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巡回整備	昼間 作業車(ディーゼル型)貸与 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	8,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	23,700	2,962			
運転手(特殊)		人	0.125	21,800	2,725			
普通作業員		人	0.125	19,000	2,375			
作業車 ダンプ式 標識装置付	2.75t~3.5t積 1~2tクレーン付	時間	0.74	380	281			
軽油	1. 2号	L	3.7	110	407			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					8,750			
単価					8,750	円/時間		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巡回整備	昼間 作業車2.75～3.5t持込 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	9,325
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	23,700	2,962			
運転手（一般）		人	0.118	18,500	2,183			
普通作業員		人	0.125	19,000	2,375			
作業車 ダンプ式 7人乗り	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	0.73	1,840	1,343			
軽油	1. 2号	L	4.2	110	462			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,325			
単価					9,325	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
巡回整備	夜間 作業車(ディーゼル型)貸与 作業員2名	人		0.125	35,550	4,443	12,780
土木一般世話役		人		0.125	32,700	4,087	
運転手(特殊)		人		0.125	28,500	3,562	
普通作業員		時間		0.74	380	281	
作業車 ダンプ式 標識装置付	2.75t~3.5t積 1~2tクレーン付	L		3.7	110	407	
軽油	1. 2号	式		1		0	
諸雑費(まるめ)							
計						12,780	
単価						12,780	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	巡回整備	夜間 作業車2.75～3.5t持込 作業員2名	単位	時間	数量	1	単価	13,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	35,550	4,443			
運転手（一般）		人	0.118	27,750	3,274			
普通作業員		人	0.125	28,500	3,562			
作業車 ダンプ式 7人乗り	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	0.73	1,840	1,343			
軽油	1. 2号	L	4.2	110	462			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					13,090			
単価					13,090	円/時間		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車運転	昼間 デイゼル型 貸与	単位	時間	数量	1	単価	3,413
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.125	21,800	2,725		
	作業車 ダンプ式 標識装置付	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	0.74	380	281		
	軽油	1. 2号	L	3.7	110	407		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,413		
	単価					3,413	円／時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車運転	昼間 2.75～3.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,988
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.118	18,500	2,183		
	作業車 ダンプ式 7人乗り	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	0.73	1,840	1,343		
	軽油	1. 2号	L	4.2	110	462		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,988		
	単価					3,988	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車運転		夜間 デイゼル型 貸与	単位	時間	数量	1	単価	4,775
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.125	32,700	4,087			
作業車 ダンプ式 標識装置付	2.75t～3.5t積 1～2tクレーン付	時間	0.74	380	281			
軽油	1. 2号	L	3.7	110	407			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,775			
単価					4,775	円/時間		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車運転		夜間 2.75~3.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,079
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.118	27,750	3,274			
作業車 ダンプ式 7人乗り	2.75t~3.5t積 1~2tクレーン付	時間	0.73	1,840	1,343			
軽油	1. 2号	L	4.2	110	462			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,079			
単価					5,079	円/時間		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転	昼間 作業床高さ12m 持込					1	4,272
名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
運転手 (特殊)		人	0.125	21,800	2,725		
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.125	10,000	1,250		
軽油	1. 2号	L	2.7	110	297		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計						4,272	
単価						4,272	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	昼間 作業床高さ22～23m 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,941
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.125	21,800	2,725			
高所作業車(トラック架装リフト車)	(7 <sup>号</sup> -M型・標準デッキ)作業床高さ22～23m	日	0.125	23,000	2,875			
軽油	1. 2号	L	3.1	110	341			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,941			
単価					5,941	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転	夜間 作業床高さ12m 持込					1	5,634
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.125	32,700	4,087		
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.125	10,000	1,250		
軽油	1. 2号	L	2.7	110	297		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計						5,634	
単価						5,634	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転	夜間 作業床高さ22~23m 持込					1	7,303
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	0.125	32,700		4,087	
高所作業車(トラック架装リフト車)	(7 <sup>°</sup> -4型・標準デッキ)作業床高さ22~23m	日	0.125	23,000		2,875	
軽油	1. 2号	L	3.1	110		341	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,303	
単価						7,303	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

トラック運転		昼間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,071
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.125	18,500	2,312			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.59	821	484			
軽油	1. 2号	L	2.5	110	275			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,071			
単価					3,071	円/時間		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック運転	昼間 4～4.5t 持込	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	18,500	2,312		
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	時間	0.59	1,380	814		
軽油	1. 2号	L	3.5	110	385		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					3,511		
単価					3,511		円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック運転	昼間 クレーン装置付 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,993
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.125	21,800	2,725		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2.0 t	時間	0.73	1,270	927		
	軽油	1. 2号	L	3.1	110	341		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,993		
	単価					3,993	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

トラック運転	昼間 クレーン装置付 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,647
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.125	21,800	2,725		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	0.73	2,000	1,460		
軽油	1. 2号	L	4.2	110	462		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,647		
単価					4,647	円/時間	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

トラック運転		夜間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,227
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.125	27,750	3,468			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.59	821	484			
軽油	1. 2号	L	2.5	110	275			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,227			
単価					4,227	円/時間		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック運転	夜間 4～4.5t 持込	単位	時間	数量		1	4,667
名称	規格	単位	数量	単価		金額	摘要
運転手（一般）		人	0.125	27,750		3,468	
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	時間	0.59	1,380		814	
軽油	1. 2号	L	3.5	110		385	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						4,667	
単価						4,667	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック運転	夜間 クレーン装置付 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.125	32,700	4,087		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2.0 t	時間	0.73	1,270	927		
軽油	1. 2号	L	3.1	110	341		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					5,355		
単価					5,355		円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック運転	夜間 クレーン装置付 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.125	32,700	4,087		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	0.73	2,000	1,460		
軽油	1. 2号	L	4.2	110	462		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,009		
単価					6,009	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック運転		昼間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,387
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.125	18,500	2,312			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	0.74	1,000	740			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	0.74	37	27			
軽油	1. 2号	L	2.8	110	308			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,387			
単価					3,387	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック運転		昼間 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	3,941
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.125	18,500	2,312			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	0.74	1,510	1,117			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	0.74	53	39			
軽油	1. 2号	L	4.3	110	473			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,941			
単価					3,941	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

ダンプトラック運転		夜間 2t 持込	単位	時間	数量	1	単価	4,543
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.125	27,750	3,468			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	0.74	1,000	740			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	0.74	37	27			
軽油	1. 2号	L	2.8	110	308			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,543			
単価					4,543	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

ダンプトラック運転		夜間 4t 持込	単位	時間	数量	1	単価	5,097
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.125	27,750	3,468			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	0.74	1,510	1,117			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	0.74	53	39			
軽油	1. 2号	L	4.3	110	473			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,097			
単価					5,097	円/時間		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転	昼間 1500cc 持込					1	2,689
運転手 (一般)		人	0.125	18,500		2,312	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.45	501		225	
ガソリン	レギュラー	L	1.2	127		152	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						2,689	
単価						2,689	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転	夜間 1500cc 持込					1	3,845
運転手（一般）		人	0.125	27,750		3,468	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.45	501		225	
ガソリン	レギュラー	L	1.2	127		152	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						3,845	
単価						3,845	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	356.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	241	241,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	44	110	4,840		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,420		
計					356,100		
単価					356.1	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	611.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	385	385,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	1,130	162	183,060			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	50	150	7,500			
接着用プライマー	区画線用	k g	50	350	17,500			
軽油	1.2号	L	71	110	7,810			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,730			
計					611,600			
単価					611.6	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	383.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	268	268,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	49	110	5,390		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,470		
計					383,700		
単価					383.7	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	873.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	534	534,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油	1.2号	L	98	110	10,780		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		16,120		
計					873,800		
単価					873.8	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	870.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	603	723,600		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油	1.2号	L	132	110	14,520		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,972		
計					870,900		
単価					870.9	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線消去	有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	706.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去	夜間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	694	694,000		
軽油	1. 2号	L	67	110	7,370		
ガソリン	レギュラー	L	37	127	4,699		
諸雑費 (まるめ)		式	1		31		
計					706,100		
単価					706.1	円/m	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	27,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	27,640	27,640		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					27,640		
単価					27,640	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	309
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	309	30,900		
側溝蓋	別途計上のため0円	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					30,900		
単価					309	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	761
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	761	76,100		
側溝蓋	別途計上のため0円	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					76,100		
単価					761	円/枚	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
蓋版	再利⽤撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	191.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	191.58	19,158			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					19,160			
単価					191.6	円/枚		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
蓋版	再利⽤撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	471.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	471.82	47,182			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					47,190			
単価					471.9	円/枚		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ	0.13m3	単位	時間	数量	1	単価	4,002
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.125	21,800	2,725		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3	日	0.094	10,200	958		
軽油	1.2号	L	2.9	110	319		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,002		
単価					4,002	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

振動ローラ運転	ハンドガイド式 0.5~0.6t	単位	時間	数量	1	単価	301
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.5~0.6t	時間	0.61	419	255		
軽油	1.2号	L	0.42	110	46		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					301		
単価					301	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
振動ローラ	搭乗式コンバインド式 3～4t					1	3,986
運転手（特殊）		人	0.125	21,800		2,725	
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	排出ガス対策型（第1次） 運転質量3～4 t	時間	0.5	2,170		1,085	
軽油	1. 2号	L	1.6	110		176	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						3,986	
単価						3,986	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
路面切削機運転	W=1000 t=100					1	18,180
運転手 (特殊)		人	0.125	21,800		2,725	
路面切削機	1.0m級	時間	0.55	26,500		14,575	
軽油	1. 2号	L	8	110		880	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						18,180	
単価						18,180	円/時間



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
路面切削機運転	W=1000 t=100					1	19,550
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	0.125	32,700		4,087	
路面切削機	1.0m級	時間	0.55	26,500		14,575	
軽油	1. 2号	L	8	110		880	
諸雑費 (まるめ)		式	1			8	
計						19,550	
単価						19,550	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	単位	m	数量	単価	金額	単価	950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	100	950	95,000			
防護柵（P種）	別途計上のため0円	m	100	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					95,000			
単価					950	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上（標準） 無 無	単位	m	数量	100	単価	2,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,370	237,000			
防護柵（P種）	別途計上のため0円	m	100	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					237,000			
単価					2,370	円/m		

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	100	545	54,500	単価	545
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	545	54,500		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					54,500		
単価					545	円/m	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	100	675	67,500	単価	675
横断・転落防止柵撤去工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	675	67,500		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					67,500		
単価					675	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式（貼付式） 手間のみ 本体（柱）径φ80 ベース径φ250 高さ400mm 30本以上（標準） 無 無	本	1	15,800	15,800	2,200
車線分離標（ラバーポール）設置	固定式 貼付式 φ80 高さ400mm	本	1	15,800	15,800	
車線分離標（ラバーポール）	固定式（貼付式） φ80 h400	本	1	-13,600	-13,600	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					2,200	
単価					2,200	円／本

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路付属物撤去工（車線分離標）	貼付式 30本以上（標準） 無 無	単位	本	数量		単価
					1		1,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標撤去		固定式 貼付式					
			本	1	1,130	1,130	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,130	
単価						1,130	円／本

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
					100		2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費〔昼間〕		As殻【4451】（株）ランテック港アスファルト合材工場					
			m <sup>3</sup>	100	2,820	282,000	
計						282,000	
単価						2,820	円／m <sup>3</sup>

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	4,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費[昼間]	Co殻(無筋)【4177】アサヒコーポレーション(株)北港資源センター	m <sup>3</sup>	100	4,700	470,000		
計					470,000		
単価					4,700	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	6,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費[昼間]	Co殻(有筋)【4022】(株)嶋袋商店	m <sup>3</sup>	100	6,000	600,000		
計					600,000		
単価					6,000	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100	2,820	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費[昼間]		As切削殻【4451】（株）ランテック港アスファルト合材工場						
			m <sup>3</sup>	100	2,820		282,000	
	計						282,000	
	単価						2,820	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100	3,525	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費[夜間]		As殻【4451】（株）ランテック港アスファルト合材工場						
			m <sup>3</sup>	100	3,525		352,500	
	計						352,500	
	単価						3,525	円/m <sup>3</sup>



## 参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
処分費（m <sup>3</sup> ）			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費〔夜間〕		As切削殻【4451】（株）ランテック港アスファルト合材工場					
			m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500	
計						352,500	
単価						3,525	円／m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
						100	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		枝葉【4291】（株）前田造園					
			t	100	10,000	1,000,000	
計						1,000,000	
単価						10,000	円／t

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		13,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	13,700	13,700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,700		
単価					13,700	円/人日	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		11,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,700	11,700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					11,700		
単価					11,700	円/人日	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		20,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	20,550	20,550			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					20,550			
単価					20,550	円/人日		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		17,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	17,550	17,550			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					17,550			
単価					17,550	円/人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38840円 0円 無 0円 2720円 0円 0円	単位	台	数量	1	単価 69,300
貨物自動車運送料金	距離制運賃	台	1	69,300	69,300	
計					69,300	
単価					69,300	円/台